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گروه خبر // استاندار هرمزگان بر لزوم توجه به برندسازی در حوزه صادرات محصولات کشاورزی تاکید کرد 
و گفت: در این زمینه نیازمند این مطلب هستیم که گلخانه داران استان تحت یک تشکل یا صنف قرار گیرند 

و برای اهداف مشترک، از برند خاص برای صادرات محصولات کشاورزی استفاده کنند.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی دوستی در جلسه بررسی مشکلات گلخانه داران شهرستان رودان و تسهیل 
و رفع موانع صادرات محصولات کشاورزی، با اشاره به ظرفیت‌های بسیار زیاد استان هرمزگان در حوزه تولیدات 
محصولات گلخانه‌ای بر کیفیت بخشی به محصولات تولیدی تاکید کرد و بیان داشت: در استان هرمزگان با توجه به 
شرایط خاص آب و هوایی، امکان ویژه‌ای برای ایجاد گلخانه و تولید محصولات کشاورزی وجود دارد. وی با اشاره به 

سطح زیر کشت گلخانه‌ای در استان، از عزم جدی برای حمایت از گلخانه داران از طریق اعطای تسهیلات برای تجهیز 
و مدرن سازی گلخانه‌ها خبرداد و افزود: در سفر ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران به استان هرمزگان، اعتبارات 
خوبی در حوزه تسهیلات جذب شده که آمادگی داریم در صورت ارائه طرح‌های خوب، تسهیلات لازم را برای احداث 
گلخانه در اختیار افراد متقاضی قرار دهیم.  استاندار هرمزگان با اشاره به صادرات محصولات کشاورزی به خصوص 
محصولات خارج از فصل استان هرمزگان به کشورهای مختلف از جمله روسیه، بر لزوم رعایت کامل پروتکل‌های 
صادراتی تاکید کرد و گفت: برای حفظ اعتبار محصولات کشاورزی ایران اسلامی، نیازمند رعایت کامل پروتکل‌های 

صفحه 2 را بخوانیدویژه صادرات محصولات کشاورزی هستیم.

روزنامه منطقه جنوب کشور
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برادر ارجمندجناب آقای دکتر مظفر خادمی

خالد توکلی- مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی فانوس بندر تیاب

خبر مسرت بخش انتصاب جنابعالی بعنوان مدیر کل ورزش و جوانان هرمزگان، مایه نشاط و شادی جامعه ورزش 
استان گردید و همه را امیدوار به پیشرفت و توسعه ورزش نمود؛ امید است در سایه الطاف الهی موفق و پیروز باشید.

جناب آقای دکتر مظفر خادمی

عباس ذاکری کمالی- مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی ضامن کردر رضوی

 انتصاب شایسته حضرتعالی را به سمت مدیر کل ورزش و جوانان استان هرمزگان تبریک عرض می نمایم؛ امید 
است در سایه الطاف الهی در این عرصه خطیر موفق و پیروز باشید.

استاندار هرمزگان خبر داد 

اعطای تسهیلات برای تجهیز 
و مدرن سازی گلخانه‌ها در هرمزگان
در صورت ارائه طرح‌های خوب، تسهیلات لازم را برای احداث گلخانه در اختیار افراد متقاضی قرار می دهیم 

انتصاب شایسته حضرتعالی را به عنوان مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تبریک عرض نموده؛ امید 
است در سایه توجهات حضرت ولی عصر)عج( در انجام مسئولیت های محوله موید باشید.

برادر گرامی جناب آقای آخوندزاده

گار روزنامه دریا علی زارعی - خبرن



مراسم بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی 
در بندرعباس برگزار شد 

  گروه خبر // در مراسمی با حضور اهالی فرهنگ و ادب استان 
هرمزگان مراسم بزرگداشت حکیم نظامی گنجوی در دانشگاه فرهنگیان 
بندرعباس برگزار شد. در مراسمی با حضور مدیرکل ارشاد استان هرمزگان 
و اهالی فرهنگ و ادب استان مراسم بزرگداشت حکیم جمال‌الدین ابومحمّد 
الیاس بن یوسف بن زکی بن مؤیدَّ معروف به نظامی گنجوی در دانشگاه 
فرهنگیان بندرعباس برگزار شد. اسمعیل جهانگیری مدیرکل ارشاد استان 
هرمزگان در این آیین ضمن تبریک اعیاد شعبانیه اظهار داشت: مدت‌ها 
است که دشمنان قسم‌خورده این فرهنگ تلاش می‌کنند که به خیال خام 
خودشان بر فرهنگ ایرانی پنجه بکشند و آن را به چالش بکشند اما ما با 
زبان و ادبیات می‌توانیم فرهنگ خود را معرفی کنیم و جلوی هجمه‌های 
آن‌ها بایستیم.وی افزود: ایران با داشتن مفاخر بزرگی مانند نظامی گنجوی 
گنجیه بسیار غنی از شعر و ادبیات دارد اما با این وجود برخی از کشورها 
قداره بسته‌اند و یک روز به مولانا و روزی دیگر به نظامی طمع می‌کنند که 
هدفشان مشکل ایجاد کردن برای فرهنگ ایرانی است.جهانگیری بیان‌کرد: 
زیباتر از مناظر طبیعی، خلیج‌فارس، دریای‌خزر، کویر و جنگل‌های شمال؛ 
خرده فرهنگ‌ها و آداب و رسومی است که همه ما به آن می‌بالیم چرا که  
آداب و رسوم، لهجه‌های شیرین و گویش‌های ظرفیت افتخار و بالیدن 
را دارند و باید بگوییم که زیبایی‌های ایران به همین گویش‌ است و همه 
این خرده فرهنگ‌ها یک نقطه اتصالی دارد و نقطه اتصال و پیوند همه 
اقوام ایرانی زبان فارسی است.مدیرکل ارشاد استان هرمزگان تاکید‌کرد: 
اگر قرار است مغلوب فرهنگ بیگانه نشویم ناچاریم به خرده فرهنگ‌ها و 
زبان مادری خود تکیه کنیم و آن را هم تقویت کنیم چرا که شخص اول 
مملکت رهبر معظم انقلاب بر حفظ زبان‌های بومی و محلی تاکید‌ دارند.
اسدالله نوروزی استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه هرمزگان نیز در این 
مراسم گفت: به بهانه اینکه شعرای بزرگ ما همه عالم و حکیم بودند، سوای 
سخن‌سرایی که لازمه یک شاعر است همه آن‌ها عالم هم هستند و نظامی 

اندیشمند ارجمند بود و در سده ششم جزو فرزانگان روزگار بوده است.
وی افزود: نظامی را به تعبیر امروز باید روشنفکر دانست و شاهکار نظامی 
خسرو و شیرین است که بی ‌بدیل و بی‌نیاز از تعریف است و 900 سال 
پیش نظامی در قالب نصحیت مهین‌بانو به شیرین روابط دختر و پسر را که 
امروز جزو چالش‌های جامعه است را به خوبی بیان کرده و ترسیم کرده 
است.به گزارش  تسنیم ، نوروزی تاکید‌کرد: اسکندر‌نامه را نظامی در بالای 
60 سالگی‌اش سروده اما خیلی جامعه ما به سمت آن نرفته چرا که در مورد 
اسکندر مقدونی است که در فرهنگ ما جایگاهی ندارد اما با این وجود 
درس‌های بسیاری در آن وجود دارد و وزن شرف‌نامه و اقبال‌نامه‌ این کتاب 
نشان می‌دهد که نظامی می‌خواسته به چالش‌گری با حکیم طوس بپردازد 
لذا لازم است اسکندرنامه نیز خوانده شود و درس‌های آن استخراج شود.

تحقق درآمدهای مالیاتی در کشور رکورد زد 
 گروه خبر // معاون درآمدهای سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
تحقق درآمدهای مالیاتی در کشور تا 20 اسفند به 108 درصد رسیده 
که رکوردی در طی سالیان اخیر است. محمد مسیحی، معاون درآمدهای 
سازمان امور مالیاتی کشوراز شکسته شدن رکورد سالیان اخیر در زمینه 
تحقق درآمدهای مالیاتی خبر داد و گفت: تا ۲۰ اسفندماه ۱۰۸ درصد 
از درآمدهای مالیاتی تحقق پیدا کرده است.معاون سازمان امور مالیاتی 
کشور، تحقق این مهم را حاصل تلاش کارکنان امور مالیاتی و همکاری 
خوب مودیان مالیاتی و فعالان اقتصادی دانست و تأکید کرد: در سال 
آینده یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های ما، تحقق ظرفیت‌های الکترونیک در 
سازمان امور مالیاتی است و آن را با جدیت دنبال خواهیم کرد.به گزارش 
فارس ؛ مسیحی به نقش هرمزگان در درآمدهای مالیاتی کشور نیز اشاره 
و گفت: هرمزگان رتبه هفتم در میان استان‌های کشور در تأمین درآمدهای 

مالیاتی را دارد. 

خبر

خبری
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سرمقاله

    چندهفته قبل بود که دختری 5ساله بگونه ای شب در داخل منهول 
آب و فاضلاب که درپوشش در اول سربالایی کمربندی بندرعباس به 
سرقت رفته بود، سقوط کرد که حتی مادرش متوجه سقوطش نشد و 
عابری متوجه سقوط این دختر شد و دختر زخمی را مردم از داخل 
منهول بیرون آوردند. متاسفانه سرقت درب منهول ها افزایش یافته است 
و سارقان به راحتی این منهول ها را به سرقت می برند و باعث بروز 
خسارات جانی ومالی برای شهروندان شده اند که بایستی تدابیری در 
این حوزه اندیشیده شود تا از میزان خسارات به شرکت آب و فاضلاب 
و شهروندان و عابران کاسته شود و جان شهروندان به خطر نیفتد . از 
طرفی دیگر انبارهای ضایعاتی که در محلات فعالیت می کنند، نیز باعث 
شده است سارقان به راحتی درب منهول ها و حتی علائم راهنمایی و 
رانندگی و... را به آنها بفروشند و هرچند گهگاهی برخی از این انبارهای 
غیرمجاز ضایعاتی تعطیل می شوند، اما ساکنان از فعالیت مجدد برخی 
دیگر از این انبارها خبر می دهند و پیگیری های شان برای پلمپ آنها 
نیز بی نتیجه مانده است. از طرفی دیگر ساکنان محلات عنوان می کنند 
که فعالیت این انبارها باعث ناامنی در محلات نیز شده است و معتادان 
وسارقان از خانه های ساکنان سرقت می کنند وبه انبارهای ضایعاتی 
می فروشند. همچنین گلایه دیگر بیشتر حاشیه نشینان قطعی های برق 
و خاموشی ها و سوختن وسایل برقی شان بدلیل سرقت کابل های برق 
است که متاسفانه روزبه روز در حال افزایش است و نیاز است اقدامات 
لازم در این حوزه ها صورت پذیرد.  وضعیت امنیت در محلات چندان 
مساعد نیست ونیاز است برای ارتقای امنیت در این مناطق تدابیر لازم 
اندیشیده شود. یکی از اقداماتی که ضرورت دارد در محلات حاشیه ای و 
سکونتگاه های غیررسمی صورت پذیرد که در ارتقای امنیت این مناطق 
نیز اثرگذار خواهد بود، بازگشایی معابر در محلات است تا باعث افزایش 
خدمات‌رسانی و امنیت شود. در حال حاضر کوچه‌های تنگ وباریک 
وتاریک برای اراذل و اوباش، فروشندگان مواد مخدر و مشروبات الکلی 
و سارقان و... شرایط مستعدی را ایجاد کرده است و ساکنان از وضعیت 
موجود گلایه مندند واین درحالیستکه برنامه جامعی برای رفع مشکلات 
این مناطق وجود ندارد. از طرفی دیگر دو سوم جمعیت شهری مانند 
بندرعباس در این مناطق زندگی می کنند و بایستی برای برون رفت 
از معضلات و آسیب های اجتماعی در این مناطق چاره ای اندیشید . 
همچنین بافت این محلات نیاز به بازسازی و احیا دارند و بیشتر املاک در 
این مناطق فاقد سند هستند و حتی برای بازسازی املاک فرسوده بدلیل 
نداشتن سند، امکان بازسازی با استفاده از تسهیلات نوسازی وجود ندارد 
و بیشتر این املاک دارای شکاف هایی در سقف و دیوارها هستند و این 
سقف و دیوارهای لرزان و ناایمن خطرآفرین هستند و در زمین لرزه ها و 
بارندگی ها و حتی خودبخود تخریب می شوند و بیم آن می رود که در 
اثر زلزله ای شدید که مرکز آن شهر بندرعباس باشد، هزاران حاشیه نشین 
در زیر آوار این املاک مدفون شوند و خسارات جبران ناپذیر به بار آورد 
که بایستی تدابیر پیشگیرانه توسط متولیان مربوطه اتخاذ شود. وضعیت 
فعلی محلات باعث شده است که ساکنان از  سرقت ها در این مناطق به 
ستوه بیایند و کابل های برق و تاسیسات مخابراتی و... نیز به سرقت رود 

و منهول های سرباز نیز بسیار خطرآفرین شوند.
    علی زارعی

افزایش سرقت کابل ها و درپوش منهول ها

ادامه از تیتر یک//
 وی تصریح کرد: روسیه یکی از کشورهای 
هدف در حوزه صادرات محصولات 
کشاورزی است که محصول فلفل رودان به 
این کشور صادرات می‌شود و از این رو نیاز 
است با تجهیز آزمایشگاه مرجع آزمایش 
کیفیت محصولات کشاورزی استان، ضمن 

رعایت مواد ذکر شده در پروتکل‌های 
روند صادرات  کشور،  این  صادراتی 
محصولات برای کشاورزان هرمزگانی نیز 
تسریع شود از این رو پیگیری می‌ شود با 
همکاری وزارت بهدا‌شت نسبت به تجهیز 

این آزمایشگاه اقدام شود.
 مهندس دوستی همچنین بر لزوم توجه به 

برندسازی در حوزه صادرات محصولات 
کشاورزی نیز تاکید کرد و اظهار داشت: 
در این زمینه نیازمند این مطلب هستیم که 
گلخانه داران استان تحت یک تشکل یا 
صنف قرار گیرند و برای اهداف مشترک، 
از برند خاص برای صادرات محصولات 

کشاورزی استفاده کنند.

 وی تاکید کرد: رفع مشکلات به طور 
مشخص همراه با ارائه راهکار از طریق 

صنوف مربوطه باید پیگیری شود.
 گفتنی است؛ در این جلسه گلخانه داران 
نیز به بیان مشکلات و دغدغه‌های خود 
در حوزه صادرات محصولات کشاورزی 

پرداختند.

استاندار هرمزگان خبر داد 

اعطای تسهیلات برای تجهیز و مدرن سازی گلخانه‌ها در هرمزگان

گروه خبر // مدیر عامل سازمان 
و  ساماندهی مشاغل شهری 
فرآورده های کشاورزی شهرداری 

بندرعباس گفت: دستفروشان و 
خودرو های حامل میوه آزاد راه 
شهید رجایی و دیگر مناطق شهر 

بندرعباس ساماندهی می شوند.
به گزارش خبرنگار دریا ، احمد 
ملایی‌نسب بیان کرد: براساس تبصره 
یک بند 2 ماده 55 قانون شهرداری ها، 
هر نوع سد معبر عمومی و اشغال پیاده 
رو ها و استفاده غیر مجاز از آن ها برای 
کسب و هر نوع عنوان دیگری ممنوع 
است و شهرداری ها مکلف هستند 

کنند.ملایی‌نسب  جلوگیری  ها  آن  از 
گفت: به لحاظ شرایط اقتصادی در 
جامعه و همچنین بحث اشتغال، مردم به 
دستفروشی روی آورده اند و از آنجایی 
که دستفروشی به حداقل سرمایه نیاز دارد 
طی سالهای اخیر در شهر ها گسترش 
یافته است.وی در ادامه افزود:  حضور 
وانت بارهای میوه فروش در سطح شهر 
باعث بروز مشکلات فراوانی از جمله 
افزایش بار ترافیکی، امکان بروز تصادف 
و نارضایتی شهروندان در سطح شهر و 

کاهش زیبایی بصری در سطح شهر شده 
است.این مقام مسئول با اشاره به اینکه 
معیشت و اشتغال شهروندان از اولویت 
های مجموعه مدیریت شهری است، بیان 
کرد:  شهرداری دغدغه نظم در شهر و 
همچنین اشتغال و معیشت شهروندان را 
دارد و برای اینکه نظم در شهر ایجاد 
شود، لازم است دستفروشان با شهرداری 

همکاری داشته باشند و جابجا شوند. 
مشاغل  ساماندهی  سازمان  عامل  مدیر 
با  کرد:  تصریح  بندرعباس  شهرداری 

توجه به اینکه در آستانه ایام نوروز 
هستیم و شاهد خیابان های شلوغ و پر 
تردد می‌باشیم و حضور این ماشین‌های 
حامل میوه در حاشيه خیابان ها  از 
نظر ایمنی برای شهروندان خطرناک 
و نگران‌کننده است، لذا شهرداری 
بندرعباس فضایی در آزاد راه شهید 
رجایی برای ساماندهی دستفروشان و 
خودروهای حامل میوه در نظر گرفته که 
کار جابجایی و ساماندهی این خودرو ها 

صورت می گیرد.

ساماندهی دستفروشان و خودروهای حامل میوه در آزاد راه شهید رجایی 

پشت پرده سیاست 

 این است که ما باید کاخ سفید را به حسینیه بدل کنیم دوم بر سر زنان شان حجاب   
می‌کنیم، سوم کلیات دین اسلام را باید بپذیرند، چهارم قانون همجنس بازی را باید ملغی 
کنند، پنجم سیستم فساد را باید جمع کنند، شش این که امسال فرانسه تصویب کرد که 
محارم حتی بتوانند با هم ازدواج کنند به شرط این که بیش از ۱۵ سال داشته باشند باید 
ملغی شود، زیرا ایران این انحطاط اخلاقی و فساد را بر نمی‌تابد. این اظهارات بازتاب 

انتقادی زیادی در فضای مجازی داشت.
 فردانیوز نوشت: نماینده رژیم سعودی در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین ضمن 

اتهام‌زنی‌هایی به ایران، تصریح کرد، ریاض درباره ایمنی راکتور بوشهر نگران است! 
 »ساتب«؛ اولین سلاح لیزری ایران 

تنها شش کشور در جهان توانمندی ساخت ساح های لیزری برای دفاع از اماکن 
حساس شان را دارند که ایران با رونمایی از سلاح لیزری ساتب یکی از آن ها شد. عصر 
روز ۲۵ دی سال ۹۵ بود که پرواز چند کواد کوپتر بر فراز تهران و نزدیک شدن آن‌ها 
به منطقه پرواز ممنوع پایتخت باعث واکنش یگان های پدافند هوایی و شلیک توپ 
های ضد هوایی ۲۳ و ۳۵ میلی متری شد. حادثه آن روز صرفا اشتباه و ناهماهنگی در 
کسب مجوزهای لازم بود و خوشبختانه بدون آسیب مالی یا جانی به اتمام رسید، اما 
بعد از این رخداد، حجم قابل توجهی از طرح ها در خصوص مقابله با ریز پرنده ها در 
دستور کار نیروهای مسلح کشورمان قرار گرفت که بحث سیستم های لیزری، در حوزه 
پدافند کوتاه برد، از مهم ترین این طرح ها بود. طرحی که یک دهه قبل آمریکایی ها به 
دنبال آن رفتند و حالا ایرانی ها نیز توانستند به عنوان ششمین کشور دنیا دراین عرصه 
ورود کنند. در نهایت شهریور ۹۸ بود که مدیرعامل وقت سازمان صنایع الکترونیک 
ایران خبر از دستیابی کشورمان به دانش طراحی و ساخت سلاح‌های لیزری پدافندی 
و استقرار آن در مناطق حساس و حیاتی کشور برای محافظت از این مناطق داد، تا 
این که برای نخستین بار تصاویری از نخستین سلاح لیزری ایران یعنی »ساتب« منتشر 
شد. مزیت استفاده از چنین سامانه‌هایی سرعت زیاد آن ها در مقابله با اهداف هوایی 
از جمله پهپادها و موشک‌های کروز متخاصم است چراکه در این سلاح‌ها، پرتابه که 
اشعه لیزر است با سرعت نور حرکت می‌کند و همچنین تا زمانی که جریان انرژی وجود 
داشته باشد، این شلیک ادامه دارد؛ اما نکته فنی و مهم تر این سلاح ها صرفه اقتصادی 
قابل توجه آن‌هاست. هزینه هر شلیک یک سلاح لیزری فقط هزینه انرژی است که از 
طریق سوخت شیمیایی یا الکتریسیته به دست می‌آید. در بسیاری از سلاح‌های لیزری 
هزینه هر شلیک از یک دلار کمتر است در حالی که گلوله‌ها یا موشک‌هایی با قدرت 
تخریبی برابر، هزاران دلار قیمت دارند که باید هزینه‌های حمل‌ونقل و نگهداری را نیز به 
آن‌ها افزود. از دیگر مزایای این سلاح ها این است که  اشعه لیزر با سرعت نور حرکت 
می‌کند در نتیجه نیازی به محاسبه جابه جایی هدف نیست و فرار کردن از آن برای 
مدافع غیرممکن است. این ویژگی، لیزر را گزینه‌ای عالی برای درگیری با اهداف بسیار 
سریع همچون موشک‌ها و راکت‌ها، گلوله‌های توپ و خمپاره می‌سازد. همچنین تأثیر 
جاذبه زمین روی نور بسیار اندک و تأثیر عوامل محیطی دیگر مثل باد نیز معمولاً قابل 
چشم‌پوشی است به همین دلیل در اغلب موارد نیازی به محاسبه تغییر جهت پرتو لیزر 
بر اثر جاذبه زمین یا باد نیست. مزایای سلاح های لیزری به همین جا ختم نمی شود، 
سلاح لیزری با داشتن یک منبع انرژی کافی میزان نامحدودی مهمات در اختیار دارد در 

حالی که هر سلاح متعارف قابلیت حمل میزان محدودی مهمات را دارد. 

لزوم شناخت جبهه بندی ها و آمادگی نقش آفرینی به سود جبهه حق 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پیامی به پنجاه وششمین نشست اتحادیه انجمن‌های 
اسلامی دانشجویان در اروپا، با اشاره به تحولات سیاسی و نظامی اخیر، بر شناخت 
جبهه‌بندی‌ها و انتخاب موضع درست و آمادگی برای نقش‌آفرینی در تحولات به 

سود جبهه حق تأکید کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: 
بسم الله الرحمن الرحیم/دانشجویان عزیز/رویدادهای سیاسی و نظامی در این 
روزها، تشکیل‌دهنده‌ بخشی از همان پیچ تاریخی جهان است که گمان آن رفته 
بود. نخبگان و زبدگان ملت بزرگ ما در این مرحله، حامل مسئولیت‌های ویژه‌اند. 
شناخت جبهه‌بندی‌ها و صف‌آرایی‌ها و انتخاب موضع درست، مسئولیت کوتاه‌مدت 
و آمادگی برای نقش‌آفرینی در تحولات به سود جبهه‌ حق، وظیفه‌ میان‌مدت آنان 
است. شما جوانان عزیز می توانید در هر دو بخش بدرخشید و امید به انجمن‌هایی 
را که مزینّ به نام مبارک اسام است، بارور نمایید. توفیقات روزافزون شما را از 

خداوند قدیر و حکیم مسئلت می کنم. 
تازه های مطبوعات

اطلاعات - این روزنامه نوشت: اخبار مرتبط با گفت وگوهای وین نشان می‌دهد که 
دستیابی به توافق نهایی امکان‌پذیرتر است تا اعلام شکست آن و اغلب تحلیل‌گران 

سیاسی در داخل و خارج این پیش‌بینی را دارند.
 مردم سالاری - این روزنامه نوشت: لوان جاگاریان سفیر روسیه در ایران به تازگی 
خطاب به رسانه‌های ایران گفته در موضوع حمله روسیه به اوکراین از لفظ عملیات 
ویژه نظامی روسیه استفاده کنند! وزارت خارجه باید به این سفیر تذکر دهد. سفیر 

روسیه حق گستاخی و تعیین تکلیف برای رسانه‌ها و مطبوعات ایران را ندارد.
 کیهان - این روزنامه با موضع‌گیری علیه افرادی که کاترین شکدم را جاسوس 
می خوانند، نوشت: با چه سندی، شکدم را جاسوس تلقی کرده اند؟ به صرف 
»گفته می‌شود«؟! سالانه هزاران خبرنگار یا فعال سیاسی غربی به کشور می‌آیند، از 
شخصیت‌ها مصاحبه و گفت‌وگو می‌گیرند یا با رسانه‌های ایرانی گفت‌وگو می‌کنند و 

این گفت‌وگوها منتشر می‌شود.
 جوان - این روزنامه نوشت: جهاد تبیین با اقدامات نمایشی و همایش و تشریفات 
تحقق نمی‌یابد... اکنون زیرساخت‌های فکری و رسانه‌ای متنوعی در جامعه ایجاد 
شده که اگر برای اتصال و هم‌افزایی این‌ها چاره‌اندیشی شود، صف و جبهه واحدی 
در مقابله با جنگ نرم دشمن شکل می‌گیرد که اقتدار ملی در این حوزه را ده‌ها 

برابر می‌کند.
انعکاس

افکار نیوز خبرداد: »رحیم زارع« سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1401 در 
خصوص »بیانات رهبر انقلاب مبنی بر آن که بودجه سنگین برای جهاد تبیین یک 
کار غلط است« گفت: مجلس بودجه ای را که به جهاد تبیین اختصاص داده شده، 
حذف خواهد کرد و این رقم صرف حوزه کسب و کار و معیشت مردم و حوزه های 
فرهنگی که دستاوردهای خوبی را می‌تواند برای کشور به ارمغان آورد، خواهد شد.
چند ثانیه نوشت: حسن عباسی مدیر اندیشکده یقین گفت: ملت ایران امروز باید 
روی میز مذاکره فهرست بلند بالای مطالبات خودش را بگذارد. در رأس این فهرست

احیای برجام معطل »عوامل بیرونی«
همزمان با متوقف شدن مذاکرات و عدم تصمیم گیری نهایی آمریکایی ها، تروئیکای 
اروپایی نیز گفت: توافق باید فورا منعقد شود. درخواست روسیه خطر فروپاشی مذاکرات 
وین را به دنبال دارد .چند هفته‌ای می‌شود که می‌گویند مذاکرات هسته‌ای وین در مرحله 
حساسی است، اما این روزهای اخیر انگار وضعیت واقعا حساس و نفس‌گیر شده است. 
مذاکره کنندگان ارشد ایران و اروپا یک بار دیگر به پایتخت‌ها برگشته‌اند و مواضع 
روسیه هم به نحوی است که از نگاه برخی تحلیل گران نگران‌کننده به حساب می‌آید. 
مقامات مسئول در کشورمان از این بابت نگرانی ندارند و همان طور که وزیرخارجه 
گفته اجازه نخواهند داد که هیچ بازیگری در راستای تحقق منافع ملی ایران مانع تراشی 
کند. با این حال شاهدیم که برخی کارشناسان  تضمین‌خواهی روس‌ها را عامل این 
وضعیت می دانند. مثلا علی بیگدلی کارشناس مسائل بین‌المللی معتقد است که این 
رویکرد در راستای سیاست انتقام‌جویی روسیه از آمریکا و پیرو بالا گرفتن اختلافات 
آن ها در قضیه اوکراین طرح شده است. او در گفت‌وگو با »فردا« با اشاره به نقش و 
اهمیت رویکرد روسیه در مذاکرات می‌گوید: »بدون امضای روسیه بیانیه پایانی مذاکرات 
برجامی رسمیت نخواهد یافت به این خاطر که عضو ثابت برجام است، ضمن این که 
عضو دایم شورای امنیت و صاحب حق وتو است.« بیگدلی البته بیش از آن که از تضمین 
خواستن روس‌ها ناراحت باشد، از این که این موضوع از سوی روسیه طرح شده و نه 
ایران ناراحت است. او گفت: »این سیاست فعلی روس‌ها یک سیاست انتقام‌جویانه در 
برابر آمریکاست که واقعا خیلی برای ایران توهین‌آمیز است آن ها نباید برای ما تصمیم 
بگیرند. درست این بود که ما بگوییم تحریم‌ها را از روابط اقتصادی و نظامی ما با روسیه 
بردارید تا با برجام موافقت کنیم.« وی افزود: »خواسته اخیر روسیه از طرف دیگر 
نمایش قدرتی است که پوتین به خرج داده تا در برابر این امواج سهمگین تحریم‌ها 
علیه روسیه دست به یک اقدام متقابل بزند.« بیگدلی البته موضع رسمی ایران در قبال 
این رویکرد روسیه را قابل درک می‌داند و معتقد است که همراهی ایران با این سیاست 
نوعی آینده‌نگری است. او معتقد است: »شاید ایران می‌خواهد اگر احیانا مذاکرات به 
جایی نرسید، بتوانند باب روابط تجاری و مخصوصا نظامی را با روسیه باز کنند.« از 
سوی دیگر فرانسه، انگلیس و آلمان، سه قدرت اروپایی عضو برجام، به روسیه هشدار 
دادند که خواسته‌های مسکو برای تضمین تجارت با ایران، خطر بر باد رفتن مذاکرات 
وین را به دنبال دارد و این در شرایطی است که توافق تقریبا به سرانجام رسیده است. 
در این بیانیه تاکید شده است که معامله روی میز باید با حداکثر فوریت منعقد شود.  این 
در حالی است که واشنگتن هم هنوز پاسخ روشن و سازنده ای به چهار موضوع مدنظر 
ایران که از ابتدا نیز در دستور کار مذاکرات بوده، نداده است و راهبرد چندگانه ای را 
برای فرار از گرفتن تصمیم سیاسی دنبال می کند. نورنیوز رسانه نزدیک به شورای 
عالی امنیت ملی نوشت: در این خصوص تاکید بر این گزاره غلط که مذاکرات به پایان 
رسیده و متن توافق نهایی نیز آماده شده است، در کنار مرتبط کردن گره های موجود در 
مذاکرات به درخواست جدید روسیه برای معاف شدن از تحریم ها و حمایت ایران از این 
رویکرد مسکو، تلاشی برای پاسخ ندادن به مطالبات قانونی و منطقی ایران است. اگرچه 
درخواست روسیه می تواند به عنوان موضوعی جدید و یک مولفه پیش بینی نشده، 
دستور کار جدیدی را به میز مذاکرات وارد کند اما هنوز معضل اصلی مذاکرات به عدم 
تصمیم سیاسی آمریکا در پاسخ گویی به مطالبات ایران گره خورده و تعیین تکلیف نشده 

که بتوان از تاثیر درخواست روسیه به عنوان مانعی بر شکل گیری توافق سخن گفت.

گروه خبر // معاون دریایی اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان گفت: با توجه به اجرای 
افزایش  و  نوروزی  سفرهای  تسهیل  طرح 
رفت و آمد مسافران در ایام نوروز یک دوره 
دریایی  سوانح  آموختنی  درس‌های  آموزشی 
در استان در قالب وبینار با حضور 300 نفر از 

دریانوردان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  »اسماعیل مکی‌زاده« 
اظهار داشت: با توجه به اینکه طبق آمار سوانح 
دریایی بعد از موتور لنج ها این نوع شناورها تعداد 
بیشتری از سوانح را به خود اختصاص می‌دهند و 
با توجه به افزایش تردد مسافران در ایام نوروز 

وبینار آموزشی سوانح دریایی به مدت 2 ساعت 
ویژه دریانوردان برگزار گردید.

وی با اشاره به بررسی و تحلیل نهایی سوانح 
دریایی سال گذشته بیان داشت: تحلیل ها نشان 
می‌دهد آتش سوزی و آبگرفتگی بیش از نیمی 
از سوانح دریایی در استان هرمزگان را به خود 
اختصاص داده است، به همین دلیل در دوره 
آموزشی درس‌های آموختنی و علل ریشه‌ای 
سوانح مختلف مربوط به شناورهای فلزی به ویژه 
لندینگ کرافت‌ها و شناورهای مسافری در حال 
عبور در آب‌های استان مورد بررسی قرار گرفت.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی 

هرمزگان افزود: آمار تحلیلی از سوانح استان 
براساس نوع سانحه و نوع شناور، انتخاب 
شناورهای حادثه خیز استان و مناطق پرحادثه، 
آنالیز دلایل عمده به روز سوانح برای شناورها 
و ارائه راهکارهای علمی برای جلوگیری از 
بروز سوانح و نحوه واکنش سریع به اضطرارهای 
دریایی از دیگر موضوعات تدریس شده در این 

وبینار بود.
مکی‌زاده ادامه داد: با افزایش دانش دریانوردان و 
رویکرد کاهش بروز سوانح دریایی در هرمزگان 
در سال جاری، نکات کاربردی و آموختنی از 
سوانح به وقوع پیوسته احصا و گردآوری شده 

و برگزاری دوره‌های آموزشی برای جامعه هدف 
در قالب سرفصل آموزشی فوق العاده سوانح 
دریایی در دستور کار معاونت دریایی این اداره 

کل قرارگرفته است.
وی یادآور شد: کمیته بررسی سوانح اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان با مطالعه دقیق بر 
26 سانحه بوقوع پیوسته در سال گذشته، همواره 
تلاش دارد با ریشه یابی حوادث و بازنگری 
ساختارها و انجام اقدامات اصلاحی موثر، 
تمهیدات لازم در راستای افزایش ضریب ایمنی 
دریانوردی، ایمنی جان انسان‌ها و حفاظت از 
تاسیسات و محیط زیست دریایی را اتخاذ نماید.

بررسی علل ریشه‌ای سوانح لندینگ کرافت‌ها و شناورهای مسافری در آب‌های هرمزگان

  گروه خبر // کارگزاری رسمی شماره ۳۴۰ 
در حوزه عملکرد شعبه یک بندرعباس در 
راستای سهولت دسترسی مخاطبان و با تحقق 

هدف ارتقاء کیفیت خدمات آغاز به کار کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ کارگزاری رسمی 
شماره ۳۴۰در حوزه عملکرد شعبه یک بندرعباس 
با حضور “عباس اکبری”مدیرکل تامین اجتماعی 
هرمزگان و  »مجتبی معین وزیری« سرپرست اداره 
کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و رئیس شورای 
رفاه و تامین اجتماعی هرمزگان  افتتاح شد.مدیر 
کل تامین اجتماعی هرمزگان در این مراسم با اشاره 

به نقش و جایگاه مهم کارگزاری های رسمی تامین 
اجتماعی گفت : هرچند توسعه خدمات الکترونیک و 
اجرای طرح ۳۰۷۰ حدود هفتاد درصد از مراجعات به 
شعب را کاهش داده است لیکن ارتقاء کیفیت خدمات 
حضوری و همچنین انجام خدمات غیر حضوری برای 
قشری از مخاطبان که به هر دلیل امکان  استفاده از 
خدمات الکترونیک سازمان را ندارند به عنوان ابزاری 
برای ارتقاء کیفیت خدمات و جلب رضایت مخاطبان 
مد نظر می باشد.وی افزود: گسترش و تنوع بخشیدن 
به شیوه های ارائه خدمت به مخاطبان اعم از بیمه 
شدگان، مستمری بگیران و کارفرمایان از اهداف ایجاد 

کارگزاری ها است.اکبری اظهارداشت: شعبه یک 
بندرعباس به عنوان قدیمی ترین و بزرگترین واحد 
تامین اجتماعی در استان با تحت پوشش داشتن تعداد 
۳هزار و یکصد و شصت کارگاه  و حدود ۱۳۹هزار 
نفر بیمه شده اصلی و تبعی  و ۲۰هزار و دویست 
و سی  نفر مستمری بگیری اصلی و تبعی جمعیتی 
بیش از ۱۵۹ هزار نفر  را تحت پوشش خود دارد . 
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان عنوان کرد: علی‌رغم 
توسعه خدمات الکترونیک که طی یکساله گذشته 
حدود ۷۰درصد از مراجعات به شعب را کاهش داده 
است لیکن تنوع بخشیدن و گسترش روشهای ارائه 

خدمات حضوری نیز از اهداف این اداره کل برای 
جلب رضایت هرچه بیشتر مخاطبان سازمان اعم از 

بیمه شدگان کارفرمایان و مستمری بگیران می باشد.

افتتاح سومین کارگزاری رسمی تامین اجتماعی در شهر بندرعباس

گروه خبر // مدیر بنیاد فرهنگی 
هرمزگان،  )عج(  موعود  مهدی 
برنامه‌های گرامیداشت میلاد  ویژه 
با سعادت منجی عالم بشریت را 

تشریح کرد. 
بنیاد  مدیر  الاسلام محمداعتمادی  حجه 
فرهنگی حضرت مهدی موعود )عج( 
هرمزگان در یک نشست رسانه‌ای به 

تشریح برنامه های نیمه شعبان پرداخت.
وی با تبریک اعیاد شعبانیه و آغاز سال 
جدید و مقارنت آن بامیلاد حضرت ولی 
عصر )عج( ابراز امیدواری کرد با توجه به 
تقارن سال جدید با ولادت منجی عالم 
بشریت امام زمان )عج( سالی عاری 
از مشکلات و رخت بربستن بیماری 

منحوس کرونا باشد.
حجه الاسلام اعتمادی بر اهتمام همگان 
و ایجاد هم افزایی بویژه در بین منتظران 
قائم آل محمد در راستای بزرگداشت 
نیمه شعبان تاکید کرد و بیان داشت: 
احیای نیمه شعبان و دعا برای سلامتی 
و تعجیل در ظهور امام زمان )عج( 
باسخنرانی نماینده محترم  ولی فقیه در 
استان و امام جمعه بندرعباس در مسجد 
پشت شهر بندرعباس و ائمه محترم جمعه 
در شهرستانهای تابعه استان با همکاری 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه استان، 
سردادن ندای لبیک یامهدی بربام منازل 
و مساجد و نصب پرچم‌های مهدوی با 
همکاری هیات امنای مساجد استان، 
برگزاری مسابقه تلفنی و پیامکی مهدوی با 
همکاری صداوسیمای مرکز خلیج فارس 
و شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، 
اطعام مهدوی باهمکاری کمیته امداد 
حضرت امام )ره(، اجرای نورافشانی و 
انجام تبلیغات محیطی باهمکاری سازمان 
فرهنگی ورزشی واجتماعی شهرداری 

بندرعباس از جمله این برنامه‌ها است.
وی گفت: پویش دعای عهد بعد از نماز 
صبح روز عید با همکاری کانون‌های 
فرهنگی هنری مساجد، مرکزرسیدگی 
به امورمساجد و هیات و امنا مساجد، 
پویش بیعت با امام زمان و قرائت زیارت 
آل یاسین بعداز نماز عصر نیمه شعبان با 

همکاری هیات و امنامساجد  و اوقاف 
وامورخیریه استان و هیات رزمندگان 
شادی  کاروان  اندازی  راه  اسام، 
خودرویی وایجادموکب های شادی و 
ایستگاه صلواتی درب مساجد و اماکن 
بامشارکت  استان  تابعه  پرتردد شهرهای 
فعالان مهدوی وگروههای مردمی نیز 
برای برپایی با شکوه نیمه شعبان امسال 

در نظر گرفته شده است.
مدیر بنیاد فرهنگی مهدی موعود )عج( 
هرمزگان، عیادت از بیماران در روز عید 
با همکاری فعالان مهدوی و کانون‌های 
دانشجویی مهدویت، برگزاری مسابقه 
دلنوشته به امام زمان باهمکاری شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی و سایرنهادها، 
برگزاری حداقل یک  جشن شاخص 
در فضای باز بارعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی در شهرستانهای تابعه استان، 
اجرای مداحی و سرود خیابانی، برگزاری 
نشست‌‌ها و گفتمان های مهدوی و اعزام 
با همکاری سازمان  مذهبی  کارشناسان 
تبلیغات اسلامی ومعاونت تبلیغ حوزه‌های 
علمیه و حوزه‌های علمیه خواهران با 
استفاده از ظرفیت روحانیون مستقر و 
طرح هجرت و طلاب خواهر برای نیمه 

شعبان برنامه‌ریزی شده است.
به گزارش فارس ، حجت الاسام 
اعتمادی همچنین از برگزاری جشن 
شاخص استانی زیرپرچم در ساحل 
بندرعباس با موضوع مهدویت و انتظار با 
رویکرد امیدونشاط  باهمکاری سازمان 
شهرداری،  واجتماعی  ورزشی  فرهنگی 
تبلیغات اسلامی و  شورای هماهنگی 
گروه‌های جهادی و فعالان مهدوی و 
بنیاد بین المللی غدیراستان نیز خبر داد 
و گفت: تبلیغ و پخش محتوا و معارف 
مهدوی در فضای مجازی با استفاده از 
ظرفیت اساتید مرکز تخصصی مهدویت 
و برگزاری مسابقه دل نوشته و طراحی 
و نقاشی ویژه ایتام باهمکاری کمیته امداد 
استان، کانون‌های دانشجویی درمسجد 
بندرعباس  آزادگان  مهدی موعود )عج( 
در شب میاد ولی عصر )عج( نیز 

برنامه‌ریزی شده است.

تشریح برنامه‌های نیمه شعبان در هرمزگان 
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دستپخت مجازی
بچه‌ها سرشان در گوشی بود، من هم داشتم پیاز خرد 
می‌کردم. از بچه‌ها پرسیدم: »برای شام چی بپزم؟« برای 
چند ثانیه به من زل زده بودند؛ ولی مردمک‌ها ثابت بود. 
کمی طول کشید تا نیمکره راست و چپ مغزشان را 
تشخیص بدهند و ببینند پیام را به کدام طرف باید ارسال 
کنند. آخر هم زبانشان درست نچرخید که بگویند برای 

شام چی درست کنم!
سطح هوشیاری بچه‌ها داشت پایین می‌آمد! باید بیشتر 
به حرفشان می‌گرفتم. با صدای بلند و شمرده پرسیدم: 
»گوش -تون – با - منه؟ - برای - شام – چی- بپزم؟« 
به نظر می‌رسید سطح هوشیاری پسرم بیشتر بود؛ چون 
دست و پایش هم گاهی تکان می‌خورد. سعی داشت 
چیزی بگوید. از خدا خواستم بچه‌ام را به من برگرداند. 
داشت با لکنت چیزی می‌گفت: »گوشتمون؟... با کیه؟... 
هااا.... آره بپز.« و باز هم مشغول گوشی شد. به نظر 
می‌رسید دلش گوشت می‌خواست. فرصت خوبی بود تا 
اعصاب‌شان را تحریک و واکنش‌شان را تست کنم. درِ 
یخچال را باز کردم و با صدای بلند گفتم: »آخرین باری 
که این یخچال گوشت، منجمد کرده مال سه ماه پیشه! 
گوشت کیلویی 150 هزار تومنه بچه‌ها!« فکر کنم حرفم 

برایشان سنگین بود. اصلًا واکنشی نداشتند.
علائم حیاتی دخترم داشت قطع می‌شد. برای اینکه 
ارتباطشان با دنیای بیرون قطع نشود باید شوک وارد 
می‌کردم. ساطور آشپزخانه را به سمت‌شان پرت کردم، 
خدا را شکر خورد به دیوار و تا سقف ترک برداشت. 
در همین لحظه نوتیفیکشن گوشی دخترم شروع کرد به 
بیب بیب کردن و بعدش هم نوتیفیکیش‌های گوشی پسرم 

مرتب یکی بعد از دیگری می‌آمد.
بالاخره تلاشم جواب داد و دخترم دهانش را تکان 
داد: »مامان شارژ گوشیم تموم شده، شارژر می‌خوام.« 
پسرم هم پاور بانکش را می‌خواست. دل توی دلم نبود. 
پدرشان را صدا زدم و گفتم: »بیا مَرد! بچه‌ها برگشتن« 
پیازها خرد شده بودند. اشک شوق توی چشمانم جاری 
شد. بالاخره شب سِرُم شارژ بچه‌ها وصل شد و همان 
طور سر سفره آمدند. برای شام چلو گوشی مجازی 

داشتیم.
 سمیه قربانی

***
فرهنگ بعید

آشنا: شناس، پارتی، از دست‌های پشت پرده در سنوات 
قبل. کنایه از کسی که در یک اداره دولتی مشغول به کار 
است و تمام دوستان و فامیل‌های وی )اعم از نزدیک و 
دور( از نامبرده توقع دارند تمام گیروگرفت‌های اداری 
آنان را حل کند، حتی اگر آن گیروگرفت اداری، محاکمه 

برای جرم قتل باشد.
باران: قطرات آبی که از آسمان فرو می‌ریزد. چیزی که 
اگر نباشد همه برای آمدنش نماز و دعا می‌خوانند، ولی 
وقتی آمد همه از اینکه باران، ماشینشان را کثیف و گلی 

کرده، به خدا شکایت می‌کنند.
پس‌انداز: پولی که به‌ مرور‌زمان ذخیره می‌شود تا در 
روز مبادا به‌کار آید؛ لکن در روز مبادا نرخ تورم چنان 
بالا رفته که صاحب پس‌انداز آرزو می‌کند ای کاش 
هیچ‌وقت پول را پس‌انداز نمی‌کرد و در زمان خودش 

خرج می‌کرد.
ترسناک: وحشت‌آفرین، خودروی داخلی، ایربگ. 
چیزی که انسان فکر می‌کند منطقاً نمی‌شود؛ ولی با آن 
روبه‌رو شده و می‌بیند که اتفاقاً می‌شود. مانند قیمت پراید 

که منطقاً نباید 182میلیون تومان باشد.
جادوگر: کسی که کاری انجام می‌دهد که عقل آدمیزاد 
توان درک آن را ندارد. برخی فروشگاه‌ها وقتی که به 
چیزی تخفیف الکی می‌دهند و با اینکه قیمت جنس 
تخفیفی چهاربرابر قیمت واقعی آن است؛ ولی به‌طور 

شگفت‌انگیزی مردم برای خریدنش هجوم می‌آورند. 
 محمدرضا رضایی
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تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090
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عید دیدنی

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان با اشاره به ضرورت برجستگی مرکز 
خدمات سرمایه گذاری در استان گفت: 
تحولات ‌مدیریتی در اداره کل اقتصاد و دارایی 

کرمان سبب خلاء در این مرکز شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند 
در نشست کارگروه اقتصاد مقاومتی استان 
کرمان با اشاره به فرایند عزل مدیرکل سابق 
اقتصاد و دارایی کرمان افزود: مرکز خدمات 
سرمایه‌گذاری استان کرمان با وجود تلاش‌های 
خلاءهای  استانداری،  اقتصادی  معاونت 
مشهودی دارد.وی با بیان اینکه مرکز خدمات 
سرمایه گذاری به عنوان مکانی مستقل، در 
اداره کل اقتصاد و دارایی استان کرمان مستقر 
شود اظهار داشت: این مرکز در واقع پیشران 
کرمان  است.استاندار  استان  سرمایه‌گذاری 

گفت: امور تسهیل در فضای کسب و کار، 
صدور مجوزها، نشست فیزیکی نمایندگان 
دستگاه ها و پنجره واحد سرمایه گذاری در 
این مرکز مورد توجه قرار دارد، ضمن اینکه 
این مرکز باید برنامه ‌مدونی در امور خود داشته 
باشد.وی با اشاره به محوریت مرکز خدمات 
سرمایه گذاری استان کرمان در پروژه های این 
استان یادآور شد: برگشت به جایگاه اصلی این 
مرکز با تلاش و الزام به همکاری دستگاه های 

اجرایی استان محقق می‌شود.
زینی وند ابراز داشت: کتاب فرصت های 
سرمایه گذاری استان کرمان به صورت مدون 
به زبان های مختلف ترجمه شده اما بر روی 
سایت استانداری و مرکز خدمات سرمایه 
گذاری وجود ندارد که این امر مثل یک شوخی 
است.وی افزود: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی استان کرمان که تاکنون اقدامات 
توسعه ای خوبی در استان انجام داده، با این 
مرکز همراهی لازم را داشته باشد، باید تکلیف 
این مرکز تا پایان خردادماه سال آینده روشن 
و فرآیندها مشخص شود لذا ابتدا برنامه 

زمان‌بندی بر این اساس تعریف کنیم.
نماینده عالی دولت در استان کرمان با بیان 
اینکه مرجع اعلام فرصت‌های سرمایه گذاری 
خود دستگاه ها هستند گفت: دستگاه ها 
فرصت های سرمایه‌گذاری این استان را به 
تناسب دانش روز، ظرفیت بازار و پژوهش و 

آینده نگری به‌روزرسانی کنند.
وی افزود: همایش فرصت های سرمایه‌گذاری 
اتاق بازرگانی نیز در مرکز خدمات 
سرمایه‌گذاری برگزار شود و فرصت های به 
روزرسانی شده در آن اعلام شود زیرا خود 
این همایش یک فرصت سرمایه گذاری است.

زینی وند یادآور شد: فرصت های 
سرمایه‌گذاری استان کرمان‌ در تطابق با اسناد 
بالا دستی و شرایط اقلیمی بروزرسانی و 
پالایش شوند و در این زمینه بودجه لازم قابل 
تامین است و خود دستگاه ها هم از محل منابع 

داخلی خود به آن کمک کنند.
وی عنوان کرد: مدیران با ابتکار خودشان 
کارهایشان را بروزرسانی کنند البته تا پایان 
خردادماه ۱۴۰۱ باید به جمع بندی اولیه درباره 

تدوین سند فرصت های سرمایه گذاری استان 
برسیم که با محوریت مرکز سرمایه گذاری و 
اتاق بازرگانی استان باشد.زینی وند یادآور 
شد: استان کرمان باید صاحب یک کتاب 
سرمایه‌گذاری جدی شود و آیندگان نیز به 
تناسب تحولات اقتصادی، تجارت خارجی و 
شرکت های دانش بنیان آن را بروزرسانی کنند.

وی گفت: پیگیری ها و مصوبات جدی 
دبیرخانه کارگروه اقتصاد مقاومتی استان 
تاثیرات خوبی بر اجرای این طرح‌ها در استان 
کرمان داشته و میزان تحقق مصوبات آن به 
نسبت یک ماهه پایانی سال باتوجه به شرایط 

خاص کنونی قابل قبول است.
اقتصاد  افزود: طرح‌های  کرمان  استاندار 
مقاومتی ازحیث ایجاد اشتغال و سرمایه‌گذاری 

در استان بسیار مهم هستند.
وی با اشاره به دستگاه‌هایی که عملکردی 
ضعیف تر در این حوزه داشتند، خاطرنشان 
کرد: ممکن است که دستگاه ها کوتاهی نکردند 

اما پیگیری آنان در این حوزه ضروری است.
زینی وند تصریح کرد: کارگروه‌های سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان منسجم 
و هدفمند برگزار می‌شوند که در این زمینه از 
دبیرخانه کارگروه اقتصاد مقاومتی و معاونت 
اقتصادی استانداری کرمان و سایر مدیران 
قدردانی می شود.وی ابراز داشت: امیدوارم 
کارگروه بسیار مهم اقتصاد مقاومتی باوجود 
وضعیت خوب استان، بابرنامه‌ای منسجم بتواند 
تاثیری بر فضای کسب و کار، توسعه متوازن و 
برنامه های طراحی شده در سال آینده موفق تر 

از امسال عمل کند.
استاندار کرمان در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: کمک های متفرقه بنگاه های اقتصادی 
بزرگ و متوسط استان و مسئولیت های 
اجتماعی آنان را که مبلغی بالا را شامل 

می‌شود، باید تجمیع و هدفمند شود.
وی ادامه داد: باید فرایندی تعریف کرد که تجمیع 
این اعتبارات از سوی بنگاه‌های اقتصادی الزام 
آور باشد و این برنامه ذیل یک شورا مصوب و 
سپس ابلاغیه‌ای در این خصوص به کل شرکت 
ها صادر شود.وی افزود: میانگینی از کمک ها 
به تناسب درآمدهای سازمان مشخص کنیم که 

درصدی از فروش خود را در قالب مسئولیت 
اجتماعی به استان پرداخت کنند و در حسابی 

در کنار درآمدهای استان قرار گیرد.
زینی وند عنوان کرد: این اعتبارات بنگاه های 
اقتصادی استان کرمان پس از جمع آوری 
بدون هدف هزینه نمی شود و طی ساختاری 
برای توسعه زیرساخت ها، ارتقای رفاه و 
اشتغالزایی مردم استان هزینه می‌شود که این 
فرایند مورد توجه ماست.وی گفت: صندوق 
توسعه استان ها در حال شکل گرفتن است و 
مجموع کمک های شرکت های بزرگ استان 
در قالب مسئولیت اجتماعی، در کنار بودجه 
دولت، مشکلات بسیاری از روند توسعه این 

استان را رفع می‌کند.
زینی وند یادآور شد: مسئولیت اجتماعی بنگاه 
های اقتصادی در شرایط فعلی گاهی منشا 
امتیازگیری می شود و محل سلامت نظام اداری 
را با خدشه روبرو می‌سازد و در صورت ایجاد 
ساختار هدفمند این اعتبارات شفاف و موجب 
سلامت می شود لذا باید اساسنامه جدی تری 

در این‌حوزه تعریف شود.

استاندارکرمان :

 تغییرات مدیریتی سبب ایجاد خلاء در سرمایه‌گذاری کرمان شد

   حسن سیلاوی سرویس استان ها // فرمانده قرارگاه عملیاتی و نظارتی 
مدیریت کرونا در خوزستان بر لزوم رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی 
با توجه به در پیش بودن تردد کاروان‌های راهیان نور و سفرهای نوروزی 

خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ولی‌الله حیاتی در نشست ستاد استانی مدیریت 
کرونا که در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: گزارش‌هایی 
داریم که برخی ادارات خدمات‌رسان مانند شرکت‌های آب، برق و گاز به 
دلیل انباشت حجم بدهی‌های مراکز درمانی، بعضا مبادرت به قطع خدمات 
می‌کنند. وی افزود: مدیران دستگاه‌های خدماتی و روسای شبکه‌های 
بهداشت و درمان نشستی برگزار و تفاهم‌نامه‌ای در خصوص نحوه پرداخت 

این بدهی‌ها داشته باشند اما به هیچ وجه اجازه قطع خدمات در این مراکز 
داده نشود.فرمانده قرارگاه عملیاتی و نظارتی مدیریت کرونا در خوزستان 
گفت: قبوض مراکزی که در اختیار مراکز بهداشت و درمان قرار گرفته‌اند 
نیز باید توسط همان دستگاه‌ها پرداخت شود.وی بیان کرد: اداراتی که با 
ستاد شهرستانی مدیریت کرونا همکاری نمی‌کنند باید به ما اعلام و مدیران 
این ادارات مواخذه شوند.حیاتی افزود: با توجه به در پیش بودن تردد 
کاروان‌های راهیان نور و سفرهای نوروزی رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
بسیار مهم است بنابراین فرمانداران، نظارت دقیقی بر اماکن خدماتی در 
شهرستان‌ها داشته باشند. کلیه ادارات صادرکننده مجوز برای خدمات 

مختلف، بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی نیز نظارت کنند.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان عنوان کرد 

مواخذه مدیرانی که با ستاد مدیریت کرونا همکاری نمی‌کنند 

عید

آرزو توکلی سرویس استان ها //رئیس شبکه 
دامپزشکی شهرستان کرمان گفت: با توجه به 
نزدیک شدن به روزهای پایانی و آغاز فروش 
ماهیان قرمز شب عید ضمن خودداری از 
خرید ماهی از دست‌فروشان و دوره‌گردان به 
دلیل نگهداری این آبزیان در شرایط بهداشتی 
تا  می‌شود  تقاضا  شهروندان  از  نامناسب، 
ماهی قرمز را از مراکز مجاز و تحت نظارت 

دامپزشکی تهیه کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ آمنه زینلی با اشاره به 
اینکه شبکه دامپزشکی در روزهای پایان سال 

علاوه بر  طرح تشدید کنترل و نظارت بهداشتی 
بر مراحل تولید، عرضه و توزیع فرآورده های 
خام دامی ، برنامه کنترل و نظارت بر مراکز 
عرضه ماهی قرمز را نیز برعهده دارد افزود: 
اکیپهای نظارتی دامپزشکی در این ایام بصورت 
مستمر در سطح شهر کرمان در حال فعالیت 
می‌باشند و برتمامی فروشگاه های عرضه ماهی 
قرمز نظارت دارند و با متخلفان برخورد قاطعانه 
می کنند.وی ادامه داد: افراد در هنگام خرید 
دقت کنند که ماهی دچار ضایعات پوستی نباشد 
و از ظاهری سالم و معمول برخوردار باشد، 

چشم ها، پویت و آبشش ماهی بدون زخم و 
خوردگی باشد. همچنین از خریداری ماهی ها 
با پولک های آسیب دیده خودداری کنند. رئیس 
شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان در پایان با 
بیان اینکه شهروندان عزیز ماهی قرمز خود را در 
محل هایی که متعاقبا اعلام خواهد شد آزاد کنند 
تصریح کرد: از رهاسازی ماهیان قرمز در منابع 
آبی آزاد همچون جویبارها و رودخانه ها، سدها 
و آبگیرها به طور جدی خودداری کنند، زیرا 
می تواند مشکلات بهداشتی و زیست محیطی 

جدی پدید آورد.

توصیه‌های دامپزشکی کرمان در خصوص خرید ماهی قرمز
علیرضا حائری زاده سرویس استان‌ها//

همزمان با کاهش محدودیت های 
کرونایی و گذشت ۱۱ ماه از سال جاری، 
راه آهن یزد در جابجایی مسافران ۸۰ 

درصد رشد داشته است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رحمت رحمت نژاد 
در این باره گفت: با کاهش محدودیت‌های 
کرونایی و در نتیجه آن افزایش ظرفیت 
قطارهای مسافری، آمار جابجایی مسافر در 
۱۱ ماهه سال جاری ۵۹۰ هزار نفر مسافر 
بوده که نسبت به سال گذشته، با رشد ۸۰ 
درصدی همراه بوده است.وی با اشاره به 
اعمال محدودیت تردد مسافران منوط به ارائه 

مدارک واکسیناسیون و مبتلا نبودن به کرونا 
در تهیه بلیط و سفر با قطار، افزود: با افزایش 
پوشش سراسری واکسیناسیون در کشور و 
کاهش آمار ابتلا به کووید - ۱۹، راه آهن 
یزد طی مدت مذکور در تعداد رام قطارهای 
مسافری نیز با ۴۰ درصد رشد، شش هزار 
و ۳۵۵ رام به مقاصد تهران، مشهد، کرمان، 
بندرعباس، اصفهان و زاهدان و بالعکس تردد 
داشته است.مدیر کل راه آهن یزد با عنوان این 
که اولویت راه آهن در حوزه مسافری، همواره 
امنیت و آسایش مسافران است، گفت: در 
راستای تامین و ارتقاء ایمنی، امنیت و آرامش 
مسافران در سفر با قطار، طی مدت یاد شده  با 

همت پرسنل این اداره کل، ۵۷۶ مورد بازدید 
از قطارهای مبدا یزد، ۶۶ مورد بازدید از 
قطارهای مسافری عبوری، ۳۶ مورد بازدید 
از کترینگ‌های تهیه غذای قطارهای مسافری 
مبدا یزد، ۵۱ مورد بازدید از ایستگاه های 
مسافری منطقه، ۸۷ مورد بازرسی از نحوه 
ارائه خدمات آژانس‌ها به مسافران و صدور 
بلیت توسط کارشناسان و همچنین شستشوی 
۳۶۲ رام قطار صورت پذیرفته است.به منظور 
خدمت رسانی هر چه بیشتر به مردم استان 
و منطقه در ایام پیک نوروز، از تاریخ ۲۵ 
اسفندماه تا ۱۵ فرودین ۱۴۰۱، قطارهای 

یزد_ مشهد و بالعکس همه روزه می‌شود.

   حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان از کنترل شرایط حضور مسافران 

نوروزی در استان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان در 
نشست ستاد استانی مدیریت کرونا که در استانداری 
خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: با زحمات کادر 
بهداشت و درمان و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، 
روند کرونا تحت کنترل است به گونه‌ای که موارد 

بیماری یک‌سوم شده و روند کاهشی ادامه دارد.

وی افزود: با این وجود باید همچنان پروتکل‌های 
بهداشتی رعایت و از عادی‌انگاری پرهیز شود تا 
تعطیلات خوبی داشته باشیم و بیماری به حداقل 
ممکن برسد.استاندار خوزستان با اشاره به در پیش 
بودن مسافرت‌های نوروزی، بیان کرد: مسافران 
نوروزی باید ملزم به تزریق دو دوز واکسن و داشتن 
تست منفی PCR باشند یا سه دوز واکسن تزریق 
کرده باشند که این موارد کنترل می‌شود. امیدواریم 
ایام نوروز و بهار دل‌ها و طبیعت خوبی داشته باشیم.

  

رشد ۸۰ درصدی جابجایی مسافر در راه‌آهن یزد 

     مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //استاندار بوشهر 
گفت: دانشگاه‌ها و تمام مقاطع تحصیلی استان پس از پایان 

تعطیلات نوروزی، به صورت حضوری فعالیت خواهند کرد. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد محمدی زاده در نشست ستاد کرونا 
استان بوشهر با تاکید بر پیگیری، اجرا و نظارت بر مصوبات ستاد 
استانی مقابله با کرونا اظهار کرد: با توجه به مصوبه ستاد ملی کرونا، 
فعالیت دانشگاه‌ها و مدارس استان در تمام مقاطع تحصیلی پس از پایان 

تعطیلات نوروزی، به صورت حضوری خواهد شد.
وی بیان کرد: برای تحقق این مصوبه، فرمانداران، روسای دانشگاه ها، 
آموزش و پرورش، هماهنگی و اقدامات لازم را انجام داده و آمادگی 
برای اجرای مصوبه را داشته باشند.استاندار بوشهر تاکید کرد: نظارت 
بر عملکرد ستادهای شهرستانی کرونا در دستور کار قرار گیرد.محمدی 
زاده با اشاره به آمار کارمندانی که برای تزریق واکسن کرونا اقدام 
نکردند، تصریح کرد: ستاد استانی کرونا، اسامی کارمندانی را که تاکنون 

برای تزریق واکسن کرونا اقدام نکردند اعلام کند. 

فعالیت مدارس و دانشگاه‌های بوشهر در سال ۱۴۰۱ حضوری شد 

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی:

سرانه آموزشی در کرمان به شدت پایین است
آرزو توکلی سرویس استان ها //رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی گفت: تلاش ما این است در استان کرمان حداقل شاخص های 
آموزشی متناسب با میانگین کشور باشد و این برای ما قابل قبول نیست 
و به عنوان نماینده مردم نمی توانم بپذیریم سرانه های آموزشی در مرکز 
استان نسبت به مناطق مختلف استان کرمان اینقدر تفاوت داشته باشند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر محمدرضا پورابراهیمی درآیین کلنگ زنی 
احداث مدرسه ۴ کلاسه روستای کهنوج مدیم افزود: آنچه که نگرانی ما را 
افزایش داده این است که سرانه آموزشی شهرستان کرمان از سرانه استان 

پایین تر است و این وضعیت قابل قبول نیست.
وی با بیان اینکه توسعه محقق نمی شود مگر انسان از نظر فکر، علم و دانش 
توسعه پیدا کنند بیان داشت: توسعه؛ زیرساخت های مادی و فیزیکی ندارد 
بلکه هر کسی که به علم و دانش بیشتری دسترسی داشته باشد قدرتمند تر و 

توسعه یافته تر است و دنیا امروز این را اثبات کرده است.
پورابراهیمی به زورگویی و رفتار استکباری برخی از کشورهای دنیا اشاره و 
تصریح کرد: این کشورها در طول تاریخ به دانش هایی دست پیدا کرده اند 
که اکنون این دانش ابزاری شده برای سوء استفاده از دیگر کشورها که البته 
ما دانش را برای استفاده صحیح می خواهیم. وی گفت: امروز کشوری که 
بیشترین ظرفیت علمی را داشته باشد می تواند مقتدرانه عمل کند و امروز 
قدرت به امکانات اقتصادی و مشابه آن بستگی ندارد بلکه به توانمندسازی 
جامعه مرتبط است. پورابراهیمی ادامه داد: یکی از نگرانی های دشمن طی 
سال اخیر این بوده که جمهوری اسلامی ایران به دانش های عمیق و وسیع 

دست یافته که کشورهای دیگر فکرش را هم نمی کردند.
وی اظهار داشت: دانشمندانی در مدارس کشور تربیت شده اند که امروز 
افتخار نظام جمهوری اسلامی ایران هستند و افراد بااستعداد زیادی در مناطق 
محروم کشور رشد یافته اند و امروز به کشور خدمت می کنند.پورابراهیمی 
مدرسه سازی و ایجاد فضای آموزشی مناسب را یکی از وظایف مسئولان 
دانست و گفت: دسترسی آسان به فضای آموزشی برای کودکان، نوجوانان و 

جوانان وظیفه ما است.وی تصریح کرد: این آمادگی وجود دارد که نشست 
هایی را با وزیر آموزش و پرورش و نوسازی مدارس که هماهنگی کامل 
با مجلس دارند برگزار کنیم.نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای 
اسلامی گفت: امسال مصوباتی در صحن مجلس داشتیم که اگر اجرایی شود 
می تواند نا تعادلی را در این بخش برطرف کند.وی تاکید کرد: تلاش ما این 
است حداقل شاخص ها در استان کرمان متناسب با میانگین کشور باشد و 
این برای ما قابل قبول نیست به عنوان نماینده مردم نمی توانم بپذیرم سرانه‌ها 

اینقدر تفاوت داشته باشند.
پورابراهیمی گفت: یکی از مباحثی که باید پیگیری کنید آموزش در فضای 
مجازی است که مجبور شدیم به دلیل شرایط کرونا به آن تن بدهیم که باعث 
شد دانش آموزان دچار افت تحصیلی شوند که این موضوع باید باربرگزاری 

حضوری دانش آموزان در مدارس به طور جدی جبران شود.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مطمئنیم سال 
آینده مبالغ بسیار خوبی برای آموزش و پرورش خواهیم داشت ما در برنامه 
ششم  نیزحکم داشتیم.پورابراهیمی با اشاره به ظرفیت بخش خصوصی در 
حوزه مدرسه سازی بیان کرد:تا کنون در شهر کرمان ساخت هشت مدرسه 
با 28 هزار متر مربع در دستور کار قرار دارد.  وی گفت: سرانه آموزشی 

متناسب با جمعیت و یا تقاضا باید اصلاح شود.
پورابراهیمی تاکید کرد: مدیران نواحی یک و دو نیز باید تلاش کنند تا با یک 
برنامه کوتاه مدت ظرف 2 سال آینده مشکلات سرانه آموزشی در شهرستان 

کرمان نیز بر طرف شود.
وی با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: این هزینه ها در 

کنار انتفاعی که از نظام تعلیم و تربیت عاید کشور می شود هیچ است.
شایان ذکر است کلنگ احداث مدرسه متوسطه ۴ کلاسه خیرساز قاسم 
عبداللهی کرمانی در روستای کهنوج مدیم از توابع شهرستان کرمان با اعتباری 
بالغ بر 2 میلیارد تومان با حضور دکتر پورابراهیمی، مدیران کل نوسازی 

مدارس و آموزش و پرورش کرمان به زمین زده شد.

مدیر تعاون روستایی بوشهر خبر داد 

۲۶ اسفند توزیع میوه شب عید در بوشهر 

     

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //مدیر 
تعاون روستایی استان بوشهر گفت: میوه شب 
عید در این استان تامین شده است و از ۲۶ اسفند 
توزیع به صورت حضوری و اینترنتی انجام می‌شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید محسن معروف با 
اشاره به اینکه میوه شب عید استان بوشهر به طور 
کامل تامین شده است، اظهار کرد:  توزیع میوه شب 
عید تابع یک سری قوانین و مقررات است و باید از 

کمیته راهبردی ملی در تهران دامنه قیمتی تعیین و 
تاریخ توزیع ابلاغ شود سپس در استان رقم دقیق 
تصمیم گیری و توزیع آغاز شود.وی با بیان اینکه 
همه میوه‌های شب عید اعم از پرتقال و سیب از نوع 
ممتاز تامین شده است، اضافه کرد: اکنون میوه‌های 
شب عید استان بوشهر در سردخانه گمرک ذخیره و 
آماده توزیع است.مدیر تعاون روستایی استان بوشهر 
با بیان اینکه قیمت پرتقال و سیب ویژه نوروز حدود 

۱۰ تا ۱۵ درصد کمتر از نرخ بازار خواهد بود، 
تصریح کرد: اجرای این طرح به طور معمول است 
۲۶ اسفند آغاز و تا ۱۵ فروردین ادامه خواهد داشت.

معروف با تاکید بر اینکه ذخیره میوه شب عید در 
سطح کشور هیچ مشکلی وجود ندارد، خاطر نشان 
کرد: امسال دولت عملکرد خوبی در این زمینه داشته 
است.وی بیان کرد: از آنجا که حدود نیمی از میوه 
شب عید در استان بوشهر به صورت اینترنتی عرضه 
خواهد شد. در این حوزه مجوز شرکت اینترنتی بومی 
استان صادر شده است و به زودی نام آن معرفی 
خواهد شد.مدیر تعاون روستایی استان بوشهر ادامه 
داد: در این پلتفرم بومی استان کالای اساسی نیز 

عرضه خواهد شد.

  

آرزو توکلی سرویس استان ها //  مدیر زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی جنوب کرمان گفت: کاشت ۶ هزار هکتار پیاز با تولید 
۳۴۸ هزارتن برای سال زراعی آینده در جنوب کرمان برآورد 

و تعیین گردید.  
به گزارش خبرنگار دریا ، فرامرز  رستگاری مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی جنوب کرمان گفت : کشت پیاز در سال زراعی 
۱۴۰۲ - ۱۴۰۱  به میزان ۳۲۰۰ هکتار طرح استمرار و ۲۸۰۰ 

هکتار کشت بهاره و تولید ۳۴۸ هزار تن برآورد و تعیین شد.
وی افزود: در راستای سیاست‌ها و برنامه‌های محوری وزارت 
جهاد کشاورزی به منظور تأمین امنیت غذایی و نیل به خودکفایی، 
پایداری تولید مبتنی بر افزایش بهره‌وری و تولید بازار محور از 
اهمیت خاصی برخوردار می باشد، در بحث تولید بازار محور 
مهم‌ترین عامل برنامه ریزی کاشت و تولید منطبق بر تقویم زمانی 

مناسب، کشش بازار داخل و میزان صادرات می‌باشد.
رستگاری اظهار کرد: با توجه به الگوی کشت و تولید کشور، 
مصرف سرانه و میانگین وزنی سالیانه صادرات کشور به بازارهای 
هدف، برنامه کاشت و تولید محصول پیاز جنوب کرمان برای سال 

زراعی 
۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ به میزان ۶ هزار هکتار می باشد که  ۳۲۰۰ 
هکتار طرح استمرار و ۲۸۰۰ هکتار کشت بهاره و تولید ۳۴۸ 

هزار تن برآورد و تعیین گردیده است.
مدیر زراعت سازمان به کشاورزان جنوب کرمان گفت: با دقت 
نظر به وضعیت کشت و تولید و بازار محصول پیاز در سال جاری 

و سال قبل برای کاشت سال زراعی آینده برنامه‌ریزی نمایند.

میزان کشت و برداشت پیاز برای 
سال زراعی آینده اعلام شد
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گردشگری

خبری

 ارائه خدمات رایگان درمانی ویژه مسافران
 نیمه شعبان در قم

  سرویس گردشگری //  معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌ 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قم از اجرای طرح ارائه 
خدمات رایگان درمانی یک واحد گردشگری سلامت در استان 
به مسافران نیمه شعبان خبر داد. مهدی نصر اصفهانی، معاون 
گردشگری اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
قم طی سخنانی با اشاره به نزدیکی به جشن نیمه شعبان، بیان 
کرد: واحد گردشگری سلامت یک شرکت خدمات مسافرتی در 
خیابان انقلاب قم به‌مناسبت نیمه شعبان خدمات رایگان درمانی به 
مسافران داخلی و خارجی ارائه می‌دهد.وی ادامه داد: در این طرح، 
خدمات رایگان شامل ویزیت، مشاوره و فشار خون ارائه می‌شود.
نصر اصفهانی افزود: تست قند خون از طریق آزمایشگاه در محل 
دفتر سلامت گردشگری انجام خواهد شد و در صورت نیاز به 
آزمایش تکمیلی برای مسافران ۲۰ درصد تخفیف لحاظ می‌شود.
وی بیان کرد: برای تست پی سی آر کرونا در این واحد گردشگری 
سامت ۱۰ درصد تخفیف اعمال می‌شود.معاون گردشگری 
اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قم گفت: در 
صورت نیاز به تجویز دارو، داروخانه مرکز گردشگری سلامت 
در این طرح ۱۰ درصد تخفیف برای بیمار در نظر گرفته است.

نصر اصفهانی ارائه خدمات مطلوب به مسافران و زائران را گامی 
در جهت افزایش ماندگاری مسافران و زائران و توسعه صنعت 

گردشگری عنوان کرد.
آخرین پیش‌بینی‌ها برای سفرهای نوروزی

  سرویس گردشگری // همزمان با کاهش محدودیت‌های 
سفر برای نوروز ۱۴۰۱ و موافقت ستاد ملی کرونا با انجام سفر 
فقط با دو دُز واکسن کووید، ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر 
آخرین اقدامات و امکانات مهیا شدن برای سفرهای نوروزی را 
تشریح کرد. علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، در جلسه ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات سفر که با حضور نمایندگان و مسؤولان 
دستگاه‌های مختلف در معاونت گردشگری برگزار شد، اظهار کرد: 
نوروز امسال که اولین نوروز قرن جدید است از اهمیت بالایی 
برخوردار است. شورای فرهنگ عمومی کشور نیز با توجه به 
آغاز قرن جدید، شعار »قرن جدید، قرن امید« را تصویب کرده 
است.او یادآور شد: از آبان ماه امسال ستادهای خدمات سفر 
را در استان‌ها فعال کردیم. پیش‌بینی ما این است که در نوروز 
۱۴۰۱ حجم سفرها افزایش خواهد یافت و باید آمادگی برای 
میزبانی شایسته از مهمانان نوروزی را در استان‌های مختلف داشته 
باشیم.  شالبافیان گفت: ۱۰۰ شاخص مهم در حوزه خدمات سفر 
در استان‌های مختلف شناسایی شده که این ۱۰۰ شاخص به 
استان‌های گوناگون ابلاغ شده و آمادگی لازم در نوروز ۱۴۰۱ 
برای ارائه خدمات به گردشگران و مسافران وجود دارد.  او بیان 
کرد: موضوع سفر در نوروز ۱۴۰۱ دغدغه مسؤولان کشور است 
و ارائه خدمات شایسته به گردشگران و مسافران نوروزی نیز 
خواسته همه مسؤولان کشور است.رییس ستاد هماهنگی خدمات 
سفر کشور ادامه داد: تمام هماهنگی‌های لازم با استان‌های مختلف 
و دستگاه‌های گوناگون برای ارائه خدمات مناسب در نوروز 
۱۴۰۱ انجام شده و به طور حتم مسافران نوروزی خدماتی 
متفاوت نسبت به سال‌های قبل دریافت خواهند کرد.شهریار 
افندی‌زاده ـ سرپرست معاونت حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی 
ـ نیز در این نشست گفت: بیشترین جابه‌جایی مسافر در نوروز 
۱۴۰۱ از طریق ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای است. پیش‌بینی‌ها نشان 
می‌دهد در نوروز امسال بیش از ۶ میلیون نفر از سیستم حمل‌ونقل 
عمومی جاده‌ای استفاده خواهند کرد و حجم حمل‌ونقل مسافر 
از طریق وسایل نقلیه شخصی روزانه دو میلیون نفر خواهد بود.  
او افزود: در نوروز ۱۴۰۱ روزانه ۲۲۰ قطار وظیفه حمل‌ونقل 
مسافران نوروزی را بر عهده دارند و در حوزه ناوگان هوایی نیز با 
افزایش هواپیماها و تعداد پروازها به دنبال ارائه خدمات مناسب 
به گردشگران در نوروز ۱۴۰۱ هستیم.  فراهانی، نماینده سازمان 
بنادر و دریانوردی نیز گفت: ۲۸۴۰ شناور گردشگری با ظرفیت 
۳۰ هزار صندلی در نوروز ۱۴۰۱ به مسافران نوروزی خدمات 
ارائه می‌دهند.گودرز کریمی‌فر، مدیرکل رفاه وزارت آموزش و 
پرورش نیز با بیان این‌که کیفیت مطلوب، امنیت پایدار و سفر ارزان 
سه کلیدواژه این وزارتخانه است، افزود: ۷۸۰ پایگاه در قالب ۴۰۵ 
خانه معلم با دارا بودن بیش از ۱۸ هزار تخت به ارائه خدمات 
به مسافران نوروزی می‌پردازد.  او اضافه کرد: ۳۰۰ اردوگاه و 
۵۰ دانشگاه فرهنگیان در ۳۱ استان کشور نیز در نوروز امسال 
به اسکان فرهنگیان اختصاص خواهد یافت.« مجتبی خالدی، 
رییس اداره عملیات وزارت بهداشت و سخنگوی اورژانس نیز 
اظهار کرد: با ۳۳۰۰ دستگاه آمبولانس، ۲۴۳ ایستگاه سلامت، ۵۰ 
فروند بالگرد و پنج دستگاه آمبولانس دریایی به مسافران نوروزی 
خدمات ارائه خواهیم داد. ضمن این‌که ۱۲۰۰ تیم کارشناسی برای 
بازدید از مراکز اقامتی تشکیل شده و از ابتدای اسفند فعالیت خود 
را آغاز کردند.  او افزود: تمام بیمارستان‌های تحت نظارت این 
وزارتخانه در نوروز ۱۴۰۱ در آماده‌باش کامل هستند.  طباطبایی، 
نماینده شرکت راه‌آهن هم اظهار کرد: ۲۲۰ قطار مسافری در 
نوروز ۱۴۰۱ با ظرفیت دو میلیون و ۲۴۱ هزار صندلی به مسافران 
خدمات می‌دهند. برای ارائه خدمات شایسته به مسافران نوروزی 
سقف قیمت برای قطارهای پنج‌ستاره ممنوع شد ضمن اینکه 
فروش بلیت‌های چارتر و گروهی را نیز ممنوع اعلام کردیم.او 
افزود: از طریق سیستم فروش در هر کوپه قطار ۸۰ درصد ظرفیت 
مسافرگیری می‌شود و ضدعفونی تمام قطارها و کوپه‌ها همه روزه 
در دستور کار قرار دارد.همچنین عباسعلی محمدزاده، رییس اداره 
جوانان سازمان جمعیت هلال‌احمر گفت: ۲۰۰ پست ثابت در 
کنار ۱۱۳ پست سیار در ۳۰ کیلومتری شهرها مستقر می‌شوند و 
اقدامات فرهنگی مانند ارائه آموزش رانندگی ایمن انجام خواهند 
داد.  این در حالی است که خیمه‌های نماز نیز در جاده‌های استانی 
در نوروز ۱۴۰۱ مانند سال‌های قبل برپا می‌شود.سیاوش احمدی، 
نماینده سازمان امور عشایری هم با اشاره به همکاری‌های این 
سازمان با ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر، گفت: جامعه 
عشایری دارای جاذبه‌های ویژه برای گردشگران هستند، از این 
رو تلاش می‌کنیم در نوروز ۱۴۰۱ گردشگران را به مناطق بکر 
عشایری هدایت کنیم تا بیش از پیش با زندگی عشایری آشنا 
شوند.«او همچنین گفت: راه‌اندازی سیاه‌چادرهای عشایری در 
۳۰ کیلومتری جاده‌ها یکی دیگر از اقدامات این سازمان است 
که می‌تواند به افزایش فروش محصولات عشایری و نیز معرفی 
فرهنگ زیبای عشایر کمک کند.  محمد اصغری، نماینده سازمان 
هواشناسی هم با بیان این‌که تلفن گویای ۱۳۴ برای ارائه خدمات 
به مسافران و گردشگران راه‌اندازی شده است، گفت: این سازمان 
با توجه به اهمیت وضعیت جوی در انتخاب مقصد سفر با ستاد 
مرکزی هماهنگی خدمات سفر همکاری کاملی دارد.  مرضیه 
توحیدلو، نماینده سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه این 
نشست، گفت: بازدید و نظارت بر اماکن مختلف ارائه خدمات 
گردشگری در مناطق مختلف از جمله بوم‌گردی‌ها از سوی این 
سازمان آغاز شده است. ضمن این‌که موزه‌های تاریخ طبیعی که 
تحت نظارت این سازمان هستند برای ارائه خدمات به مسافران 

نوروزی آمادگی کامل دارند.  

سرویس گردشگری //  دبیرکل کمیسیون ملی 
یونسکو-ایران ضمن تشریح جزییات برنامه نوروزی 
یونسکو برای عید باستانی ۱۴۰۱ خورشیدی، نوروز 
را نماد همبستگی میان ملت‌های منطقه دانست و 
تصریح کرد: اقوام کشورمان سفیران گفت‌وگو، صلح 

و فرهنگ ایرانی در جهان هستند. 
حجت الله ایوبی دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو-ایران 

در با بیان آنکه نوروز نماد همبستگی میان ملت‌های 
منطقه، نماد همبستگی اقوام، از آیین‌های باشکوه ایرانی و 
باستانی و یک رسم منطبق بر سنت‌های دینی و مذهبی 
ما است اظهار داشت: پرونده مشترک ایران و ۱۱ کشور 
خط کمربندی نوروز یکی از مهمترین پرونده های ثبت 
مشترک است که اتفاق افتاده و بسیاری از کشورها نیز در 

حال پیوستن به این پرونده هستند.

دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو-ایران تصریح کرد: سه 
سالی است که کمیسیون ملی یونسکو-ایران برنامه‌های 
نوروز را با کمک دستگاه‌های مختلف از جمله 
وزارت امور خارجه و به ویژه وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری برگزار کرده که خروجی‌های بسیار 

ارزشمندی نیز از آن حاصل شده است.
 پیوند نوروز با جهان‌شهرهای ایرانی

ایوبی با بیان آنکه امسال نیز نوروز با چند مساله مهم 
پیوند خورده است یادآور شد: نخست محور گردشگری 
تاریخ و تمدن غرب کشور، که سال گذشته افتتاح شد 
و برنامه‌های متعددی در سه استان و سه شهر همدان، 
کرمانشاه و سنندج که در این مسیر قرار دارد برگزار شد، 
دوم آنکه نوروز با جهان‌شهرهای ایرانی پیوند خورده 
چراکه سه شهر یاد شده در مسیر گردشگری تاریخ و 
تمدن ایرانی در غرب کشور به عنوان مسیری استثنایی، 

دیدنی، مهم، تاریخی و کهن قرار دارد.
دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو-ایران با اشاره به آغاز 
برنامه‌های نوروزی از پایتخت توضیح داد: شهر تهران 
شهر یادگیرنده است. شهر همدان امسال به شهرهای 
یادگیرنده می پیوندد و منتظر اعلام نتیجه هستیم؛ شهر 
سنندج شهرخلاق در موسیقی است و شهر کرمانشاه نیز 

به عنوان شهر خلاق در عرصه خوراک پذیرفته شد. 
بنابراین، این مسیر تاریخی و ویژه است. از اینرو امسال 
برنامه ویژه‌ای را برای نوروز در این مسیر تدارک دیدیم.
ایوبی تصریح کرد: موسسه فرهنگی اکو که همه 
کشورهای عضو آن از جهان‌نوروز هستند کنار ما قرار 
دارد و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و به ویژه 
معاونت جهانگردی در کنار اراضی عباس‌آباد و شهرداری 

منطقه در میزبانی همراه ما هستند.
 از پیک‌های نوروزی تا گروه ۳۰۰ نفره نوازندگان 

دف از کردستان
ایوبی تاکید کرد: در آغاز این مسیر از دوشنبه )۲۳ 
اسفندماه( در اراضی عباس‌آباد برنامه نوروز را با حضور 
دبیرکل اکو و رئیس موسسه فرهنگی هنری اکو و سفرای 
کشورهای مختلف آغاز خواهیم کرد. در این برنامه علاوه 
بر اجرای برنامه‌ توسط پیک‌های نوروزی که از نقاط 
مختلف کشور انتخاب شدند؛ گروه بزرگی از نوازندگان 
دف استان کردستان را میزبانی می‌کنیم که افتخار دادند در 

تهران با گروه ۳۰۰ نفره ما را همراهی کنند.
دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو-ایران تصریح کرد: 
همچنین کاروانی با کمک معاونت جهانگردی وزارت 
میراث فرهنگی برنامه‌ریزی شده و تعداد قابل توجهی از 

اقوام مختلف نیز با پوسترهای نوروزی آذین بندی شده 
به عنوان سفیران گفت‌وگو، صلح و فرهنگ ایرانی، پس 
از اجرای برنامه در اراضی عباس‌آباد به همدان می‌روند. 
شهرداری، استانداری و میراث فرهنگی همدان میزبان 

خواهند بود.
 حضور اعضای سفارتخانه‌های کشورهای عضو 

نوروز در کاروان نوروزی
ایوبی گفت: در ادامه به کرمانشاه می رویم و درطاق 
بستانِ بیستون با کمک دستگاه‌های مختلف، یک شب 
را اقامت کرده و برنامه‌های نوروزی را اجرا کرده و 
سپس با کاروان نوروزی به سنندج می‌رویم. در سنندج 
نیز برنامه باشکوه کردهای عزیز را خواهیم داشت. این 
جمع را برخی چهره‌های فرهنگی از جمله تعداد قابل 
توجهی از اعضای سفارتخانه های کشورهای نوروزی 

همراهی می‌کنند.
ایوبی در پایان ابراز امیدواری کرد بعد از این برنامه 
نوروزی، علاوه بر ایجاد نشاط و شادی در بین مردم 
ایران در آغاز قرن جدید، شادمانی و بازتاب‌های خوبی 
در سراسر کشور و دنیا داشته باشیم. در سایه این مهم 
است که همبستگی ملی تقویت و رونق گردشگری در 

این مسیر تاریخی را شاهد خواهیم بود.

سفر به وقت عاشقی؛ کربلای ایران میزبان کاروان‌های راهیان نور
سرویس گردشگری // پس از وقفه ۲ ساله مناطق 
جنگی خوزستان پذیرای کاروان‌های راهیان نور از 

سراسر کشور است. 
 اینجا سرزمین عشق و ایثار است. سرزمین افلاکیانی که 
از خود و دنیای خود گذشتند تا ما در دنیای امروزمان 
آسوده باشد خیالمان. یادمان‌های جنگی تندیس زیبای 
عشقند، یادگار مردان مردی که بی‌هراس و بی‌سایه از 
نردبان شهادت عروج کردند.جای جای مناطق جنگی  
قصه‌های نگفته، داستان‌های نشنیده از استواری و 
پایمردی دارد.شهدا هنوز هم در پس سال ها، حرف‌ها 
برای گفتن دارند آنان که پر گشودند و  خود راه درست 
را نمایان کردند.آسمان شلمچه، طلاییه، فکه و...  سرشار 
است  از ستاره‌های سرخ، زمینش بهاری است لبریز 
از گل‌های محمدی.اینجا عشق موج می‌زند، خاکش 
پر است از غیرت و وطن پرستی.ردپای باکری ها، 
خرازی‌ها، سلیمانی ها، باقری ها، چمران ها، صیادها، 
هاشمی‌ها و... حک شده بر سینه این دیار.حدود یک 
دهه بعد از پایان جنگ ایران و عراق، رزمندگان اسلام 
به یاد دوستان و همرزمان شهید خود به صورت 
خودجوش در مناطق عملیاتی حضور یافتند. این 
حرکت مردمی کم کم وسعت یافت و در تعطیلات نوروز 
کاروان‌هایی برای بازدید از مناطق جنگی ساماندهی 
شدند. این روند تا سال ۱۳۷۶ ادامه پیدا کرد و در 
سال ۱۳۷۷ بسیج دانشجویی اقدام به اعزام کاروان‌های 
دانشجویی کرد و سپس بسیج محلات را برای بازدید از 

مناطق عملیاتی کاروان اعزام کردند.
سفر رهبر معظم انقلاب در فروردین‌ سال ۷۸ به یادمان 
شلمچه و حضور در میان زائران راهیان‌نور سبب توجه 

بیشتر به اردوی راهیان‌نور شد.  اواخر این سال دستور 
تشکیل ستاد هماهنگی راهیان‌نور با مسئولیت بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس ابلاغ شد که 
در این دستورالعمل به ۲۱ محل برای بازدید کاروان‌های 
سیاحتی و زیارتی راهیان‌نور اشاره شده است.همچنین 
با ابلاغ رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۸۳ ستاد مرکزی 
راهیان‌نور با هدف ساماندهی به وضعیت راهیان‌نور در 
قالب اساسنامه بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع 
مقدس تعریف و در سال ۱۳۸۴ ستاد مرکزی راهیان‌نور 
تأسیس شد.حالا، اما پس از ۲ سال وقفه سرزمین نور، 
مشهد شهدای ایران میزبان کاروان‌های راهیان نور است.
  مشهد شهدای ایران میزبان زائران سرزمین نور

مسئول ستاد راهیان نور سپاه حضرت، ولی عصر )عج( 
خوزستان گفت: بعد از وقفه دو ساله برنامه اردوهای 
راهیان نور در نیمه دوم سال و از اول آذرماه امسال با 

اعزام زائر از شهرهای خوزستان آغاز شد.
به گفته سرهنگ ممبینی  از ۱۵  اسفند این اردوها آغاز 
شد و تا ۱۵ فروردین ادامه دارد.او اولویت اعزام امسال  
را کاروان‌های خانوادگی و کسانی که با ماشین شخصی 

به این مکان‌ها می‌آیند، عنوان کرد.
این مقام مسئول گفت: اسکان این افراد در قالب 
کاروان‌هایی که با هماهنگی از مناطق جنگی بازدید 
می‌کنند رایگان است.اسکان زائران راهیان نور با مهیا 

کردن ۱۱۰ هزار تخت در شهرهای مختلف خوزستان
سرهنگ ممبینی گفت: برای ثبت نام در قالب کاروان‌ها 
سامانه رهنو طراحی شده که هموطنان می‌توانند سفر 
خود را در آن ثبت کنند و هنوز ثبت نام ساماندهی و 
اعزام صورت می‌گیرد.به گفته مسئول ستاد راهیان نور 

سپاه حضرت، ولی عصر )عج( خوزستان  ۱۱۰ هزار 
تخت در شهرهای مختلف خوزستان برای اسکان زائران 

مناطق جنگی طراحی و هماهنگ شده.
این مقام مسئول می‌گوید: در حال هماهنگی ادارات، 
آموزش و پرورش، اوقاف و مساجد برای اسکان 
کسانی هستیم که بدون هماهنگی به مناطق جنگی سفر 
می‌کنند. او گفت: یک هزار خادم  آماده خدمت رسانی 

به زوار در زیارتگاه‌ها در بازه ۱۲ روزه هستند.
به گفته مسئول ستاد راهیان نور سپاه حضرت، ولی 
عصر )عج( خوزستان  تاکنون ۳۴ هزار و ۴۲۰ نفر در 
قالب کاروان‌های مقاومت بسیج  از شهرهای خوزستان 

به مناطق جنگی اعزام شده اند.
 پیش بینی حضور ۳ هزار نفری دانش آموزان در 

سرزمین حماسه‌ها 
مسئول بسیج دانش آموزی گفت: سفر دانش آموزان 
به سرزمین نور به دو صورت حضوری و غیرحضوری 
تا پایان فروردین ادامه می یابد. سرهنگ قمر می‌گوید: 
پیش بینی می‌شود ۳ هزار دانش آموز تا پایان فروردین 
از مناطق جنگی بازدید می‌کنند.به گفته او مشکلی برای 
اسکان دانش آموزان وجود ندارد. این مقام مسئول 
می‌گوید: از ابتدای بیماری کرونا ۸۰۰ دانش آموز 

خوزستانی به مناطق عملیاتی اعزام شدند.
 در سال تحصیلی گذشته بالغ بر ۷۰۰ هزار دانش آموز 
به صورت مجازی در اردوهای راهیان نور شرکت 
کردند.مسئول ستاد راهیان نور سپاه حضرت ولی عصر 
)عج( خوزستان  استان‌های قم، البرز، آذربایجان غربی 
و شرقی، تهران و اصفهان را جزو استان‌هایی برشمرد 
که  بیشترین درخواست‌ها  را برای بازدید از مناطق 

جنگی خوزستان داشته اند.او گفت: در تمامی یادمان‌ها 
سرکشی و پایش انجام شده و آمادگی میزبانی از زائران 
مناطق جنگی را دارند.به گفته سرهنگ ایمان ممبینی 
طبق دستور العمل ابلاغ شده به مناطق جنگی  تمامی 
امکانات بهداشتی فراهم شده و نگرانی در این زمینه 

وجود ندارد.
  ۳ دُز واکسن شرط سفر به مناطق جنگی

این مقام مسئول ۳ دُز واکسن و ارائه تست منفی  را از 
شروط سفرهای نوروزی امسال به مناطق جنگی اعلام 

کرد.  او از مردم خواست شیوه نامه‌ها را رعایت کنند.
سرهنگ ممبینی گفت: در این مناطق به رسم سال‌های 

قبل روایتگری راویان، کارهای فرهنگی، زندگی به سبک 
رزمندگی، کودک و نوجوان، برگزاری نماز جماعت و 
... انجام می‌شود.مسئول ستاد راهیان نور سپاه حضرت، 
ولی عصر )عج( خوزستان می‌گوید: اقتصاد کشور بر 
پایه گردشگری است بنابراین در کنار فضای معنوی باید 
میزبانی مناسبی نیز از زائران و گردشگران انجام شود.
به گفته این مقام مسئول برنامه‌ریزی باید طوری باشد 
که کلیه خریدها از خوزستان انجام شود.او از اصناف 
خواست در بحث قیمت‌ها همراهی و همکاری لازم را 

داشته باشند.
۲۱ یادمان عملیاتی از ۱۵ اسفند ماه میزبان کاروان‌های 

راهیان نور هستند.

جامعه  مدیرعامل   // گردشگری  سرویس 
اقامتی حرفه‌ای هتلداران  واحدهای 
هرمزگان گفت: تقاضای اقامت در واحدهای 
اقامتی این استان با توجه به نبود ممنوعیت 
کرونایی بسیار بالا بوده به نحوی که هم 
اکنون بین ۷۰ تا ۱۱۰ درصد برخی واحدهای 

اقامتی تکمیل شده است. 
کیوان احمدی اظهار داشت: البته ظرفیت برخی 
هتل‌ها که پس از کرونا فعال شده‌اند ۳۰ درصد 
و بوم گردی ها حداقل ۸۰ درصد پر شده 
است.وی ادامه داد:  ظرفیت واحدهای اقامتی 
در شرق هرمزگان پایین بوده و به همین دلیل 
ظرفیت آنها از هم اکنون بیش از ۱۰۰ درصد 
رزرو شده یا تکمیل شده است و میناب تنها ۲ 
هتل با ظرفیت های ۱۱۰ و ۸۵ تخت دارد که 

با واحدهای اقامتی بوم گردی و خانه مسافری 
ظرفیت اسکان ۳۵۰ تا ۴۰۰ نفر را خواهد 

داشت.
وی اضافه کرد: تنها ۲ هتل در شهر سیریک 
وجود دارد و جاسک به جز هتل نیروی دریایی 
ارتش واحد اقامتی ندارد، ظرفیت هتل رودان 
هم چندان بالا نیست و با این شرایط باید در 
ورودی های هرمزگان کنترل و هدایت خوب 
مسافران انجام شود.مدیرعامل جامعه واحدهای 
اقامتی حرفه‌ای هتلداران هرمزگان اشاره کرد: 
ظرفیت واحدهای اقامتی بندرعباس هم به 
نسبت پایین بوده و اینجا ۳۶ واحد اقامتی شامل 
مهمانپذیر، هتل و هتل آپارتمان با ظرفیت یک 
هزار و ۷۰۰ اتاق و ظرفیت اسکان سه هزار و 

۸۵۰ نفر تا حداکثر چهار هزار و ۵۰۰ نفر را 
دارد. احمدی افزود: اسکان چهار هزار و ۵۰۰ 
نفر در صورتی است که از همه امکان اتاق ها 
استفاده شود و حتی در اتاق های سه تخته یک 

نفر دیگر هم استراحت کند.
وی ادامه داد: شهرستان حاجی آباد تنها ۲ خانه 
مسافر دارد و یک هتل داشت که تعطیل و رها 
شده است، شرایط در غرب هرمزگان به نسبت 

بهتر است.
 شرایط دریافت مجوز هتل دشوار است

مدیرعامل جامعه واحدهای اقامتی حرفه‌ای 
هتلداران هرمزگان اظهارداشت: درخواست 
افزایش هتل ها در این استان را داریم اما 
شرایط گرفتن مجوز و پروانه احداث و فعالیت 
هتل‌ها بسیار سخت و دشوار است و در 
شرایطی که هرمزگان با تعداد فراوان گردشگر 
روبه‌رو می‌شود نگرانی دیگری هم وجود دارد.

احمدی یاد آور شد: خانه‌های مبله غیر مجاز 
که مسافران و گردشگران را در خود جای 
می‌دهند مایه نگرانی شدیدی هستند و در آنها 
امنیت روانی و اخلاقی به شدت زیر سؤال است 
و گاهی اتفاق‌های ناخوشایندی رخ می‌دهد.

وی افزود: این خانه ها بایستی شناسایی 
و ساماندهی شوند تا از بروز اتفاق‌های 
ناخوشایند و گاهی تهدید کننده جلوگیری 
شود که در این راستا فعالیت‌هایی آغاز شده 
است.وی بیان کرد: ساماندهی ۸۰ خانه‌ مبله در 
جزیره هرمز با دستور و حمایت دادستان آغاز 
شده که ۴۰ خانه درحال گرفتن مجوز بوده و 
۴۰ خانه دیگر هم به تدریج درحال پیوستن 
به این فرآیند هستند و امید می‌رود در هفته 
جدید بازدیدها را انجام داده و بتوان مجوزها را 

سریع‌تر صادر کرد.
 ذخیره بدون عودت در صورت لغو سفر

 مدیرعامل جامعه واحدهای اقامتی حرفه‌ای 
هتلداران هرمزگان با یادآوری اینکه در سال 
۹۸ حضور بسیار مسافران و گردشگران را 
در هرمزگان شاهد بودیم، اظهار داشت: برخی 
هتل‌ها به خاطر شرایط کرونایی ناچار شدند 
تعطیل کنند و تعدادی هم هتل جدید باز شده 
است و پیش بینی ها و برآوردها از احتمال 
حضور گسترده مسافران و گردشگران نوروزی 
به این استان حکایت دارد.احمدی ادامه داد: 
شرایط رزرو هتل ها را در ۲ سال گذشته اداره 
بهداشت اعلام می‌کرد و به همین دلیل بسیاری 
از هتل ها با رزرو موافق نیستند و آنهایی که 
رزرو دارند به مهمانان اعلام کرده‌اند در صورت 
لغو سفرها، مبلغی بازگشت داده می‌شود.وی 
اضافه کرد: با توجه به اینکه اغلب مردم ۲ دوز 
واکسن را زده اند و در ۲ سال گذشته شرایط 
کرونایی حاکم بوده و بسیاری از واحدها هم در 
نتیجه آن تعطیل شده و آسیب دیده‌اند احتمال 
لغو سفرهای نوروزی از سوی مسوولان بسیار 

پایین است.
وی ادامه داد: از سوی دیگر احتمال اینکه 
گردشگران و مسافران نوروزی به صورت 
حضوری و بدون رزور مراجعه کرده و بتوانند 

برای خود اتاق تهیه کنند هم پایین است.
احمدی تاکید کرد: با این شرایط هم می‌گویم 
چنانچه در ورودی های استان به خوبی 
مسافران و گردشگران را هدایت و راهنمایی 

نکنیم با مشکل روبه‌رو خواهیم شد.
 مدیرعامل جامعه واحدهای اقامتی حرفه‌ای 
هتلداران هرمزگان اضافه کرد: تلاش خود را 
می‌کنیم که با توجه به ظرفیت های موجود 
بتوان به خوبی خدمت دهی کرد تا گردشگران 
مسافران نوروزی با خاطره ای خوش این 

استان را ترک کنند.

مدیرعامل جامعه واحدهای اقامتی حرفه‌ای هتلداران استان:

تقاضای اقامت در واحدهای اقامتی 
هرمزگان بسیار بالاست

  

سرویس گردشگری // معاون گردشگری 
با اشاره به اینکه یکی از راه‌های کاهش 
هست  خودروها  توقف  جاده‌ای  اتفاقات 
و هرچه توقف بیشتر باشد حادثه کمتر 
محلی  رویدادهای  برگزاری  گفت:  است، 
در روستاها باعث توقف مسافران و 
حوادث  کاهش  نتیجه  در  و  خودروها 

جاده‌ای می‌شود. 
چهارمین جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر 
استان سیستان و بلوچستان در سال 1400 
با حضور معاون گردشگری وزارت میراث‌ 
فرهنگی در سالن اجتماعات استانداری 
برگزار شد.علی‌اصغر شالبافیان در این جلسه 
گفت: بعضی اقدامات تأثیر ماندگاری در 
ذهن گردشگران دارد، بنابراین امیدآفرینی و 
ایجاد انگیزه توسط اعضای ستاد سفر یک 

خدمت بزرگ و ارزشمند است.
وی ادامه داد: کرونا در دو سال گذشته مانع 
سفر شده بود اما اهمیت برنامه‌های امسال 
آنقدر زیاد بود که معاون اول رئیس جمهور، 
وزیر کشور، معاونان وزیر کشور و غیره 
جلسات متعددی در این زمینه داشتند چرا 
که اگر خدمات خوبی ارائه نشود ممکن 

است موجب ناخرسندی مردم شود.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه هماهنگی 
خوبی بین دستگاه‌های استان سیستان و 
بلوچستان وجود دارد، یادآور شد: تصویری 
که در گذشته از این استان نشان داده شده 
بود، اصلاح شده و بخشی از دلایل آن 

حضور عموم مردم است.
معاون گردشگری با بیان اینکه فرصت 
خوبی است تا ظهور و بروز فرهنگ، میزبانی 
و مهمان‌نوازی مردم انعکاس پیدا کند و همه 
دستگاه‌ها باید کمک کنند تا جاذبه‌های استان 
دیده شود، بیان کرد: کمیته اطلاع‌رسانی یکی 
از اصلی‌ترین کمیته‌ها است که باید فعالانه 
رفتار کند بنابراین اطلاع‌رسانی به‌موقع و 
هماهنگی با دبیرخانه ستاد را در دستور کار 
قرار دهد. شالبافیان همچنین تأکید کرد که 
حضور و استقرار قضات کشیک در شورای 
تأمین بررسی شود چرا که وقتی اتفاقی برای 

مسافری پیش بیاید نباید سرگردان شوند.
وی با اشاره به اینکه یکی از راه‌های کاهش 
اتفاقات جاده‌ای توقف خودروها هست و 
هرچه توقف بیشتر باشد حادثه کمتر است، 
تصریح کرد: برگزاری رویدادهای محلی در 
روستاها باعث توقف مسافران و خودروها 
و در نتیجه کاهش حوادث جاده‌ای می‌شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه به گروه‌های 
و  گردشگری  راهنماهای  دانشجویی، 
بلدهای محلی احتیاج داریم، اظهار کرد: به 
عموم مردم برای آگاهی از میزبانی استان 
و افزایش حضور مسافران در سال جدید 
اطلاع‌رسانی شود تا آمادگی لازم برای آنها 

ایجاد شود.

حسین مدرس‌خیابانی استاندار سیستان 
و بلوچستان نیز در این جلسه گفت: در 
بحث نان، ارزاق و کالاهای اساسی در 
ایام عید سهمیه‌ها افزایش یابد و حتما 
گشت ویژه فعال باشند. وی همچنین ملاک 
کارآمدی مدیریت استان را کیفیت و تعدد 
سرویس‌های بهداشتی بین‌راهی دانست که 

باید جدی گرفته شوند.
مدرس‌ بیان کرد: در بحث امداد جاده‌ای، 
امداد خودرو و مجتمع‌های خدمات رفاهی 
بین‌راهی نیز در ایام نوروز تمامی اعضای 

مربوطه باید در کنار هم مستقر شوند.
استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به 
اینکه نظافت و زیباسازی چهره شهر نکته 
مهمی بوده که شهرداران باید توجه ویژه 
داشته باشند، تصریح کرد: بحث استقبال 
از نوروز به‌ویژه در شهرهای گردشگرپذیر 
باید در دستور کار شهرداران قرار گیرد.بنا 
به گفته این مقام مسئول، امنیت بحث بسیار 
مهمی است و استقرار نیروی‌های انتظامی و 
امنیتی در جاده‌ها و راه‌ها به امنیت خاطر 
مسافران می‌دهد.وی همچنین تأکید کرد: از 
25 اسفندماه به هیچ وجه خروج سوخت 
از گذرگاه‌های استان انجام نشود و جلوی 
ورود و خروج از تمامی گذرگاه‌های استان 

گرفته شود.
مدرس با بیان اینکه جلوی هیچ دستفروشی 
گرفته نشود،گفت: هیچ شغلی در شب عید 
تعطیل نشود و نان‌بری انجام نشود؛ چرا که 

دستفروشان کسب روزی حلال می‌کنند.
استاندار سیستان و بلوچستان با اعلام 
اینکه پروازهای شبانه چابهار راه‌اندازی 
شده، یادآور شد: فرصت 25 اسفند امسال 
تا 15 فروردین 1401 غنیمت است و باید 
قدر بدانیم؛ چراکه حوزه گردشگری در ایام 
عید فرصت بزرگی است تا با ارائه خدمات 
مطلوب به مسافران و حضور دوباره آنها در 

طول سال نیز ستاد سفر را تشکیل دهیم.
این مقام مسئول خاطر نشان کرد: اقتصاد 
گردشگری خیلی مهم است و این رفت و 
آمدها باید برای مردم محلی درآمد داشته 
میراث‌  مدیرکل  جلالزایی  باشد.علیرضا 
دستی  و صنایع‌  گردشگری  فرهنگی، 
سیستان و بلوچستان نیز در ادامه این جلسه 
گفت:در حال پیگیری برای تخصیص زمین 
در راستای ایجاد کمپ موقت استراحت در 

مبادی ورودی شهر هستیم.
وی با بیان اینکه قرار است مهمانسراهای 
تمامی دستگاه‌ها با هماهنگی با دبیرخانه 
ستاد در اختیار مهمانان نوروزی قرار گیرند، 
بیان کرد: قرار است فرمانداران سطح استان 
ضمن ابلاغ به دهیاران و بخشداران تمهیداتی 
ایجاد کنند تا در هر روستا و بخش حداقل 

یک اقامتگاه بومگردی راه‌اندازی شود.

برگزاری رویدادهای محلی
 در جاده‌های کشور در نوروز ۱۴۰۱ 

برنامه‌های نوروزی اکو از پایتخت تا غرب کشور؛

 اقوام کشورمان سفیران صلح و فرهنگ ایرانی
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دیگر به بن بست رسیده ام و نمی دانم با این پسر نااهل چه کنم! او نه تنها روزگار 
مرا سیاه کرده است بلکه همه اطرافیانم را آزار می دهد به گونه ای که دختر نوجوانم 

از خانه فرار کرد و ...
    زن 45 ساله در حالی که بیان می کرد به خاطر ناآگاهی ام درباره ازدواج با  اتباع بیگانه 
زندگی ام را نابود کرده ام به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: در یک خانواده پرجمعیت به  
دنیا آمدم و تا کلاس پنجم ابتدایی درس خواندم اما اوضاع مالی و اقتصادی خانواده ما بسیار 
ضعیف بود تا جایی که هیچ کدام از خواهران و برادرانم نتوانستند به تحصیل ادامه بدهند. 
 خواهر بزرگ ترم نیز که با مرد کارگری ازدواج کرده بود صاحب فرزند نشد و به همین 
دلیل با همسرش اختلاف داشت.در همین روزها بود که جوانی از اتباع خارجی به 
خواستگاری ام آمد. او از حدود یک سال قبل به طور غیرقانونی در ایران زندگی می کرد 
و من هم مانند خانواده ام هیچ گونه اطلاعاتی درباره قوانین و شرایط ازدواج با اتباع بیگانه 
نداشتم، حتی نمی دانستم که ازدواج ما به صورت محضری و قانونی ثبت نمی شود. آن زمان 
20 سال بیشتر نداشتم که پای سفره عقد نشستم و به عقد غلام احمد درآمدم و با خواندن 
صیغه محرمیت زندگی مشترکم را آغاز کردم. او در مشهد کارگری می کرد و مدعی بود به 
محض این که مدارک اقامتش تکمیل شود ازدواج مان را به صورت رسمی ثبت می کند ولی 
هنگامی که من شش ماهه باردار بودم او به کشور خودش رفت و دیگر بازنگشت چرا که 
ادعا می کرد به دلیل اقامت غیرقانونی در ایران تحت تعقیب قرار دارد. تلاش های من برای 
پیدا  کردن غلام احمد نتیجه ای نداشت و در این شرایط تصمیم گرفتم جنینم را سقط کنم چرا 
که افراد خیلی کمی از ازدواجم با خبر بودند اما خواهرم با التماس از من خواست این کار را 
نکنم و فرزندم را به او بدهم تا زندگی اش متلاشی نشود به همین دلیل زمانی که »هاشم« به  
دنیا آمد، او را به خواهرم بخشیدم و چون ازدواج من و غلام احمد قانونی نبود شوهر خواهرم 
شناسنامه هاشم را به نام خودش گرفت و این گونه من هم پسرم را به فراموشی سپردم و 
مدتی بعد با یک جوان ایرانی ازدواج کردم.سال ها بعد زمانی که هاشم به سن بلوغ رسید به 
پسری سرکش و مردم آزار تبدیل شد تا جایی که خواهر و شوهر خواهرم را عاصی کرده بود 
و آن ها را به شدت آزار می داد.در این شرایط آن ها هاشم را به خانه پدری ام بردند تا نزد 
پدربزرگش بماند ولی او با بدرفتاری و ناسزاگویی هایش پدر و مادرم را رنجاند به طوری که 
دیگر هیچ کس دوست نداشت هاشم را به خانه اش راه بدهد. در این هنگام من با التماس و 
خواهش به همسرم اصرار کردم تا اجازه دهد پسرم را نزد خودم بیاورم چرا که فکر می کردم 
هاشم فرزند خودم است و می توانم او را درست تربیت کنم ولی تلاش های من نیز بی فایده 
بود و پسرم به هرزگی ها و رفتارهای زشت خودش ادامه داد. در همین روزها همسرم نیز به 
جرم توزیع مواد مخدر دستگیر و روانه زندان شد. حالا دیگر هاشم فرصت خوبی برای آزار 
و اذیت دیگران پیدا کرده بود تا حدی که دختر نوجوانم از خانه فرار کرد و پس از دو روز 
تلاش بالاخره دخترم را در خانه یکی از دوستانش پیدا کردیم ولی او مدعی شد تا روزی که 
هاشم در خانه ما زندگی می کند نزد من بازنمی گردد چرا که دیگر تحمل رفتارهای زشت او 
را ندارد و ...امروز نیز به قانون پناه آورده ام تا شاید چاره ای برای این مشکل بیابم چرا که 

احساس می کنم او فردی بیمار است و ...

فرزندم را به خواهرم بخشیدم ؛ اما ...
سرویس حوادث// فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان از شناسایی و کشف 162 
هزار لیتر گازوئیل قاچاق و بیش ازیک تن 
مواد مخدر در اجرای طرح ضربتی ارتقاء 
امنیت اجتماعی طی 48 ساعت در استان 

خبر داد. 
   سردار غلامرضا جعفری اظهار کرد: 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی با همکاری 
ماموران انتظامی استان با هدف مقابله و 
برخورد جدی با قاچاقچیان کالا و سوخت 
و به منظور جلوگیری از خروج و قاچاق 
سرمایه ملی ، طرح ضربتی ارتقاء امنیت 

اجتماعی را به مدت 48 ساعت در استان 
اجرا کردند.وی افزود: در اجرای این طرح 
ضمن شناسایی و دستگیری 63 سارق ، 206 
نفر تبعه بیگانه غیر مجاز و فاقد مجوز اقامت، 
369 معتاد متجاهر و بلامکان نیز در محلات 
جرم خیز و آلوده جمع آوری و به کمپ‌های 
مربوطه تحویل داده شدند.به گفته فرمانده 
انتظامی هرمزگان، در این طرح 48 ساعته با 
تلاش‌های همه جانبه ماموران انتظامی استان 
ضمن شناسایی تعداد 89 دستگاه خودرو 
سبک و سنگین حامل و فعال در قاچاق 
کالا ، سوخت و مواد مخدر 162 هزار لیتر 

فرآورده های نفتی قاچاق ، یک تن و 459 
کیلو انواع مواد مخدر ،بیش از 9 هزار لیتر 
مشروبات الکلی دست ساز ، 399 بطری 
مشروبات خارجی، 2 قبضه سلاح شکاری، 
143 راس دام زنده قاچاق و یک میلیون و 
4 هزار عدد انواع محترقه قاچاق کشف و 
ضبط شد.به گزارش فارس، سردار جعفری 
خاطر نشان کرد: در مدت یاد شده 51 فقره 
پرونده در حوزه قاچاق و 78 فقره پرونده 
در حوزه سرقت تشکیل و ضمن شناسایی 
و دستگیری 23 متهم دیگردر خصوص سایر 
جرایم ، متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده 

جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 
معرفی شدند.

در امتداد تاریکی

کشف انبار سلاح‌ های اسرائیلی داعش در سوریه 
  سرویس‌ های امنیتی سوریه یک انبار مهمات ساخت رژیم 
صهیونیستی که به داعش تعلق داشت را در حومه شرقی درعا کشف 
و ضبط کردند.یک منبع امنیتی سوری در درعا اعلام کرد که یک 
واحد از نیرو‌های امنیتی این کشور به خانه‌ای در شهرک النعیمه واقع 
در شرق شهر درعا که به عنوان محلی برای ساخت و تعمیر اسلحه 
استفاده می‌شد، یورش بردند.این مقام امنیتی اظهار داشت که در داخل 
آن خانه بمب‌های متعلق به رژیم صهیونیستی، تجهیزاتی برای ساخت 
سلاح و برخی از نقشه‌های تلسکوپی برای استفاده تک تیرانداز‌ها و 
انواع تجهیزات سلاح‌های گرم و غیرقانونی و وسایل ارتباطی بی‌سیم را 
کشف و ضبط کردند.با وجود خروج گروه تروریستی داعش از استان 
درعای سوریه، هنوز هم این استان از حمله‌ها و ترور‌های عناصر 
باقیمانده این گروه تروریستی رنج می‌برد.سرویس‌های امنیتی سوریه 
هنوز هم انبار‌های مهماتی را با همکاری مردم محلی در بخش‌های 
مختلف این استان تصرف می‌کنند.تروریست‌های داعش قبلا 
بخش‌های وسیعی از حومه استان درعا در مجاورت جولان اشغالی 

سوریه در غرب را اشغال کرده بودند.

تصادف مرگبار در محوطه رستورانی در آمریکا
  بر اثر برخورد یک دستگاه سواری با چندین میز در فضای باز 
رستورانی در شمال غرب »واشینگتن، دی.سی.« در آمریکا، دو تن کشته 
و ۹ تن دیگر نیز زخمی شدند. یکی از مقامات محلی در این باره اظهار 
کرد: تحقیقات اولیه نشان می دهد که یک مرد مسن در هنگام رانندگی، 
کنترل وسیله نقلیه خود را از دست داده است.بر اساس گزارش ها، همه 
نشانه ها حاکی از آن است که این حادثه واقعا تصادفی بوده و عمدی در 
کار نبوده است.مقامات محلی همچنین اعلام کردند که هشت تن به دلیل 
جراحات ناشی از وقوع این حادثه به بیمارستان منتقل شدند که وضعیت 
پنج تن از آنها وخیم گزارش شده بود و در نهایت نیز دو تن از آن ها 
جان خود را از دست دادند.به گزارش شینهوا، گزارش ها حاکیست که 
سه تن دیگر نیز در محل وقوع حادثه تحت درمان قرار گرفتند.همچنین 

به ساختمان رستوران، خسارتی وارد نشده است.

طوفان در شمال موزامبیک کشته برجا گذاشت
  به گفته مقامات محلی موزامبیک در پی وقوع طوفان »گُمبه« در 
استان ساحلی »نامپولا« واقع در شمال این کشور، دستکم هفت تن 
جان خود را از دست دادند. رییس جمهوری موزامبیک در این باره 
گفت: طوفان خسارات زیادی به بار آورده و تاکنون هفت تن جان 
خود را از دست دادند که دو نفر از آن ها در شهر نامپولا و پنج تن 
دیگر نیز در منطقه »آنگوش« بودند.همچنین گزارش ها حاکیست که 
در پی وقوع طوفان چند تن دیگر نیز زخمی شده اند.رییس جمهوری 
این کشور همچنین افزود که بارندگی های شدید همچنان وجود دارد و 
از مردم محلی خواست تا اقدامات احتیاطی را انجام دهند.در پی وقوع 

این طوفان همچنین برق ۳۰۰ هزار و ۳۲۹ مشترک قطع شده است.

کشف یک تن تریاک و 162 هزار لیتر سوخت قاچاق در هرمزگان 

سرویس حوادث// سه کودک خفری، بر اثر 
سوختگی شدید به شیراز منتقل شدند.

 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: سه 
پسربچه ۴، ۵ و ۷ ساله در شهرستان خفر، به دلیل 
آتش سوزی مجروح شدند. مهرداد شریفی با بیان 
این که کودکان آسیب دیده به دلیل وخامت حالشان 
به بیمارستان امیرالمومنین شیراز منتقل شدند افزود: 
درصد سوختگی کودک ۴ و کودک ۵ ساله ۹۰ درصد و 

کودک ۷ ساله ۶۰ درصد است که در بخش مراقب‌های 
ویژه بستری شده اند. وی علت حادثه را، ریختن نفت 
بر روی لاستیک برای بازی بیان کرد و افزود: هنگام 
حادثه، والدین در خانه نبودند که سبب افزایش آسیب 

شده است.
   معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان 
این که یک تیم فوق تخصصی شامل پزشکان اطفال، 
سوختگی و جراحی پلاستیک برای درمان این کودکان 

تشکیل شده است ادامه داد: پزشکان اقدامات درمانی را 
برای جلوگیری از آسیب‌های بیشتر و بازگشت سلامت 
به کودکان آسیب دیده به کار می‌گیرند. شریفی با اشاره 
به مراسم روز چهارشنبه آخرسال در هفته آینده گفت: 
کودکان علاقه بسیاری برای برپایی این مراسم دارند و 
متاسفانه بازی با ترقه‌ها سبب آسیب زیادی به کودکان 
 می‌شود به گونه‌ای که انفجار ترقه ها، پارسال سبب 
کم بینایی و نابینایی کودکان زیادی شد که متاسفانه راه 
درمانی برای آن‌ها وجود ندارد. معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز از والدین خواست مراقب کودکان 

باشند تا حوادث بیشتری رخ ندهد.

سوختگی شدید                        در خفر 

ترقه دستان نوجوان شیرازی را قطع کرد 
 سرویس حوادث// نوجوان شیرازی هنگام درست کردن ترقه دچار حادثه شد و 

دستان خود را از دست داد.
    رئیس اورژانس استان  فارس ضمن ابراز تأسف از وقوع این حادثه، گفت: گزارش 
انفجار ترقه به اورژانس ۱۱۵ اعلام و بلافاصله نزدیک ترین تیم امدادی اورژانس به محل 
حادثه اعزام شد.دکتر محمدجواد مرادیان افزود: متاسفانه در این حادثه نوجوان ۱۳ ساله 
دو دست خود را از دست داد و از ناحیه گردن نیز دچار آسیب جدی شد که برای درمان 
به بیمارستان نمازی انتقال یافت.رئیس اورژانس استان  فارس با اشاره به وخامت حال 
مصدوم، گفت: خانواده‌ها باید هشدارها را جدی بگیرند و بر رفتار جوانان و نوجوانان 
خود به شدت نظارت داشته باشند در غیر این صورت  دوباره شاهد حوادث تلخی از 

این گونه خواهیم بود.

 آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای  
سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان در نظر دارد انجام امور مربوط به خدمات خودروئی ستاد و شهرستان های تابعه را به شرح جدول ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید . لذا از متقاضیان واجدالشرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شماره 

2000003757000019 پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir مراجعه نمایند .

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان

تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 1.751.100.000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش نقدی واریزی به حساب شماره 4062042007685695  )شماره شبا 
IR530100004062042007685695( نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام تمرکز سپرده سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان که برای مدت سه ماه از تاریخ آخرین 

شناسه آگهی : 1289832 مهلت تسلیم پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد و هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .

نوبت اول

شهرستان 
تعداد )دستگاه(

ستاد
10

بندرعباس
4

سیریک
1

قشم
1

حاجی آباد
5

بندرخمیر
1

بستک
1

پارسیان
1

رودان
1

میناب
1

جمع کل
26

آگهی موضوع کد 913 و 914    مجموعه بخشنامه های ثبتی   
 نظر به اینکه آقای اسحق حسینی شمیلی مالک ششدانگ زمین 
مزروعی مشهور شیرعلی چی تحت پلاک 22/211- اصلی واقع 
در روستای شمیل قطعه 2 بخش شش بندرعباس طی درخواست 
وارده به شماره 1/25189 مورخ 1400/10/25 تقاضای طول متراژ 
ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده وتاریخ بازدید و معاینه 

محل برای روز شنبه 1401/01/20 ساعت 9 صبح تعیین گردید لذا با عنایت به اینکه مالک 
برابر نامه وارده 1/29912 مورخ 1400/12/05 اعلام نموده قادر به شناسایی و معرفی آدرس 
مجاورین نمی باشد لذا بدین وسیله مراتب در اجرای کد 913 و 914 مجموعه بخشنامه های 
ثبتی جهت اطلاع مجاورین آگهی می گردد تا چنانچه هریک از مجاورین نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی ملک مزبور حقی برای خود قائل میباشد در موعد مقرر در محل وقوع ملک 
حضور یابند ، بدیهی است عدم حضور مانع از انجام عملیات تعیین متراژ و صدور سند بنام 

متقاضی نخواهد بود .1400/731 م/الف - تاریخ انتشار :1400/12/23

ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
بندرعباس منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

پلیس  رئیس  حوادث//  سرویس 
دستگیری  از  بزرگ  تهران  پیشگیری 
کارمندان یک شرکت خودروسازی 
که اقدام به سرقت لوازم و قطعات 
خودروهای صفر کیلومتر و فروش آن 

کرده بودند، خبر داد. 
   سرهنگ جلیل موقوفه‌ای درباره 
دستگیری این افراد گفت: مدتی قبل خبری 
مبنی سرقت سریالی لوازم خودروهای 
صفر کیلومتر از یک شرکت خودرو سازی 
به پلیس مخابره شد که در جریان تحقیقات 
انجام شده مشخص شد که تعدادی از این 
قطعات به سرقت رفته در سایت های 
آنلاین خرید و فروش کالا در فضای 
مجازی آگهی شده و بعضا به فروش هم  

رفته است.
  وی با بیان اینکه ماموران کلانتری چیتگر 
رسیدگی به این موضوع را در دستور کار 

خود قرار دادند، گفت: تحقیقات در این 
خصوص ادامه داشت و در حین رسیدگی 
به پرونده نیز مشخص شد که سارق یا 

سارقان سوئیچ، ریموت، قفل های 
مرکزی و ... را از 

خودروهای 
صفر 

جدا 

ه  د کر
به  و 

همین  در  اند.  رسانده  فروش 
 راستا نیز ماموران با استفاده از 
شیوه های علمی کشف جرم اقدام به 
شناسایی چند کارمند این شرکت 
به  خودروسازی 
ن  ا عنو
سارقان 

 کردند.
ای  موقوفه 

با بیان اینکه متهمان از سوی پلیس دستگیر 
و به کلانتری منتقل شدند، گفت: این افراد 
که چاره ای جز اعتراف نداشتند به جرم 
خود اعتراف کرده و هدف از آن را کسب 
درآمد بیشتر اعلام کردند. همچنین اعتراف 
کردند که از حدود سه ماه پیش این اقدام 

خود را آغاز کرده بودند.
  به گفته رئیس پلیس پیشگیری تهران 
بزرگ از سارقان دستگیر شده هشت جفت 
سوئیچ و قفل مرکزی خودروهای صفر 
کیلومتر کشف و ضبط شد. دستگیرشدگان 
پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.
    وی درباره ارزش ریالی سرقت های 
انجام شده از سوی این افراد نیز گفت: 
کارشناسان شرکت مذکور ارزش ریالی 
اقلام سرقتی را دستکم دو میلیارد ریال 

ارزیابی کردند.

همدستی کارمندان یک شرکت خودروسازی برای سرقت از خودروهای صفرکیلومتر

سرویس حوادث// معاون اجتماعی و ترافیک 
پلیس راهنمایی و رانندگی انتظامی گفت: مطابق 
ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی 
و رانندگی، پلیس راهور مکلف است مالکین 
خودروها را از میزان جریمه بالای ده میلیون 
ریال مطلع نماید، بر همین اساس پیامک مزبور به 

مالکین مربوطه ارسال شده است. 
   سرهنگ عین اله جهانی پیرامون موضوع ارسال 
پیامک به مالکان خودروهای جریمه بالای ۱۰ میلیون 
ریال اظهار داشت: پیامک هایی با موضوع  »مالک 
محترم وسیله نقلیه ، شما دارای جریمه بالای ده میلیون 
ریال هستید ، لذا ظرف مدت یک ماه نسبت به پرداخت 

آن اقدام نموده در غیر این صورت وسیله نقلیه شما 
توقیف خواهد شد« برای برخی از هموطنان ارسال 
گردیده است. وی گفت: مطابق ماده ۸ قانون رسیدگی به 
تخلفات راهنمایی و رانندگی، پلیس راهور مکلف است 
مالکین خودروها را از میزان جریمه بالای ۱۰  میلیون 
ریال مطلع نماید. بر همین اساس پیامک مزبور به مالکین 
مربوطه ارسال شده است.معاون اجتماعی و ترافیک 
پلیس راهنمایی و رانندگی انتظامی گفت: هموطنان 
نسبت به پرداخت جریمه های رانندگی به عنوان دیون 
معوقه خود حتما اقدام کنند.لیکن به جهت رعایت 
 حال آنان و باتوجه به روزهای پایانی سال ، سردار 
»کمال هادیانفر«؛ ریاست پلیس راهور فرماندهی 

انتظامی کشور به کلیه همکاران اباغ فرمودند، در 
صورتی نسبت به توقیف وسایل نقلیه اقدام کنند که 
جریمه های پرداخت نشده آنان بیش از سی میلیون 
ریال بوده و یا مرتکب تخلفات حادثه ساز از قبیل 
سرعت و سبقت های غیرمجاز ، انحراف به چپ در 
 جاده های دوطرفه ، استفاده از شانه خاکی راه در 
 جاده های پرترافیک. چرا که حفظ جان مردم در 
 جاده ها مهمترین اولویت پلیس راهنمایی و رانندگی 
می باشد.  براساس گزارش سایت پلیس، سرهنگ 
جهانی در پایان اظهار داشت: رانندگان با رعایت قوانین 
و احترام به قانون سعی نمایند مرتکب تخلف نشده تا با 

ایمنی و آرامش بیشتری رانندگی کنند.

   توضیح پلیس درباره پیامک‌ جریمه‌های بالای ۱۰ میلیون ریال

سرویس حوادث// یک منبع مطلع با ارائه 
جزئیاتی درباره قتل یکی از افسران بازنشسته 
نیروی انتظامی کرمان تاکید کرد که این موضوع 

در دست بررسی قرار دارد. 
  وی توضیح داد: در پی کشف جسد سرهنگ 
بازنشسته پلیس راهور با نام مرتضی رضایی زاده 
در حوالی کارخانه سیمان کرمان، گروهی از عوامل 

پلیس آگاهی استان کرمان به محل عزیمت کردند 
و رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار 

دادند.
   به گفته وی، اقدامات فنی برای شناسایی قاتل یا 
قاتلان آغاز شده و تحقیقات اولیه کارآگاهان حاکی 
از آن است که به احتمال قوی این قتل با انگیزه 
اختلافات شخصی انجام شده است. سرهنگ مرتضی 

رضایی زاده که آخرین سمت وی ریاست اداره فنی 
و مهندسی پلیس راهور استان کرمان بود، اردیبهشت 
امسال بازنشسته شده بود.این گزارش حاکی  است به 
احتمال زیاد این فرد میانسال با شلیک چند گلوله در 
جایی دیگر به  قتل  رسیده باشد و سپس جسد وی  
در  کنار جاده خاکی حوالی  کارخانه سیمان  توسط 

فرد یا افرادی رها شده است.

قتل افسر 
بازنشسته پلیس 
کرمان 

 سه کودک

هشدار دوباره پلیس درباره پیامک‌های جعلی به نام سامانه » ثنا «
 سرویس حوادث// پیامک‌های جعلی ثنا و… با وجود هشدارهای پلیس 

همچنان قربانی می‌گیرند. 
   مجرمین اینترنتی از طریق ارسال پیامک جعلی و لینک پرداخت وجه از 
شهروندان کلاهبرداری می‌کنند. آن ها با این شگرد اطلاعات کارت بانکی 
 متقاضیان را سرقت و از حساب بانکی آنها بصورت غیرمجاز برداشت 

می‌کنند.  
  ‌پلیس فتا با ارسال پیامکی به شهروندان بار دیگر در این خصوص هشدار داد 
که مجرمین با ارسال پیامک به نام ثنا قوه قضائیه، مرکز مبارزه با جرایم سازمان 
یافته، وزارت اطلاعات و سایر ادارات دولتی به همراه لینک از شماره‌های 
شخصی، به دنبال کلاهبرداری و خالی کردن حساب شهروندان هستند. پلیس 
فتا همچنین تاکید کرد که شهروندان در صورت دریافت چنین پیامک هایی نباید 

بر روی لینک دریافت شده کلیک کنند.
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 بهره برداری از سد زیرزمینی توتنگ میناب 
به مناسبت هفته منابع طبیعی

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// خسرو بهرامی نژاد 
 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان میناب از افتتاح و 
بهره برداری از سد زیرزمینی توتنگ از توابع بخش سندرک 
میناب در هفته منابع طبیعی خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
بهرامی نژادگفت: بدلیل نیاز روز افزون به آب و عدم دسترسی به 
منابع تامین کننده آن، حفظ و استفاده از منابع زیرزمینی ضروری 
به نظر می رسد، که در مناطقی که دارای آب زیر زمینی و بستر 
 مناسب هستند، احداث سد های زیر زمینی می تواند یکی از 
گزینه های مطلوب باشد.وی ضمن اشاره به اینکه با توجه به هزینه 
پایین، روش ساخت آسان، ذخیره آب بهداشتی،عدم کاهش آب به 
علت تبخیر سطحی و نزدیکتر بودن سد به محل مصرف از مزایای 
سدهای زیرزمینی است، افزود : با توجه به آب و هوای خشک 
و نیمه خشک ایران یک روش مقرون به صرفه و ساده می تواند 
استفاده از آب های زیرزمینی از طریق احداث اینگونه سدها باشد.
بهرامی نژاد گفت : این پروژه با اعتباری 9200 میلیونی ریال از محل 
اعتبارات ملی در منطقه توتنگ اجرا که در ششمین روز از هفته منابع 
طبیعی با حضور جمعی از مسئولین شهرستان و اهالی منطقه در بخش 
سندرک افتتاح و به بهره برداری رسید.بهرامی نژاد هدف از اجرای این 
پروژه را مدیریت و بهره برداری از جریانات آب های زیر سطحی به 
منظور استحصال آب پایدار و انتقال آن تا اراضی مزروعی روستاهای 
توتنگ در راستای تامین آب شرب و کشاورزی و همچنین توسعه 
سطح زیر کشت محصولات زراعی و باغی در نتیجه کمک به ایجاد 

اشتغال در این مناطق عنوان کرد.

 رئیس اداره منابع طبیعی بندرعباس :
مردم و مسئولان روستاها

 در حفاظت از اراضی ملی مشارکت داشته باشند
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان//  رئیس اداره 
منابع طبیعی بندرعباس در دیدار با امام جمعه شهر فین در هفتمین 
روز از هفته منابع طبیعی با حضور همکاران منابع طبیعی ،اعضای 
شورای اداری بخش فین،شهردار و بخشدارفین، بسیج و نیروهای 
انتظامی گفت: مردم و مسئولان روستاها در حفاظت از اراضی 
 ملی و دولتی مشارکت داشته باشند.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
روح الله وفاکیش افزود: یگان حفاظت منابع طبیعی در حراست 
اراضی ملی و منابع طبیعی و پیشگیری از تخریب و تصرف اراضی 
ملی شبانه روزی تلاش می کند و نیاز است مردم هم  در مسیر 
حفظ اراضی ملی، مجموعه منابع طبیعی را  همراهی کنند.وی با 
 اشاره به برنامه ها و عملکرد یکساله منابع طبیعی بندرعباس گفت: 
 سازه های آبخیزداری پس از ساخت در اختیار شوراها و 
دهیاری های قراربگیرد.حجه الاسام معنوی امام جمعه شهر فین 
نیز گفت:کاشت درخت از سنت های حسنه است که در ادیان و 
مذاهب مختلف مورد تاکید قرار گرفته است و باید همه مردم در 
توسعه درختکاری به ویژه درختان مثمر و دومنظوره و نگهداری 

از آنها تلاش کنند.

خبری

شهرستان

مدیره  هیأت  عضو  شهرستان//  سرویس 
شرکت نفت لاوان گفت: سال آِینده عملیات 
اجرایی ساخت یک پترو پالایشگاه 150 هزار 

بشکه‌ای در جزیره لاوان آغاز می‌شود. 
  میلاد سلجوقی عضو هیئت مدیره شرکت 
 پالایش نفت لاوان در خصوص تأمین 
نیروی انسانی مورد نیاز شرکت پالایش نفت 
لاوان از طریق برگزاری آزمون گفت: در گام دوم 
انقلاب و تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص 
استفاده از نیروهای جوان ، انقلابی و متعهد، 

شاهد جذب نیروی انسانی متخصص مورد نیاز 
بخش‌های عملیاتی، اداری و ستادی به واسطه 

برگزاری آزمون استخدامی بودیم.
 وی افزود: شرکت پالایش نفت لاوان در حال 
حاضر یک پالایشگاه 55 هزار بشکه‌ای است 
که تأمین انرژی بخشی از ناوگان »حمل و نقل« 
دریایی در خلیج‌فارس را بر عهده دارد که با 
توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص 
جلوگیری از خام فروشی، مطالعات اولیه پروژه 
احداث پتروپالایش ۱۵۰ هزار بشکه‌ای صورت 

پذیرفته است. عضو هیئت مدیره شرکت پالایش 
نفت لاوان افزود: در حال حاضر توسط »وزارت 
نفت« خوراک پتروپالایش ۱۵۰ هزار بشکه‌ای 
نفت لاوان تخصیص یافته که در مرحله انعقاد 
قرارداد با »شرکت ملی مهندسی و ساختمان 
نفت ایران« می باشد.سلجوقی از کلنگ‌زنی 
این ابرپروژه پالایشگاهی در سال جدید به 
دستان حضرت آیت الله رئیسی خبر داد و 
گفت: که این پتروپالایش ۱۵۰ هزار بشکه‌ای 
 به دست حضرت آیت الله رئیسی در سال آینده 

کلنگ زنی می‌شود و نیروهای جدیدی را 
برای ساخت این پالایشگاه نیز جذب می‌کنیم.
وی در ادامه با تشریح ایجاد اشتغال در احداث 
پالایشگاه جدید نفت لاوان، گفت: نیروهای مورد 
نیاز جهت احداث این پتروپالایش حدود 20 
هزار نفر و جهت عملیات بهره برداری به طور 
مستمر،  3 هزار نفر نیروی انسانی جذب خواهد 
شد که پیش‌بینی می شود مراحل تکمیل آن 
درآینده نزدیک صورت پذیرد.به گزارش فارس، 
پتروپالایشگاه‌ها نسل جدیدی از پالایشگاه‌ها 

محسوب می‌شود که بر تجمیع مجتمع‌های 
پالایش و پتروشیمی تاکید دارد به عبارتی دیگر 
در مجتمع‌های پتروپالایشگاهی هدف تنها تولید 

سوخت از بنزین، نفت و گاز نیست بلکه در کنار 
تولید این محصولات به دنبال تامین خوراک مورد 

نیاز مجتمع‌های پلیمری و شیمیایی است.

ساخت پتروپالایشگاه 150 هزار بشکه‌ای در لاوان 

 در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک
 و آب و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 سرویس شهرستان// رئیس اداره تعزیرات 
حکومتی میناب از تشدید نظارت و بازرسی 
میدانی در آستانه اجرای طرح ویژه نظارت بر 

بازار شب عید در میناب خبر داد.
   اصغر سلمانزاده، با اذعان به اینکه، اجرای طرح 
ویژه نظارت بر بازار شب عید در دو مرحله در 
دستور کار تیم گشت مشترک قرار گرفته شده 
است، اظهار کرد: معمولاً بازرسی‌های میدانی 
اثرات بهتری نسبت به جلوگیری از تخلفات 
احتمالی در بازار نیز دارد، که این بازرسی ها 

با رویکرد پیشگیری و بازدارندگی از وقوع 
تخلفات احتمالی، و با توجه به افزایش تقاضای 
عمومی در ایام پایانی سال برای خرید مایحتاج، 
ضرورت کنترل و نظارت بر وضعیت بازار کالا 
و خدمات نیز با حضور حداکثری جهت برخورد 
قانونی با عوامل اخلال در نظم بازار انجام 
می‌شود. سلمانزاده افزود: اجرای طرح ویژه 
نظارت بر بازار شب عید در دو مرحله از ۱۴ 
تا ۲۹ اسفند و یکم تا ۱۳ فروردین نیز ادامه 
دارد و همچنین با تشکیل گشت های نظارتی 

مشترک علاوه بر بازرسی نیز به پرونده‌های 
تشکیل شده رسیدگی می‌شود. سلمانزاده با بیان 
اینکه، از تمام ظرفیت‌های موجود برای اجرای 
سیاست‌های دولت مبنی بر لزوم نظارتی برای 
تنظیم و ثبات بازار ایام پایانی سال استفاده 
می‌شود، خاطرنشان کرد: این اداره آمادگی 
کامل دارد که تمام روزها در گشت‌های 
مشترک در سطح بازار حاضر و در صورت 
وقوع تخلف احتمالی با متخلفین در اسرع وقت 
 برخورد قانونی انجام دهند. وی تصریح کرد: 
نظارت های میدانی رسیدگی سریع و 
قانونی به تخلفات موجود در کوتاه ترین 
زمان ممکن و در نهایت با هدف حمایت و 
حفظ حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
انجام می‌شود. وی بیان کرد: اداره تعزیرات 
حکومتی در معیت بازرسین جهاد کشاورزی، 
اتاق اصناف، اداره صنعت معدن و تجارت 
و شبکه بهداشت و درمان، روزانه از ۱۰ تا 
۱۵ فروشگاه و واحد صنفی بازدید به عمل 
می آوریم که چنانچه تخلف احتمالی روئیت 
 گردد در اسرع وقت به تخلفات رسیدگی 

می شود.

آغاز نظارت میدانی تعزیرات حکومتی بر بازار شب عید در سیریک

امین درساره سرویس شهرستان//  به همت یک زوج 
 نیکوکار مشهدی کلنگ احداث دبستانی در روستای 
تنگ اشکن« یکی از روستاهای محروم و صعب العبور 
شهرستان بندرخمیر به زمین زده شد تنها مدرسه کانکسی 
شهرستان بندرخمیر با ۱۰ دانش آموز که حالا قرار است 
با دستان مهربان خیرین، فضای آموزشی مناسبی را برای 

دانش آموزان این روستا فراهم سازند.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ فرماندار بندرخمیر و رئیس شورای 
آموزش و پرورش این شهرستان در آیین کلنگ زنی این مدرسه 
از حضور و همراهی نیکوکاران و خیرین بزرگوار و همچنین 
مدیران بنگاه‌های اقتصادی فعال در شهرستان که ورود خوبی 
در عرصه مدرسه سازی داشته‌اند قدردانی کرد و ابراز امیدواری 
نمود با مشارکت خیرین و بنگاه های اقتصادی ، تمامی مدارس 

شهرستان نوسازی و مقاوم سازی شوند.
   به گفته وی با ورود خیرین به بحث مدرسه‌سازی در شهرستان 
بندرخمیر ، بخش عمده ای از دغدغه‌های آموزش و پرورش در 
این شهرستان رفع شده است ضمن اینکه امسال عملیات اجرایی 
احداث ۹ پروژه خیرّساز در این شهرستان آغاز شده است. 
این در حالیست که مهندس دوستی استاندار هرمزگان نیز در 
جلسه هم اندیشی حل مشکل مدارس تخریبی و غیراستاندارد 

استان بر اهمیت توسعه زیرساخت آموزشی استان تاکید و 
تامین زیرساخت‌های آموزشی و نوسازی و مقاوم سازی 
فضای موجود را یکی از اولویت‌های مهم در استان هرمزگان 
دانست و گفت: تصمیم داریم با همکاری قرارگاه منطقه‌ای مدینه 
منوره نیروی زمینی سپاه و سازمان نوسازی مدارس و روی 
کار آوردن ظرفیت خیرین، بنیاد برکت، بنگاه‌های اقتصادی و 
سایر ظرفیت‌ها، ۴۰۰ کلاس درس جدید در استان احداث کنیم. 
رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور هم در همین جلسه 
اعام کرد بالغ بر ۹۶۰ کلاس درس در استان هرمزگان در 
حال ساخت است و اعتبار استان هرمزگان در حوزه فضاهای 
آموزشی در سال جاری به نسبت سال گذشته رشد سه برابری 

داشته است.
  دکتر مهرالله رخشانی مهر ابراز امیدواری کرده تا پایان دولت 
و با کار جهادی به جای ۳۵۰ مدرسه تخریبی در سطح استان 

هرمزگان، مدارس جدیدی احداث شوند.
  با این حال، موضوع ساخت و توسعه فضاهای آموزشی 
همچنان از اهمیت بسزایی برخوردار است و مسئولان دولتی 
به ویژه شهرستان بندرخمیر با تلاش فراوان و پیگیری‌های 
مجدانه‌ سعی دارند فضاهای آموزشی نوساز بیشتری در اختیار 

دانش‌آموزان قرار گیرد.

عزم جدی مسئولان جهت ایجاد فضاهای 
آموزشی استاندارد در بندرخمیر

سرویس شهرستان// امام جمعه کیش گفت: جزیره کیش به مدیران جهادی 
و کارآمد نیاز دارد. 

   حجت الاسام  احمد حسن زاده گفت: ثبات نداشتن مدیریت جزیره کیش 
بخصوص در چند ماه اخیر، موجب نگرانی مردم و سرمایه گذاران شده و 
مسئولان باید برای ثبات مدیریتی جزیره کیش تلاش کنند.امام جمعه کیش 
گفت: توان بالای مدیریتی، داشتن برنامه مناسب، شناخت کامل از جزیره و 
 ظرفیت‌های آن، اعتقاد به استفاده از مدیران بومی، اعتقاد به کار جهادی و پرهیز از 
اشرافی گری و سکونت در جزیره کیش از مهمترین ملاک‌ها برای مدیریت کیش 

است و مسئولان، برای انتخاب مدیرعامل و مدیران سازمان منطقه آزاد کیش 
باید این موارد را در نظر بگیرند.وی با بیان اینکه هر سال در تعطیلات نوروزی 
گردشگران زیادی به جزیره کیش سفر می‌کنند، گفت: مدیران با تمام توان خود، 
شهر را برای گردشگران نوروزی آماده کنند و بودجه کامل ستاد نوروزی هم ابلاغ 
شود تا مسئولان، راحت‌تر تصمیم بگیرند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ امام 
جمعه کیش گفت: ذخیره سازی مواد غذایی و سوخت، تعریف پیوست فرهنگی و 
اجتماعی برای برنامه‌های نوروزی و آماده کردن اماکن عمومی برای گردشگران 

نوروزی از مهمترین محور‌هایی است که باید برای آن‌ها برنامه ریزی شود.

انتقاد امام جمعه کیش از بی ثباتی مدیریتی در سازمان منطقه آزاد کیش 
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری سیریک ازتوزیع نهال رایگان بین نمازگزاران در 

نماز جمعه شهرستان خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا؛ اصغر بیژنی گفت: در ششمین روز از هفته منابع طبیعی و آبخیزداری که با نام » منابع طبیعی،خانواده 
و آموزه های دینی« نامگذاری شده است توزیع نهال رایگان در نماز جمعه بین نمازگزاران  صورت گرفت. امام جمعه شهرستان 
نیز ضمن تبریک به مناسبت هفته منابع طبیعی به اهمیت و فوائد درخت و درختکاری پرداخت و حدیثی نیز از پیامبر)ص(  در این 
 باره نقل کرد: »اگر شخصی درختی بکارد یا مزرعه ای را به زیر کشت ببرد و انسان ها، حیوانات یا پرندگان از آن بخورند، این کار 
صدقه ای از طرف آن شخص شمرده می شود«.وی گفت : اداره منابع طبیعی وآبخیزداری سیریک هر ساله توزیع نهال در بین 
نمازگزاران در هفته منابع طبیعی را داردکه با ترویج فرهنگ منابع طبیعی و درختکاری و اهمیت و نقش درختان و نگهداری از 
آنان در جامعه همراه است.در پایان کاشت نهال توسط امام جمعه و نمازگزاران در مسجد صاحب الزمان سیریک صورت پذیرفت.

توزیع نهال رایگان بین نمازگزاران در نماز جمعه سیریک

آگهی فراخوان مناقصه عمومی  یک مرحله ای 
شهرداری جناح در نظر دارد به موجب موافقتنامه به شماره های مندرج در جدول ذیل نسبت به 
اجرای پروژه های ذیل از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی مناقصه گران 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید . 
مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : از تاریخ 1400/12/16 

ساعت11 صبح لغایت تاریخ 1400/12/23 ساعت 19.
آخرین مهلت ارسال و بارگزاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( : تاریخ  

1401/1/11 ساعت 19.   قرائت پیشنهادات : تاریخ 1401/1/14 ساعت 8:00 صبح .

روابط عمومی شهرداری جناح

نوبت دوم

سایر شرایط :
1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 214855932 

نزد بانک کشاورزی بنام سپرده شهرداری جناح یا ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد . 
2- برندگان اول ، دوم و سوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب 

به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .
 3 - شهرداری جناح در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است .

 4- به پیشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد .
5- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است .  

  شماره  فراخوان پروژه تهیه ، حمل و نصب سنگ جدول در سامانه ستاد :  2000092396000009.
 شماره  فراخوان پروژه اجرای آسفالت کوچه ها و معابر )تامین قیر به عهده پیمانکار(  در سامانه ستاد: 

. 2000092396000010
 شماره  فراخوان پروژه اجرای آسفالت کوچه ها و معابر )تامین قیر به عهده شهرداری جناح(  در 

سامانه ستاد :  2000092396000011.

ردیف

1

2

3

عنوان پروژه
تهیه، حمل و نصب سنگ جدول 

گرانیت همدان به همراه اجرای بتن 
مگر و ماهیچه و کانیوو 

اجرای آسفالت کوچه ها و معابر 
 شهر جناح به ضخامت 5 سانتیمتر

)  تامین قیر به عهده پیمانکار می باشد(

اجرای آسفالت کوچه ها و معابر 
 شهر جناح به ضخامت 5 سانتیمتر

 ) تامین قیر به عهده شهرداری جناح(

برآورد مالی
)میلیون ریال(

20.000

8.000

15.680

شماره طرح

501ح2002150

129ح1502002

ـــ

محل                   
تامین اعتبار

تملک دارایی 
های سرمایه ای

تملک دارایی 
های سرمایه ای

منابع داخلی 
شهرداری

رشته و رتبه
رشته : راه و 

باند و ابنیه
رتبه : حداقل 5
رشته : راه و 

باند و ابنیه
رتبه : حداقل 5
رشته : راه و 

باند و ابنیه
رتبه : حداقل 5

مدت  
 انجام کار

سه ماه

یک ماه

دوماه

مقدارکار

7.700
متر طول

                6.666
متر مربع

 22.400
متر مربع

مبلغ تضمین  شرکت                        
در مناقصه ) ریال (

1.000.000.000

400.000.000

784.000.000

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
 نظر به اینکه خانم فاطمه 
تقی پور بالکانلو به استناد 
محلی  استشهادیه  فقره   2
بوارده شماره 25044 مورخه 
99/10/17 در خصوص پلاک 
15334 فرعی از 1- اصلی 
واقع در رسالت جنوبی بخش 

دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت به 
شماره 695693 سری ب 94 تحت عنوان ششدانگ 
یک دستگاه آپارتمان که به نام ایمان صادق پور 
ثبت و سند صادر گردیده است و برابر سند قطعی 
 شماره 40764 مورخه 1397/7/18بنام فاطمه 
تقی پور بالکانلو انتقال وبرابر سند رهنی 40766 
مورخه 1397/7/18دفترخانه 68 در رهن بانک مسکن 
شعبه غدیر قرار گرفته به علت جابجایی مفقود گردیده 
است ونامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را 
نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و 
تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور وجود اصل سند 
مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه 
سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی 
است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم 
وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند 
نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام 

خواهد شد . 1400/725 م/الف
تاریخ انتشار : 1400/12/23

اسمعیل ربیع نژاد - رئیس اداره ثبت اسناد 
و املاک بندرعباس منطقه 2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کارت خودروی پژو پارسtu5 به 
شماره84 ایران 576س  89 بنام 
عبدالله سلیمانی خورگو به کد ملی 
۳۳۹۱۰۵۴۱۱۵ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی 

طرح :  بیتا  هوشنگی



سلامت

طالع بینی

7
دوشنبه 23 اسفند 1400

11 شعبان 1443

سال بیست و یکم شماره 3844 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۴:۴۱:۲۷ اذان صبح

۰۵:۵۷:۱۹
۱۱:۵۴:۳۴
۱۷:۵۲:۱۴
۱۸:۰۸:۴۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۹:۴۴ اذان صبح
۰۶:۲۸:۴۵
۱۲:۲۵:۰۰
۱۸:۲۱:۴۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۰۲:۲۰ اذان صبح
۰۶:۱۹:۲۶
۱۲:۱۶:۱۷
۱۸:۱۳:۳۴
۱۸:۳۰:۲۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۲:۰۰ اذان صبح
۰۵:۳۹:۳۱
۱۱:۳۶:۱۳
۱۷:۳۳:۲۱
۱۷:۵۰:۱۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۵۵:۰۸ اذان صبح
۰۶:۱۲:۴۷
۱۲:۰۹:۲۷
۱۸:۰۶:۳۴
۱۸:۲۳:۲۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۶:۴۲ اذان صبح
۰۵:۵۴:۵۳
۱۱:۵۱:۲۲
۱۷:۴۸:۱۹
۱۸:۰۵:۱۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۸:۲۷ اذان صبح
۰۶:۱۶:۵۸
۱۲:۱۳:۲۲
۱۸:۱۰:۱۴
۱۸:۲۷:۱۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۶:۳۳ اذان صبح
۰۶:۰۶:۰۵
۱۲:۰۲:۱۰
۱۷:۵۸:۴۴
۱۸:۱۶:۰۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۸:۳۸:۵۵ اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
امروز این قابلیت را دارید که احساسات‌تان را 
 با کلمات بیان کنید، پس می توانید رابطه ی 
عشقی تان را بهبود ببخشید. قوه‌ی خیال پردازی تان 
هم خوب کار می کند،  پس می‌توانید آتش عشق تان را بیشتر کنید. 
اما با وجود همه ی این ها قرار است به یک چیز مهم دست پیدا 
 کنید و آن این که چگونه احساسات شما درباره ی خودتان روی 
روابط تان با دیگران تاثیر می گذارد. به اندازه ی کافی قدرتمند 
هستید و استقلال دارید،  اما یادتان نرود که اگر با دیگران همکاری 

کنید نتیجه ی بهتری خواهید گرفت.
    اردیبهشت :

 بین یک دو راهی گیر افتاده اید: یکی از مسیرها 
شما را دعوت می کند تا از محدودیت های تان 
دست بردارید و آزادی را تجربه کنید و دیگری از 
شما می خواهد که عجولانه تصمیم نگیرید و حتی الامکان به 
دنیای خیالات تان پناه ببرید که از همه جا امن تر است. حتی اگر 
می ترسید عقب نشینی نکنید، تا زمانی که قدم در یکی از مسیرها 

نگذارید نمی توانید بفهمید که چه اتفاقی خواهد افتاد.
    خرداد :

کار اصلی امروز شما کنکاش در اعماق احساسات 
تان است. ایده های زیادی در سرتان می چرخد. 
متاسفانه، هر چه می‌گویید نمی توانید اصل مطلب 
را برسانید، به همین خاطر مجبور می شوید که مدام منظورتان را 
به شیوه های مختلف توضیح دهید. برای این که نتیجه ی خوب 
بگیرید به شما پیشنهاد می شود که با قلب تان جلو بروید و نه با 

عقل تان.
    تیر :

اگر قصد دارید که مهارت های خلاقانه ی خود را 
پرورش دهید، بدانید که اکنون زمان پرباری است. اما 
این که دوست دارید در عالم رویاهای تان سیر کنید، 
 دلیل نمی شود که دست از انجام وظایف تان بردارید. قبل از این 
که از مسیر منحرف شوید به موضوعات مهم در دست کار توجه 

کنید.
      مرداد :

 اکنون در روابط تان به دنبال معنی و مفهوم 
می گردید. از طرف کسی که خیلی به شما نزدیک 
است امواج نا به سامان دریافت کرده‌اید و به همین 
خاطر دچار گیجی هستید. شاید مشکل از فرستنده نباشد، یعنی این 
 که دلیل این گیجی را در خودتان جستجو کنید. باید از انتظارات 
 غیر واقعی دست بردارید. هیچ کاری را پیچیده نکنید که این به نفع همه 

است.
   شهریور :

مهم نیست چه حرف هایی می زنید، باید روی 
طرز بیانتان تان کار کنید تا بیشترین تاثیر ممکن را 
بگذارید. وقت بگذارید و روی پیامی که قصد دارید 
به دیگران برسانید کار کنید. از اغراق به شدت بپرهیزید و فقط به 
حقایق اکتفا کنید تا بتوانید آن چه را نیت کرده اید به مخاطب تان 

انتقال دهید.
    مهر :

امروز واقعا سخت است که تعادل را در زندگی 
خود دوباره برقرار کنید به خاطر اینکه ممکن است 
احساس کنید بسیار سخت است که بلاخره »بله« 
یا »نه« بگویید! شما مایلید که از حاشیه بیرون بروید تا بتوانید 
در متن زندگی محدودیت‌هایی برای خود ایجاد کنید اما شاید 
برای تان سخت باشد که ازآن قوانین پیروی کنید. تنها راهی که 
می‌توانید واکنش دنیا و کائنات را نسبت به تصمیمات تان امتحان 
کنید این است که »خلاق و مبتکر« باشید. این کار آنقدرها که به 
نظر می‌رسد سخت و دشوار نیست؛ فقط زمان لازم دارید تا راه 

خود را پیدا کنید.
      آبان :

امروز زمان خوبی است که در میدان زندگی حاضر 
شوید و موقعيت دشواری را که پیش آمده به جای 
اینکه از آن فرار کنید تحت کنترل خود درآورید. 
درباره اتفاقاتی که در حال وقوع است بیندیشید؛ و بعد بر مبنای 
تجزیه و تحلیل‌های خود عمل کنید. طبیعتا شما آدم بسیار محتاطی 
هستید که هر کدام از افکار خود را اندازه گیری می‌کنید. به هر حال 
اکنون الان آماده‌اید که به درون استخر » کار« بپرید بدون اینکه 
ببینید آیا آب درون آن هست یا نه! خود را از احساسات تان جدا 
نکنید به خاطر اینکه آنها چیزهای زیادی دارند که به شما یاد دهند.

   آذر :
ممکن است امروز آنقدر مستبد و خود رأی باشید که 
سهوا یکی از نزدیکان خود را عصبانی کنید. شما فکر 
می‌کنید که آماده اید که احساسات خود را با هر کسی 
تقسیم کنید به خاطر اینکه شما ادعا می‌کنید که فقط گفتن حقیقت 
آسان تر است. اما حقیقت این است که وقتي زمان این کار فرا 
می‌رسد شما اولین کسی هستید که از آن فرار می‌کنید. به یاد داشته 
باشید اگر بخواهید احساسات خود را به عنوان رازی در قلب تان 

پنهان کنید هیچ اتفاقی نمی‌افتد!
   دی :

سیاره حاکم شما کیوان امروز روابط شما را مهار 
می‌کند و زمانیکه شما در حال صحبت با تحکم هستید 
لحن شما را آرام می‌کند. ممکن است شما با همه این 
موضوعات درگیر باشید با این حال تلاش‌های بی پایان شما حتما 
نتیجه خواهد داد. قوانین بازی را تغییر دهید تا انرژی تان نیز متحول 
شود. قدرت در دستان شماست تا با سخنان الهام بخش‌های خود 
رویاهای دیگران را پرورش دهید. فقط تعهد نکنید همه آن رویاها 

را یکباره تحقق می‌بخشید.
   بهمن :

موضوعی در زندگی شما وجود دارد که هیچ کس از 
آن خبر ندارد شاید یک نگرانی راجع به یک رابطه 
شخصی باشد. اگر شما یک شریک آرام و ساکت 
در محل کار دارید زمان بسیار خوبی است که قراردادها و بعضی 
تغییرات را دوباره بررسی کنید.آنقدر صبر نکنید تا دیر شود؛ همین 
امروز با یک دوست مورد اعتماد مشورت کنید زمانی که فرصت 

دارید تا در محیطی بدون استرس آن را انجام دهید.
  اسفند : 

نیمه مهربان تر و آرام تر شما مشتاقانه این تعطیلات 
آخر هفته ظاهر خواهد شد در حالیکه صدای شما 
ممکن است اکنون بسیار قوی و موثر باشد که زمانیکه 
دارید کسی را به خود نزدیک می‌کنید او را ناخواسته بترسانید. 
 خوشبختانه می‌توانید از ایجاد این مسئله ناخوشایند بوسیله 
توجه و احتیاط در همه واکنش‌های تان جلوگیری کنید. امروز 
خویشتن داری می‌تواند به نفع شما باشد پس هر آنچه که انتخاب 

کرده اید تا با دیگری تقسیم کنید را دست کم نگیرید.

دانشگاه  سخنگوی   // سلامت  سرویس 
علوم پزشکی هرمزگان ضمن ابراز 

خرسندی از کاهش گردش ویروس در 
جامعه آمار کرونا را در دو هفته‌ای که 

گذشت تشریح کرد. 
  دکتر فاطمه نوروزیان افزود: در هفته ای 
که گذشت به نسبت هفته ماقبل شاهد کاهش 
۳۲ درصدی در موارد تست و غربالگری به 
دلیل کاهش مراجعین سرپایی و کاهش ۵۳ 
درصدی در شناسایی موارد مثبت و بیماران 

سرپایی بودیم.
   وی با بیان اینکه درصد مثبت شدن 
تست ها از ۵۹ درصد در اوج پیک به ۲۴ 
درصد رسید، تصریح کرد: هنوز به وضعیت 

متعادل و پایدار نرسیده ایم، خوشبختانه در 
هفته‌ای که گذشت به نسبت کاهش خوبی 
را داشتیم که این نشان دهنده کاهش گردش 

ویروس در جامعه است.
  نوروزیان عنوان کرد: در موارد بستری 
۳۰ درصد، در موارد  فوت ۲۱ درصد 
 و در بیماران بستری در بخش های 
مراقبت های ویژه۲۸.۷ درصد کاهش را 

شاهد بودیم و همچنین شناسایی موارد 
مثبت در تمام شهرستان ها روند نزولی 
داشته است.سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
با اشاره به اینکه قطعاً دلیل اصلی شکست 
زودهنگام این پیک ضعیف بودن امُیکرون 
نبود، تاکید کرد: انجام واکسیناسیون در درجه 
 اول و سپس رعایت پروتکل های بهداشتی 
 مهم ترین دلایل شکست زود هنگام این پیک 

بود.
  وی در خصوص رنگ بندی شهرستان‌های 
استان هرمزگان خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر ابوموسی، حاجی آباد و رودان جزو 
شهرهای قرمز هستند، بندرلنگه سیریک و 
قشم  جزو شهرستان های زرد و بندرعباس، 
 میناب، بستک، بشاگرد، بندر خمیر، 
پارسیان، جاسک و کیش و هرمز در لیست 

شهرستان های نارنجی قرار دارند.
   سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به 
اینکه وزیر بهداشت در ستاد ملی از هرمزگان 
به عنوان استان پیشرو در انجام واکسیناسیون 

تقدیر کردند، عنوان کرد: به نوبه خود از مردم 
استان به پاس همکاری در انجام واکسیناسیون 
و رعایت پروتکل ها سپاسگزارم.نوروزیان 
در پایان اظهار کرد: توصیه می شود با توجه 
به شرایط استان و احتمال اینکه پذیرای 
مهمان‌های نوروزی زیادی خواهیم بود 
افرادی که واکسیناسیون خود را تکمیل نکرده 
و یا دُز سوم واکسن را دریافت نکرده اند، هر 

چه سریعتر اقدام نمایند.
  همچنین با انجام واکسیناسیون کودکان این 
حق را به کودکان خود بدهیم که در برابر 

بیماری ایمن باشند.

سرویس سامت // فوق‌تخصص کلیه 
 کودکان و عضو هیات علمی دانشگاه 
 علوم پزشکی همدان کنترل دقیق 
 قند خون در کودکان مبتلا به دیابت و کنترل 
فشار خون در کودکان را بااهمیت خواند و 
یادآور شد که اگر پیشگیری و درمان یبوست 
انجام نشود زمینه بروز عفونت‌ های اداری 

فراهم خواهد شد.
  دکتر حسین عمادممتاز در خصوص وظایف 
 و کارکرد کلیه‌ها گفت: کلیه‌ها تصفیه خون، دفع 
مواد زاید، حفظ تعادل اسید و باز، دفع آب اضافی، 
کنترل وضعیت کلسیم و فسفر بدن، خونسازی و 
کنترل فشار خون را بر عهده دارند و اگر کار خود 
را به درستی انجام ندهند بقیه اعضای بدن هم 
نمی‌توانند کار خود را به درستی انجام دهند.وی 
با اشاره به موقعیت قرارگیری کلیه‌ها اظهار کرد: 
معمولا دو عضو لوبیایی شکل در ناحیه پهلوها 
قرار دارند و به وسیله دنده‌های پایینی و عضلات 
محافظت می‌شوند.فوق‌تخصص کلیه کودکان و 
عضوهیات علمی دانشگاه افزود: اندازه کلیه‌ها 
در نوزادان و کودکان ۵ سانتیمتر و در بالغین ۱۲ 
سانتیمتر و به اندازه یک دست مچ شده یا ماوس 

کامپیوتر است.
  وی با بیان اینکه مواد حاصل از سوخت و 
ساز بدن اگر در کلیه‌ها دفع نشود ایجاد مشکل 
می‌کند، گفت: ادرار از طریق حالب‌ها و مثانه 
دفع می‌شود.دکتر عمادممتاز با ارائه توضیحاتی 

در مورد تنظیم فشار خون گفت: کلیه با تنظیم 
هورمون‌ها فشار خون را در حد قابل قبولی 
نگه می‌دارد همچنین اریتروپویتین نیز باعث 
خونسازی و تولید گلبول قرمز می‌شود , کلیه فرم 

فعال ویتامین D را درست می‌کند.
  وی افزود: وقتی کلیه‌ها خوب کار نکنند بدن 
انسان یا یک کلیه سالم می‌تواند کار کند و یک 
کلیه مانند یک رزرو برای بدن است، اما اگر هر 
دو کلیه کار نکنند مشکلات شدیدی برای بیمار 
ایجاد می‌شود و منجر می‌شود بیمار نیاز به دیالیز 

پیدا کند.
  فوق‌تخصص کلیه کودکان و عضو هیات 

علمی دانشگاه ادامه داد: دیالیز شامل دو نوع 
دیالیز خونی یا دیالیزی صفاقی است که دیالیز 
صفاقی نیاز به دستگاه خاصی ندارد و در منزل 
انجام می‌شود.وی پیوند کلیه را از بهترین راه‌های 
درمان بیمارانی عنوان کرد که کلیه‌هایشان از کار 
افتاده اما این افراد باید مادام‌العمر داروهایی برای 

حفظ ایمنی بدن مصرف کنند.
  دکتر عمادممتاز با تاکید بر اینکه باید کلیه‌هایتان 
را سالم نگه دارید، افزود: به حد کافی آب بنوشید 
زیرا کلیه‌ها آب را دوست دارند اگر آب به اندازه 
کافی به کلیه‌ها نرسد دچار آسیب می شوند 
مصرف نمک بیش از حد نیز مضر است همچنین 

باید از مصرف غذاهای خیلی شیرین ازجمله 
نوشابه پرهیز شود.وی با اشاره به اثر سوء انواع 
مسکن بر کلیه و اهمیت اجتناب از مصرف 
داروی بدون نسخه ادامه داد: برای سلامت کلیه 
میوه و انواع سبزی بخورید، فعال باشید و ورزش 

کنید و مطلقا سیگار کشیده نشود.
  فوق‌تخصص کلیه کودکان و عضوهیات علمی 
دانشگاه، آشنایی با علایم بیماری‌های کلیه را از 
بیماری‌های  از  پیشگیری  موضوعات  مهمترین 
کلیه کودکان دانست و مهمترین علایم را شامل 
تب بالا، دفع خون در ادرار، دفع پروتئین در 
ادرار، اشکال در دفع ادرار، بی اختیاری ادرار در 

طول روز عنوان کرد.
  دکتر عمادممتاز با بیان اینکه نوع درمان 
بیماری‌های کلیوی به تناسب بیماری متفاوت 
است، برخی بیماری‌های کلیه درمان دارویی و 
برخی دیگر مانند سنگ‌هایی که باعث انسداد 
شده است درمان جراحی دارد ولی در مواردی 
که کلیه از کار افتاده است به طور قطع به دیالیز 

نیاز است.
  وی ادامه داد: اگر عملکرد کلیه به زیر ۱۵ 
درصد  برسد برای پیوند بیمار باید برنامه‌ریزی 
شود و برای جبران عوارض ناشی از کم‌کاری 
کلیه آهن و اسید فولیک تجویز می‌شود که دچار 

عوارض ناشی از کم کار کلیه نشوند.
  فوق‌تخصص کلیه کودکان و عضوهیات علمی 
دانشگاه، خاطرنشان کرد: بررسی عوامل زمینه‌ای 
و عوامل خطر در افرادی که دچار عفونت 
ادرار می‌شوند، بسیار بااهمیت است همچنین از 
مهمترین علل نارسایی کلیه در کودکان مشکلات 
ساختاری کلیه است و باید به موقع شناخته شود.

این                 در خطر عفونت ادراری هستند 

    

سرویس سامت // رئیس انجمن حمایت از بیماران 
سوخته با اشاره به مشکلات موجود در زمینه پیشگیری 
و درمان سوختگی در کشور، اتخاذ سیاست‌های جدید 
را راهکار برون رفت از مشکلات فعلی برگزاری مراسم 
چهارشنبه‌سوری عنوان کرد و گفت: باید قانون گذاری کرد 
زیرا قانون‌ها کمک می‌کنند در این زمینه اقداماتی انجام 

دهیم که به پیشگیری از سوختگی کمک کند. 
   دکتر محمدجواد فاطمی گفت: موضوع چهارشنبه سوری 
بیشتر یک مشکل فرهنگی و مدیریتی است. مردم در همه 
طبقات اجتماعی چیزی به نام پیشگیری را نمی‌شناسند و 
به آن بی‌توجه هستند. ما مردمِ بعد از وقوع حادثه هستیم؛ 
یعنی صبر می‌کنیم تا اتفاقی رخ دهد و بعد به فکر برطرف 
شدن آن می‌افتیم. صبر می‌کنیم آخر سال شود تا نهایتا 
یک هفته قبل از چهارشنبه سوری همه به یاد این مناسبت 
بیفتند؛ درحالی که اگر قرار است اقدام مناسبی انجام شود 
باید در طول سال هم به فکر باشیم و فرهنگ پیشگیری از 

حوادثی همچون سوختگی را تقویت کنیم.
* درباره پیشگیری از سوختگی قانون‌گذاری شود

او با تاکید بر اهمیت آموزش و پیشگیری در مبحث 
چهارشنبه سوری، بیان کرد: سوختگی و آتش‌سوزی 
علاوه بر تمام آسیب‌هایش عوارض اقتصادی هم به دنبال 
دارد. باید قانون گذاری کرد زیرا قانون‌ها کمک می‌کند در 
این زمینه اقداماتی انجام دهیم که به پیشگیری از سوختگی 

کمک کند.
  وی افزود: در مبحث مدیریتی اعتقاد قوی دارم که دلیل 
مشکل چهارشنبه سوری، ناکارآمدی سیاست‌های ارگان‌ها 
و سازمان‌های مسئول در این زمینه است. چه اتفاقی افتاده 
است که یک جشن ملی ما تبدیل به یک شب دلهره‌آور 
همراه با آسیب دیدن و معلول شدن افراد جامعه بویژه 

جوانان شده است؟ 
  چه کار کردیم که شبی که 

باید با شادی، دور 
هم جمع شدن 

آجیل  و 

خوردن 
تبدیل  باشد 

به شب بمب 

پرتاب کردن و آسیب رساندن شده است؟ تمام اینها 
به علت رویکردهای اشتباهی است که به جای اینکه 
 از این روزهای خاص برای شادی بیشتر مردم استفاده 
شود، رویکردهایی به کار گرفته شد که کافی نیست.  او 
تاکید کرد: انجمن حمایت از بیماران سوخته اصرار و اعتقاد 
دارد که مهم‌ترین اقدام در این زمینه ابتدا قبول این شب به 
عنوان یک جشن ملی و سپس برگزاری مراسمی ملی در 
این شب همراه با شادی و برنامه‌های خوب با همکاری 
ارگان‌های ذی‌ربط مانند اورژانس، آتش‌نشانی، وزارت 
بهداشت و... است. مراسم چهارشنبه سوری نیازمند نگاه و 
سیاست جدید است و تا زمانی که این اتفاق نیفتد ترس و 

دلهره از آن وجود دارد.
*  سوختگی سالانه تا ۳۰هزار نفر در کشور

  فاطمی درباره آمار موارد سوختگی در کشور، گفت: به 
طور کلی سالانه حدود ۲۸ تا ۳۰ هزارنفر دچار سوختگی 
شدید می‌شوند که لازم است در بیمارستان بستری شوند. 
متاسفانه از آمار ذکر شده حدود ۳۰۰۰ نفر جان خود را 
از دست می‌دهند و ۲۷ هزارنفر هم در حالی وارد جامعه 
می‌شوند که بین یک چهارم تا یک پنجم آنها معلول هستند 
و یا به علت نقص عضو و چسبندگی‌هایِ شدید منجر به 

تغییر شکل عضو، از کار افتاده محسوب می‌شوند.
* ارگان‌های تاثیرگذار بر موضوع سوختگی کدامند؟ 
  وی با تاکید بر اینکه سوختگی قابل پیشگیری است، 
بیان کرد: ارگان‌های تاثیرگذار بر موضوع سوختگی زیاد 
هستند؛ در واقع مجلس شورای اسلامی باید قانون‌گذاری 
کند، سازمان ملی استاندارد قوانین استاندارد تدوین کند، 
وزارت نیرو، شهرداری‌ها و نظام مهندسی باید به اجرای 
آیین‌نامه‌های ایمنی کمک کنند و از این نظر مطالبه‌گر 
باشند. سیستم پیشگیری از سوختگی 
هزینه دارد و جامعه‌ای 
که در نیازهای 
اولیه 

خود مانده 

باشد، نمی‌تواند در پیشگیری از سوختگی موفق عمل کند. 
به همین دلیل مردم به دلایل گوناگونی از جمله استاندارد 
نبودن منزل یا وسایلشان و یا به دلیل مناسبت‌هایی مانند 
چهارشنبه سوری می‌سوزند.  رئیس انجمن حمایت از 
بیماران سوخته، ادامه داد: در بعد درمان به دلیل هزینه‌های 
بالای درمان، فقر بیمار، بیمارستان‌های ورشکسته و 
درمان‌های غلط سبب می‌شود تعدادی از هموطنان ما 
به دلیل سوختگی فوت کنند یا معلول شوند. جای سوال 
است که این همه سرمایه گذاری می‌شود تا با افزایش 
موالید، جامعه‌ جوانی داشته باشیم اما از این جوانان فعلی به 

درستی مراقبت نمی‌شود که نسوزند یا فوت نکنند.
* وضعیت بد سوختگی و درمان آن در کشور

  وی افزود: متاسفانه طی چند سال اخیر وضع سوختگی 
و درمان آن در کشور به مراتب بدتر شده است؛ در واقع 
اتفاقاتی مانند کرونا، تحریم و سیاست‌های نادرست 

دولت‌ها بر این موضوع موثر بوده است.

*   خلاء پوشش بیمه‌ای در درمان بیماران سوخته
   او درباره پوشش بیمه‌ای خدمات ارائه شده به بیماران 
سوخته، بیان کرد: متاسفانه خیلی از پانسمان‌های نوین، 
خدمات کاردرمانی و مشاوره‌ها و برخی از جراحی‌های 
پلاستیک را بیمه‌ها پوشش نمی‌دهند. این در حالی است 
که اکثر پانسمان‌های سوختگی وارداتی هستند و متاسفانه 
در کشور در زمینه تولید پانسمان‌های نوین تقریبا به هیچ 

چیزی نرسیدیم. 
  ما در زمینه پوشش‌های بیمه‌ای مکاتبات و پیگیری‌های 
زیادی داشتیم ولی کسی نمی‌خواهد کاری انجام دهد چون 
این اقدامات به گونه‌ای است که بار هزینه‌ای داشته و نتیجه 
آن چندسال بعد مشخص می‌شود.رئیس انجمن حمایت از 
بیماران سوخته در بخشی از صحبت‌هایش به مردم توصیه 
کرد: مشکلات زیاد است، در این چهارشنبه سوری برای 

خودتان مشکل و دردسر تازه درست نکنید.
*  اقدامات لازم در مواجهه با بیمار سوخته

  او در خصوص اقداماتی که مردم باید در مواجهه با 
فرد دچار سوختگی تا پیش از رسیدن اورژانس انجام 
دهند، اظهار کرد: سرد کردن محل سوختگی اقدام بسیار 
مهمی است. هنگام سوختگی ممکن است چیزی در چشم 
مصدوم برود که معمولا شست و شوی با آب پیش از 
رسیدن به پزشک کمک کننده است. در مورد سوختگی 
پوست هم سرد کردن با آب می‌تواند شدت سوختگی 
را کاهش دهد. ابتدا فرد را از محل وقوع حادثه به 
محل امن منتقل کنید و محل سوختگی را سرد 
کرده و با پارچه تمیز یا گاز استریل بپوشانید 
و به مریض آرامش دهید تا اورژانس برسد.
رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته گفت: 
در مورد افرادی که دچار انفجار می‌شوند 

شرایط متفاوت است.
   انفجار به انگشتان و سایر نقاط بدن آسیب 
می‌زند و می‌تواند سبب قطع عضو شود. در 
این افراد باید قسمت صدمه دیده را تمیز کرده و 
بپوشانیم و بیمار را به مراکز درمانی ببریم. فراموش 
نکنید باید عضو قطع شده را ابتدا در یک گاز استریل و 
سپس در کیسه پلاستیکی قرار دهیم و در ظرف آب و یخ 
شناور کنیم تا سرد باشد. حتما دقت کنید عضو قطع شده 

در تماس مستقیم با یخ نباشد.

سرویس سلامت // اگر شما هم جزو افرادی هستید که اکنون که بیش از دو سال از شروع 
همه‌گیری کرونا می‌گذرد، به این بیماری مبتلا نشده‌اید چگونه باید راجع به آن فکر کنید؟

   طبق گزارش CDC، بیش از نیمی از مردم ایالات‌متحده در دسته افرادی هستند که تاکنون 
هرگز مبتلا به کووید۱۹ نشده‌اند. این نهاد تخمین می‌زند که تا پایان ماه ژانویه سال جاری، ۴۳.۴ 
درصد شهروندان ایالات متحده آنتی‌بادی‌هایی از این ویروس داشتند که توسط عفونت ایجاد 
شده نه از طریق واکسیناسیون که نشان می‌دهد حدود ۶۰ درصد از مردم هرگز به این بیماری 
آلوده نشده‌اند.اکنون دستورات استفاده از ماسک در حال لغو بوده و تعداد موارد ابتلای روزانه 
و همچنین مرگ‌ومیر رو به کاهش است.بر اساس گزارش نیویورک تایم استراکر، موارد ابتلای 
جدید در دو هفته گذشته ۵۱ درصد کاهش یافته و مرگ و میرها نیز در همین مدت ۳۰ درصد 
کاهش یافته است. بنابراین با توجه به اینکه که کسانی که تاکنون از ابتلا به این ویروس فرار 
کرده‌اند به محیط‌های بازگشایی‌شده می‌روند، سوال اینجاست که آیا باید نسبت به چنین افرادی 

که هرگز آلوده نشده‌اند بیشتر نگران باشیم یا کمتر؟
  دکتر ویلیام شافنر، متخصص بیماری‌های عفونی در دانشکده پزشکی دانشگاه واندربیلت 
می‌گوید علم نتوانسته مشخص کند که چرا برخی از افراد می‌توانند در زمانی که ویروس در 
حال گسترش و احتمال قرار گرفتن در معرض آن نیز فراوان بوده، عاری از کووید۱۹ بمانند.

یادآوری این نکته مهم است که اگرچه برخی از افراد فکر می‌کنند هرگز به کووید۱۹ مبتلا 
نشده‌اند، اما ممکن است این بیماری را بدون علامت گرفته یا علائم خفیف خود را به بیماری 
دیگری نسبت داده‌اند.شافنر می‌گوید: شاید این مساله برای مردم قابل تصور باشند اما ما هنوز 
نمی‌توانیم آن را تعریف کنیم. افراد ظرفیت‌های متفاوتی برای دفع ویروس‌ها یا باکتری‌ها دارند. 
آیا ممکن است برخی افراد سیستم ایمنی بهتری داشته یا مجموعه‌ای از ژن‌های برتر، یا دلیل 
محیطی خاصی که کمتر تحت تأثیر یک بیماری عفونی قرار می‌گیرند؟ ما نمی‌توانیم آن را در علم 
پزشکی سال ۲۰۲۲ تعریف کنیم، اما می‌تواند چنین باشد.اگر لیستی از شرایط مستعد کننده برای 
ابتلا به کرونا داشته باشیم مانند مسن بودن، ضعف بدنی، بیماری زمینه‌ای یا چاق بودن، احتمال 
بیشتری وجود دارد که چنین افرادی به طور جدی بیمار شوند.همه این موارد به وضوح پاسخ 
 بدن به بیماری را مختل می‌کند. به کسانی که هرگز آلوده نشده‌اند هشدار می‌دهیم که تصور نکنند 
»زره پوش« هستند و ایمنی کامل دارند. این متخصص ادامه داد: همه باید دستورالعمل‌های 
مربوط به واکسینه‌شدن را دنبال کرده و واکسینه‌شده‌ها باید از تکمیل دزهای تزریقی خود 
اطمینان حاصل کنند.داده‌ها به وضوح نشان می‌دهد که اگر بطور کامل واکسینه شده باشید، 
در برابر بیماری‌های شدید ایمنی بسیار بیشتری خواهید داشت.اگر »افرادی که تاکنون هرگز 
کروناویروس نگرفته‌اند« دچار عفونت تنفسی شوند، همچنان باید برای کووید ۱۹ آزمایش 
شوند. در حالی که واکسن‌ها و عفونت‌های قبلی محافظتی مطلوب برای بدن ایجاد می‌کنند، مدت 

زمان این محافظت هنوز مشخص نیست.

رییس انجمن حمایت از بیماران سوخته مطرح کرد

چهارشنبه‌سوری ، دردسر نسازید
اگر تاکنون کرونا نگرفته‌ایم 
 نگران باشیم یا خوشحال؟ 

پیک امُیکرون در سرازیری

 چگونه گرفتگی بینی موقع خواب  
 را درمان کنیم؟ 

سرویس سلامت // بسیاری از افراد هنگام خواب به دلیل سرماخوردگی 
از گرفتگی بینی رنج می‌برند و این وضعیت تنفس را تحت تأثیر قرار 

می‌دهد.
  انسداد بینی که اغلب به دلیل انسداد آناتومیک در بینی ایجاد می‌شود، 
جریان هوا را مسدود می‌کند در نتیجه، بیماران ممکن است احساس احتقان 
یا »انسداد« کنند. علائم رایج آن عبارتند از احتقان یا انسداد بینی، مشکل 
در تنفس از طریق بینی، مشکل در خوابیدن، و مشکل در تنفس خوب در 

طول ورزش یا فعالیت.
یک مطالعه جدید نشان داده است که یک درمان جدید برای بیماران مبتلا 
به انسداد مزمن راه هوایی بینی وجود دارد.  دکتر پل کنراد و دکتر آبراهام، 
پزشک گوش، حلق و بینی در QMG VivAer یک فناوری کم تهاجمی 
را تبیین کرده اند که برای ارائه تسکین پایدار برای بیماران مبتلا به گرفتگی 
بینی طراحی شده است.کنراد می‌گوید: اگر به طور منظم در تنفس از طریق 
بینی خود به خصوص در شب مشکل دارید، ، چیزی جز دارو‌های ضد 
احتقان یا حق تنفس به شما کمک نمی‌کند و ممکن است مجرای بینی بزرگ 

شده یا دریچه بینی از بین رفته باشد.
درمان گرفتگی بینی

وی اطلاعاتی در مورد تکنیک جدید برای درمان گرفتگی بینی توضیح داده 
است که در آن VivAer دارای یک قلم نازک، چوب مانند و با کنترل دما 

است که به یک واحد کنترل متصل است.
  این قلم از طریق سوراخ بینی وارد می‌شود تا به آرامی بافت‌های بینی را 
تغییر دهد و جریان هوا را با استفاده از فناوری فرکانس رادیویی با دمای 
کنترل شده که مزایای درمانی دقیقی را ارائه می‌دهد، بهبود بخشد.  درمان با 
VivAer می‌تواند با استفاده از یک بی حس کننده موضعی در طی یک 
ویزیت معمول در مطب بدون برش، حداقل ناراحتی و دوره نقاهت انجام شده 

و بیماران معمولاً در همان روز به فعالیت عادی باز می‌گردند.

کودکان
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گروه گزارش // با گذشت هشت ماه از آغاز به کار 
اعضای جدید شورای شهر سیریک، شهرداری 
این شهر هنوز با سرپرستی اداره می شود، که این 
موضوع نه تتها گلایه مردم شهر سیریک در پی 
داشته بلکه یک ماه از زمان تنظیم و مصوبه بودجه 
شهرداری شهر سیریک هم می گذرد ، که منجر 
به دلواپسی اعضای شورای شهر سیریک گردیده 

است.
   با اینکه بیش از هشت ماه از روی کار آمدن شورای 
ششم شهر سیریک می‌گذرد، ولی شهرداری این شهر هنوز 
با سرپرستی اداره می شود از طرفی مشکلاتی هست 
که موضوع ‌انتخاب شهردار را با چالشی جدی روبرو 
 کرده و بسیاری از پروژه‌ها و برنامه‌ریزی شورای شهر

سیریک معطل این انتخاب و امضای پای حکم شهردار 
مانده است و از طرفی سردرگمی و بلاتکلیفی در انتخاب 
شهردار شهر سیریک بر التهابات فضای مجازی و رسانه‌ای 
این شهر افزوده، البته باید اشاره کنیم به اینکه شهر سیریک 
دارای مشکلاتی همچون کمبود آب شرب در منطقه و 
شهر سیریک ، کمبود سرانه فضای سبز، مبلمان شهری، 
 نداشتن فضای سبز ، ناهمگونی توسعه در محلات، 
راکد ماندن بزرگترین کارخانه قیر شهرداری سیریک 
در شرق هرمزگان و ده‌ها مشکل ریز و درشت دیگری 
که باید حل آنها جز دغدغه‌های شهردار منتخب 
 باشد. پس یقیناً آنچه بیش از همه برای شورای شهر 
می تواند  مهم باشد، انتخاب شهردار است، که از همین 
جهت با روی کار آمدن شورای ششم، اعضای شورای شهر 
سیریک مطابق ماده ۷۱ قانون شوارها و با رایزنی و برگزاری 
جلسات فشرده برای انتخاب شهردار این شهر بلافاصله با 
نظر اکثریت گزینه مورد نظر خود را برای استعلامات 

 لازم معرفی کردند، که در همین راستا اعضای شورای 
 شهر سیریک طی اولین جلسه رسمی با ۵ رأی از ۵ 
 عضو شورای اسامی شهر سیریک و با قاطعیت 
»مجید زرهی « را به عنوان شهردار منتخب شهر سیریک 
انتخاب کردند و به استانداری هرمزگان ارجاع داده شد، 
اکنون با گذشت هشت ماه از زمان ارجاع صورتجلسه 
شورای شهر سیریک جهت تعیین تکلیف گزینه شهرداری 
سیریک منتظر اعلام نظر از سوی استانداری هرمزگان 
است و از آنجائیکه در قانون شوراها، وزارت کشور 
 ۱۰ روز فرصت دارد تا اینکه پس از وصول مصوبه 
 شورای شهر بررسی و استعلامات لازم را از برخی 
مراجع نیز انجام دهند، هر چند که جهت کسب اینگونه 
استعلامات و بررسی های لازم بیش از یک ماه به طول نمی 
انجامد که البته قانون برای اینکه شهر بدون شهردار نماند، 
با حکم رئیس شورای شهر یکی از کارکنان شهرداری این 
شهر حکم سرپرستی صادر کرده است، که در همین راستا 
با حکم شورای شهر سیریک » صالح سلیمانی « نیز بعنوان 
سرپرست شهرداری شهر سیریک معرفی شد، و البته در 
همین قانون ذکر شده که سرپرست شهرداری بیش از سه ماه 

نمی تواند امور شهرداری را بدست بگیرد.
  مردم سیریک به مسائل پشت پرده کاری 

ندارند ، بلکه شهردار می خواهند
  اسماعیل محمودی یکی از شهروندان سیریکی در گفتگو با 
خبرنگار روزنامه دریا، اظهار کرد: مردم شهر سیریک انتظار 
دارند که اعضای شوراهای شهر با کمک فرمانداری هر چه 

سریعتر وضعیت سکانداری شهرداری شهر سیریک را تعیین 
تکلیف کنند.  محمودی با بیان اینکه، ما مردم به مسائل پشت 
پرده در نحوه صدور حکم شهردار کاری نداریم، گفت : از 
آنجائیکه شورای شهر سیریک به وظیفه خود در ارسال و 
معرفی شهردار عمل کرده پس چه نیاز است که استانداری در 
صدور حکم شهردار شهر سیریک تعلل نمایند،زیرا مهمترین 

مسئله در راه توسعه شهر، همین انتخاب شهردار است.
  تعللی که ترمز قطار توسعه شهر سیریک را  

کشیده است
  رئیس شورای شهر سیریک در گفتگو با خبرنگار روزنامه 
دریا، با اذعان به اینکه، انتظار ما از استاندار این است که 
در صدور حکم شهردار شهر سیریک نیز تسریع کنند، 
افزود : شهر سیریک با توجه به قرار گرفتن در سواحل 
مکران و معرفی بعنوان شهر خلاق گردشگری و همچنین 
با داشتن پتانسیل‌ها و زیبایی‌های فوق العاده و زیبنده، 
حق شهروندانش این نیست که بعد از این مدت از داشتن 
شهردار محروم باشد.   عباس جمالدینی با اشاره به اینکه ۸ 
ماه است که شهرداری این شهر با سرپرست اداره می‌شود، 
 تصریح کرد و افزود: از مسئولان استان تقاضا داریم که توجه 
ویژه ای به این شهر مرزی داشته باشند، و بی توجهی 
مسئولان به این شهر سبب شده که تا شاهد فشارها از سوی 
مردم به شورا و سرپرست شهرداری باشیم، و همچنین این امر 
سبب شده تا نتوانیم به دنبال اعتبارات لازم جهت توسعه این 
شهر باشیم و اینکه دغدغه‌های ما و مردم در این خصوص 
زیاد شده است.جمالدینی، در ادامه نیز به دغدغه‌های 

شهروندان و مشکلات موجود این شهر اشاره کرد و گفت: 
حق ما این نیست که تغییر و تحولات شهرداری شهر سیریک 
پروسه‌ای طولانی داشته باشد، از طرفی با توجه به اینکه، 
از زمان تنظیم بودجه شهرداری نیز گذشته است، پس از 
این جهت نیاز است که شهرداری سیریک شهردار خود را 
بشناسد و از همه مهمتر اینکه بهتر بود در حضور آن شهردار 

 بودجه شهرداری تنظیم گردد. وی اضافه کرد و افزود: 
 بی توجهی مسئولان در صدور حکم شهردار شهر سیریک سبب 
می شود که شهردار سیریک نسبت به بودجه سال 
 ۱۴۰۱ شهرداری سیریک هیچگونه ابراز نظری نداشته
 باشد.جمالدینی با بیان اینکه،در شرایط فعلی طولانی شدن 

پروسه رسمیت‌ بخشی به انتخاب شهردار سیریک از سوی 
دستگاه های متولی به ضرر مردم این شهر است، تصریح 
کرد: حکم شهردار شهر سیریک از این بابت دارای اهمیت 
است که خیلی از برنامه‌های در حال اجرا در سطح شهر 
تحت تاثیر عدم امضای حکم شهردار قرار گرفته است و 
اینکه بخش قابل توجهی از فعالیت‌ها در شهر فعلا به حالت 
تعلیق درآمده است یا سرعت آنها به‌شدت کاهش یافته 
است. و از همه مهمتر اینکه سرپرست شهرداری ها بعضا 
از انگیزه کافی برای پیگیری فعالیت‌ها در شهر برخوردار 
نیستند.وی بیان کرد: از آنجایکه اعضای شورای شهر 
سیریک، با وفاق و همدلی در کنار هم آماده برای خدمت 
و کار کردن به مردم به میدان آمده اند، پس نیاز است که 
مسئولان استانی هم در صدور حکم شهردار شهر سیریک 
توجه ویژه ای داشته باشند.   جمالدینی با بیان اینکه، در واقع 
هم اکنون شهرداری سیریک وضعیت راکد را تجربه می کند، 
خاطرنشان کرد: هم اکنون شرایط فعلی شهرداری سیریک 
حالت راکد است که هر چقدر این شرایط ادامه داشته باشد 
یقیناً دود آن به چشم شهروندان رفته و حتی اثرات مخربی 
 نیز بر کیفیت سطح زندگی مردم این شهر به همراه خواهد 
داشت.رئیس شورای شهر سیریک با توجه به وضعیت 
موجود شهر سیریک، از استاندار هرمزگان خواستند که 
شرایط مدیریت شهری سیریک و وضعیت حکم شهردار 
منتخب را تعیین تکلیف کنند و شهر سیریک را از برزخ 
 مدیریت شهری با روی کار آمدن شهردار جدید خارج 

کنند .

شهرداری سیریک ، تنها شهر شرق هرمزگان با سرپرست ؛

 تعلل در صدور حکم شهردار سیریک ، به ضرر مردم است

 گروه خبر // نخستین جشنواره فیلم ١٠٥ ثانیه ای گامبرون شهر بندرعباس با 
معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد. 

   مهدی نوبانی در آئین پایانی  جشنواره فیلم ۱۰۵ ثانیه‌ای بندرعباس، افزود: 
جشنواره فیلم ۱۰۵ ثانیه‌ای برای اولین بار در استان با مشارکت انجمن سینماگران 
برگزار شد.وی با بیان اینکه در تلاش هستیم این جشنواره را سال آینده در سطح 
ملی برگزار کنیم، اظهار کرد: ۱۰۵ اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال شد و از این بین 
۵۰ اثر راهی مرحله نهایی برای داوری شد.شهردار بندرعباس با اشاره به اینکه 
موضوع این جشنواره شهر و شهروند بود و فیلم‌های بسیار تاثیرگذاری برای این 
جشنواره ارسال شد، اضافه کرد: جشنواره در دو رده حرفه‌ای و مردمی برگزار 
شد و بسیاری از مردم بدون هیچ هزینه‌ای با گوشی‌های موبایل فیلم‌هایی را تولید 
کرده بودند و بخش‌های جشنواره نیز مستند، انیمیشن، مستند و ویدئو کلیپ بود.
وی عنوان‌کرد: تلاش داریم در برگزاری رویدادها همه مردم را دخیل و درگیر 
کنیم و آثار این جشنواره نیز هم از منظر پیشنهادی و هم منظر انتقادی بسیار عالی 
بود.نوبانی با تأکید بر اینکه معتقد به نقد منصفانه هستیم و خود را در معرض نقد 
می‌بینیم لذا از همکاران خواستیم که کلیپ‌های نقادانه را در گروه‌های مختلف 

منتشر کنند، خاطرنشان کرد: شهرداری‌ها به جز در بخش‌های عمرانی وظایفی 
در حوزه‌های فرهنگی، هنری و ورزشی نیز دارند از این رو تلاش خود را برای 
تحول در این حوزه‌ها به کار گرفتیم و از هنرمندان نیز این خواهش را داریم که 

تعامل خود را با شهرداری بندرعباس افزایش دهند.
  هیئت ارزیاب و داوران این جشنواره بر عهده »خوبیار سالاری، مهرداد امیرزاده، 
پریسا حسین زاده، محمود شاکری و سارا رضایی« بود.در پایان این جشنواره نیز 

نفرات برتر به ترتیب زیر در بخش های مختلف معرفی شدند:
* تقدیر داستانی بخش حرفه ای

شامل لوح تقدیر و مبلغ ۵ میلیون ریال برای فیلم »مرگ در بعد از ظهر« به 
کارگردانی اصغربشارتی از قشم

* تقدیر مستند بخش حرفه ای
شامل لوح تقدیر و مبلغ ۵ میلیون ریال برای فیلم »انتخابات« به کارگردانی 

محسن بزمی از بندرعباس
* تقدیر ویدئوکلیپ بخش حرفه ای

 شامل لوح تقدیر و مبلغ ۵ میلیون ریال برای فیلم »جمع شاعران درکدام محله 

جمع است« به کارگردانی علی اصغرشعبانی از بندرعباس و فیلم »عود نوازی« 
به کارگردانی امیرحسین احمدی از بندرخمیر

* جایزه ویژه هیئت داوران بخش مردمی
  شامل لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ ۲۰میلیون ریال برای فیلم 

»فیلم آوای دیوارهای شهر« به کارگردانی مینا محمدیان فر از بندرعباس
* مقام اول داستانی بخش مردمی

 شامل لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ ۱۰ میلیون ریال برای فیلم 
»دسته دار« به کارگردانی ثمین عالی زاده از بندرعباس
* جایزه ویژه هیئت داوران بخش حرفه ای

 شامل لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ ۲۰ میلیون ریال برای فیلم 
»غمنشینان« به کارگردانی    زینب محمد آبادی از بندرخمیر

* مقام اول داستانی بخش حرفه ای
 شامل لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ ۳۰ میلیون ریال برای فیلم 

»چراغ قرمز« به کارگردانی مهرشادغلامی از بندرخمیر
* مقام اول مستند بخش حرفه ای

 شامل لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ ۳۰ میلیون ریال برای فیلم 
»انتخاب« به کارگردانی علیرضا دهقانی از بندرعباس

* مقام اول انیمیشن بخش حرفه ای
 شامل لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ ۳۰ میلیون ریال برای فیلم 
»دلخوشی« به کارگردانی آرسان صفا، بابک رئیسی، استاتیرا آقاجری از 

بندرعباس
* مقام اول ویدئو کلیپ بخش حرفه ای

 شامل لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ ۳۰ میلیون ریال برای فیلم 
»زیرماسک شهر« به کارگردانی مهدی فلاحی از بندرعباس

* مقام اول مستند بخش مردمی
 شامل لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ ۱۰میلیون ریال برای فیلم 

»بندرگنگ« به کارگردانی علیرضا میرحسینی  از بندرعباس
* مقام اول انیمیشن بخش مردمی

 شامل لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ ۱۰ میلیون ریال برای فیلم »یک 
نفر« به کراگردانی روناک نیک اعتقاد از بندرعباس

* مقام اول ویدئو کلیپ بخش مردمی
 به گزارش ایسنا ؛ شامل لوح تقدیر، تندیس جشنواره و مبلغ ۱۰ میلیون 

ریال برای فیلم »هرموز« به کارگردانی مرتضی استادزاده از بندرعباس

جشنواره فیلم ١٠٥ ثانیه ای گامبرون شهر بندرعباس به پایان رسید

هم اکنون شرایط فعلی شهرداری 
سیریک حالت راکد است که هر چقدر 
این شرایط ادامه داشته باشد یقیناً 
دود آن به چشم شهروندان رفته و 
حتی اثرات مخربی نیز بر کیفیت سطح 
 زندگی مردم این شهر به همراه خواهد 

داشت

,,

                           مختار رحیمی/ دریا
mokhtar             @ gmail.com8334

گروه خبر //  استاندار هرمزگان گفت: تسهیل تجارت 
ملوانی در این استان با ایجاد سازو کارهای قانونی 
و تدوین قوانین جدید با کمک و همکاری مجموعه 
مرزبانی در دست پیگیری است تا مطالبه عمومی مردم 

هرمزگان در این زمینه محقق شود. 
   مهدی دوستی در نشست کارویژه مرز استان هرمزگان 
که با حضور سردار سرتیپ احمدعلی گودرزی فرمانده 
مرزبانی نیروی انتظامی جمهوری اسامی ایران برگزار 
شد، افزود: هم اکنون به همت و تلاش مرزبانی به عنوان 
یکی از ارکان اصلی در خصوص تجارت ملوانی هرمزگان 
قوانین جدیدی درحال تهیه است تا این کار به نفع مردم 
تسهیل شود.وی بیان داشت: مرزبانی علاوه بر اینکه 
درعرصه تامین امنیت کشور فعال است، به اقتصاد کشور 
نیز مهم ترین کمک را با برقراری امنیت خطوط مواصلاتی 
و مرزی برعهده دارد و با نظارت های خود سبب صادرات 
کالاها و تجارت کشورمان با کشورهای همسایه و دیگر 
مقاصد صادراتی می شود.استاندار هرمزگان ادامه داد: 
با دید وسیع فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران و اینکه فرمایش و منویات رهبرمعظم انقلاب 
در خصوص توسعه جزایر و موضوعات اقتصادی را در 
اولویت و سرلوحه قرار داده اند، بسیار امیدوار هستیم با 
این روحیه جهادی و انقلابی در مرزبانی و دریابانی، حل 

مسائل استان هرمزگان در این زمینه سرعت یابد.
*  امنیت مردم در ایام تعطیلات نوروزی تامین 

شود
  فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
نیزدر این نشست اظهارداشت:با توجه به فرارسیدن ایام 
نوروز و افزایش سفرهای دریایی و تفریحات ساحلی به 
مجموعه مرزبانی و دریابانی هرمزگان دستور دادیم که 

مطابق با تدبیر استاندار جهت تامین امنیت، امداد و نجات 
و تسهیل در رفت‌وآمد مردم اقدام های لازم صورت 
گیرد.سردار سرتیپ احمدعلی گودرزی افزود: در این 
نشست‌ همچنین مسائل و موضوع های مختلفی در رابطه 
با کارویژه مرز استان هرمزگان مورد بررسی قرار گرفت 
و بنا شد در مباحث اقتصادی تسهیل‌ شود و به طور حتم 
اقدام های لازم را در این حوزه انجام خواهیم داد.  سردار 
گودرزی تاکیدکرد: در رابطه با رفاه کارکنان مرزبانی که در 
فصل تابستان با شرایط سخت آب‌وهوایی در کنار سواحل 
خلیج‌فارس انجام ماموریت می‌کنند و از خانوادهایشان 
دور هستند، استاندار به مدیران ذیربط دستور دادند تا 
زمین لازم را در اختیار قرار دهند تا ما بتوانیم منازل 
مسکونی به صورت مجتمعی برای کارکنان مرزبانی در 
هرمزگان احداث کنیم.وی ادامه ‌داد: در اعتبارات سال 
۱۴۰۱ احداث مجتمع‌های مسکونی برای کارکنان مرزبانی 
ناجا دیده شده است و فقط زمین آن تامین نشده بود 
که با مساعدت استاندار هرمزگان، در این استان زمین 

تامین می‌شود تا این مشکل کارکنان سخت‌کوش مرزبانی 
و دریابانی حل شود.فرمانده مرزبانی ناجا تصریح‌ کرد: 
نقاطی در استان هرمزگان وجود داشت که به دلیل مباحث 
امنیتی لازم بود پاسگاه و پست‌ کنترل ایجاد کنیم و در 
این حوزه هم با همکاری استاندار هرمزگان، موارد تسهیل 
شد.وی ادامه داد: این امر به جهت حضور بیشتر دریابانان 
در حوزه دریایی و لزوم این هماهنگی‌ها مستلزم این بود 
که در کارویژه مرز مطرح شود و چند مساله‌ای که در 
استان هرمزگان داشتیم با دستور و همکاری استاندار رفع 
شد.سردار گودرزی گفت: با احداث و تجهیز این بناها، 
اشرافمان به جزایر متعلق به نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران، بیشتر خواهد شد و امنیت پایدار را هرچه بیشتر در 
مرزهای استان هرمزگان برقرار می کنیم.به گزارش ایرنا، 
وی همچنین با اشاره به برگزاری یادواره شهدای مرزبانی 
استان هرمزگان در شهر بندر کوهستک، از اقدام های ویژه 
و حمایتی استاندار هرمزگان در این خصوص تجلیل و 

قدردانی کرد.

استاندارهرمزگان  : 

تسهیل تجارت ملوانی در هرمزگان در دست پیگیری است

عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان می‌شود

گروه خبر //  بنا بر اطلاعات رسیده 
به خبرنگار روزنامه دریا؛ عبدالحمید 
حمزه پور که یک هرمزگانى و جزء 
مديران ملى و خوشنام اسبق استان 
است، سكاندار مدير عاملى جديد 
شركت آب و فاضلاب هرمزگان را 

برعهده خواهد گرفت.
 عبدالحميد حمزه پور كه اصالتاً اهل 

 بخش احمدى شهرستان حاجى آباد و 
فارغ التحصيل در مقطع كارشناىي 
مهندسى عمران و مقطع ارشد مديريت 
اجراىي، دانشگاه هرمزگان م‌ىباشد و 
مدير پرتلاش اسبق شركت آب و فاضلاب 
روستاىي هرمزگان طى سال هاى ٨٩ تا 
٩٧ بوده و در اواخر سال ٩٧ بعنوان مدير 
آبفا شهرى استان بوشهر منصوب  عامل 
 و پس از ادغام و كيپارچه سازى 
شركت هاى آبفا شهرى و روستاىي بعلت 
عملكرد كارى مناسب در اين استان 
بعنوان مدير عامل آبفا استان منصوب و 

ادامه فعاليت داد.
   حال به علت عملكرد مناسب در استان 
بوشهر ، بطورى كه با رايزنى هاى زياد، 
استاندار بوشهر حاضر به موافقت با انتقال 
وی از اين استان گرديده ، به زودى با 
پيگيرى مهدی دوستى استاندار هرمزگان 

و موافقت وزارت نيرو، بار ديگر به استان 
زادگاه خود به عنوان مدير عامل شركت 
آب و فاضاب هرمزگان باز خواهد 
گشت. اين مدير پرتلاش و خوش سابقه، 
خدمت خود را در هرمزگان از كارشناس 
آب در سازمان جهاد سازندگى اسبق و 
سپس سوابق مديريتى چون مدير طرح 
و برنامه شركت آبفا روستاىي استان 
در بدو تشيكل و سپس مدير امور 
آبفا شهرستانهاى حاجى آباد ، ميناب 
 و سيركي ، معاون مالى، پشتيبانى و 
منابع انسانى شركت آبفا روستاىي 
هرمزگان و به مدت بيش از ٨ سال مدير 
عاملى شركت آبفا روستاىي هرمزگان 
 و بيش از ٣ سال مدير عاملى آبفا 
شهرى و استانى بوشهر در كارنامه خود 

دارد.
   از اقدامات شاخص وی در هرمزگان 

می توان به احداث و بهره بردارى بيش از 
٢٠ سايت آبشيرين كن ، مطالعه و عمليات 
اجراىي ٣١ مجتمع آبرسانى روستاىي ، 
استان  روستاهاى  سيار  آبرسانى  كاهش 
از بيش از ٦٠٠ روستا به حدود ١٠٠ 
روستا در استان هرمزگان اشاره كرد. در 
 استان بوشهر هم شروع و عمليات احداث 
بالغ بر ظرفيت ١٥٠ هزار مترمكعب 
آبشيرين كن در حوزه شهرى و روستاىي 
اين استان ، احداث و نوسازى بسياری 
از شبكه ها و خطوط آبرسانى در سطح 
شهرها و روستاها و كاهش چشمگير 
نوبت بندى و جیره بندى آب ، احداث 
و توسعه شبكه هاى فاضلاب شهرى 

اشاره کرد. 
  لازم به ذکر است، به احتمال زیاد 
 مراسم معارفه وی در هفته جاری برگزار 

می شود.

جناب آقای دکتر منظور 

انتصاب شایسته برادر ارزشی و انقلابی
 جناب آقای آخوندزاده را به عنوان 

مدیرکل امور مالیاتی استان هرمزگان
 توسط حضرتعالی موجب خرسندی اقشار

 مختلف استان گردید که ضمن قدردانی،
 این انتصاب را صمیمانه تبریک عرض می نماییم .

 یقینا تخصص و تجارب ایشان نویدبخش نشاط و تحرک بیش از پیش در 
 این مجموعه خواهد بود و زمینه حل مشکلات و ارائه خدمات گسترده‌تر به هم 

استانی های فرهیخته و فهیم را فراهم خواهد کرد .
    اینجانب ضمن تبریک این انتصاب شایسته به این برادر بزرگوار ؛ برای ایشان 
نیز سربلندی ، سلامتی و توفیق روز افزون در خدمتگزاری به اسلام و انقلاب و نظام 

را از درگاه پروردگار سبحان مسئلت می نمایم .

رئیس کل محترم
سازمان امور مالیاتی کشور 

 جهانگیر بشکار ، دبیر حزب عدالت طلبان استان هرمزگان 
و مسئول جنوب شرق کشور


